



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
Pemerintahan : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
<b>5</b>	<b>BELANJA</b>	<b>6.360.886.000,00</b>	<b>4.926.663.000,00</b>	<b>(1.434.223.000,00)</b>	<b>(22,55)</b>
<b>5.1</b>	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	<b>2.616.850.000,00</b>	<b>2.305.072.000,00</b>	<b>(311.778.000,00)</b>	<b>(11,91)</b>
5.1.1	Belanja Pegawai	2.616.850.000,00	2.305.072.000,00	(311.778.000,00)	(11,91)
<b>5.2</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>3.744.036.000,00</b>	<b>2.621.591.000,00</b>	<b>(1.122.445.000,00)</b>	<b>(29,98)</b>
5.2.1	Belanja Pegawai	1.926.432.000,00	1.730.182.000,00	(196.250.000,00)	(10,19)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	1.817.604.000,00	891.409.000,00	(926.195.000,00)	(50,96)
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(6.360.886.000,00)</b>	<b>(4.926.663.000,00)</b>	<b>1.434.223.000,00</b>	<b>(22,55)</b>

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

**HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.**  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

**Formulir  
RKPA SKPD  
2.2**

Urusan : 1.05 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
Pemerintahan : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>105 01</b>	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>515.219.000,00</b>	<b>346.007.000,00</b>	<b>(169.212.000,00)</b>	<b>(32,84)</b>
105 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Badan KesbangPol dan Linmas	4.00 jenis / 12 bulan	44.400.000,00	44.400.000,00	0,00	0,00
105 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Badan KesbangPol dan Linmas	14.00 unit	6.898.000,00	7.000.000,00	102.000,00	1,48
105 01 007	Penyediaan jasa administrasi keuangan	Badan KesbangPol dan Linmas	10.00 orang / bulan ; 12.00 laporan	91.559.000,00	82.785.000,00	(8.774.000,00)	(9,58)
105 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Badan KesbangPol dan Linmas	2.00 orang / bulan ; 23.00 item	54.641.000,00	51.536.000,00	(3.105.000,00)	(5,68)
105 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	Badan KesbangPol dan Linmas	47.00 item	12.834.000,00	5.134.000,00	(7.700.000,00)	(60,00)
105 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Badan KesbangPol dan Linmas	6.00 jenis; 4936.00 lembar	11.899.000,00	4.000.000,00	(7.899.000,00)	(66,38)
105 01 012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Badan KesbangPol dan Linmas	0.00 item; 0.00 0	1.976.000,00	0,00	(1.976.000,00)	(100,00)
105 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Badan KesbangPol dan Linmas	1.00 jenis / 12 bulan	4.920.000,00	2.130.000,00	(2.790.000,00)	(56,71)
105 01 016	Penyediaan bahan logistik kantor	Badan KesbangPol dan Linmas	4.00 tabung dan 1 unit / 8 bulan	4.824.000,00	1.232.000,00	(3.592.000,00)	(74,46)
105 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	Badan KesbangPol dan Linmas	7.00 kegiatan dan 4 bulan	34.134.000,00	13.900.000,00	(20.234.000,00)	(59,28)
105 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Diluar Kota Magelang	10.00 kegiatan	141.086.000,00	17.550.000,00	(123.536.000,00)	(87,56)
105 01 019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honorer daerah/tidak tetap	Badan KesbangPol dan Linmas	5.00 orang/ 12 bulan	106.048.000,00	116.340.000,00	10.292.000,00	9,71
<b>105 02</b>	<b>Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur</b>			<b>173.031.000,00</b>	<b>61.515.000,00</b>	<b>(111.516.000,00)</b>	<b>(64,45)</b>
105 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Badan KesbangPol dan Linmas	1.00 paket	15.830.000,00	5.961.000,00	(9.869.000,00)	(62,34)
105 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Badan KesbangPol dan Linmas	14.00 unit	139.883.000,00	46.723.000,00	(93.160.000,00)	(66,60)
105 02 024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	Badan KesbangPol dan Linmas	0.00 jenis	9.518.000,00	3.500.000,00	(6.018.000,00)	(63,23)
105 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Badan KesbangPol dan Linmas	3.00 jenis	7.800.000,00	5.331.000,00	(2.469.000,00)	(31,65)
<b>105 06</b>	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>			<b>33.667.000,00</b>	<b>30.395.000,00</b>	<b>(3.272.000,00)</b>	<b>(9,72)</b>
105 06 001	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD	Badan KesbangPol dan Linmas	34.00 laporan	9.689.000,00	9.295.000,00	(394.000,00)	(4,07)
105 06 004	Penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	Badan KesbangPol dan Linmas	3.00 buku	4.404.000,00	3.432.000,00	(972.000,00)	(22,07)
105 06 006	Penyusunan Rencana Kerja OPD	Badan KesbangPol dan Linmas	2.00 dokumen	5.310.000,00	4.829.000,00	(481.000,00)	(9,06)
105 06 008	Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD	Badan KesbangPol dan Linmas	4.00 dokumen	10.281.000,00	8.856.000,00	(1.425.000,00)	(13,86)
105 06 027	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD	Badan KesbangPol dan Linmas	1.00 dokumen	3.983.000,00	3.983.000,00	0,00	0,00
<b>105 16</b>	<b>Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal</b>			<b>2.146.231.000,00</b>	<b>2.026.134.000,00</b>	<b>(120.097.000,00)</b>	<b>(5,60)</b>

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
105 16 002	Peningkatan kerjasama dengan aparat keamanan dalam teknik pencegahan kejahatan	Kota Magelang	12.00 laporan	130.068.000,00	128.885.000,00	(1.183.000,00)	(0,91)
105 16 004	Peningkatan kapasitas aparat dalam rangka pelaksanaan siskamswakarsa di daerah	Kelurahan se-Kota Magelang	0.00 kelurahan	13.892.000,00	0,00	(13.892.000,00)	(100,00)
105 16 006	Koordinasi Stabilitas Keamanan dan Ketertiban Masyarakat	Badan KesbangPol dan Linmas	30.00 buku	117.228.000,00	113.609.000,00	(3.619.000,00)	(3,09)
105 16 007	Penyusunan dan Pelaporan Data Strategis Daerah	Kota Magelang	4.00 buku	7.766.000,00	5.850.000,00	(1.916.000,00)	(24,67)
105 16 008	Pemantauan Orang Asing dan Tenaga Kerja Asing	Kota Magelang	3.00 laporan	64.927.000,00	16.667.000,00	(48.260.000,00)	(74,33)
105 16 009	Pengendalian Keamanan Lingkungan	Kota Magelang	105.00 laporan	105.411.000,00	34.325.000,00	(71.086.000,00)	(67,44)
105 16 010	Operasi Pencegahan, Pemberantasan Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap Narkotika (P4GN)	Kota Magelang	0.00 kegiatan	63.233.000,00	0,00	(63.233.000,00)	(100,00)
105 16 011	Penyuluhan Pencegahan Peredaran/Penggunaan Minuman Keras dan Narkoba	Kelurahan se Kota Magelang	300.00 orang	180.437.000,00	64.183.000,00	(116.254.000,00)	(64,43)
105 16 012	Penyuluhan Penanggulangan Narkoba dan PMS di Sekolah	Bakorwil II Kedu-Surakarta	1.00 kegiatan	42.321.000,00	440.000,00	(41.881.000,00)	(98,96)
105 16 014	Pembentukan Kampung Bebas Narkoba	Kota Magelang	0.00 kampung	49.563.000,00	0,00	(49.563.000,00)	(100,00)
105 16 016	Koordinasi Stabilitas Daerah	Kota Magelang	12.00 laporan	1.371.385.000,00	1.662.175.000,00	290.790.000,00	21,20
<b>105 17</b>	<b>Program pengembangan wawasan kebangsaan</b>			<b>579.265.000,00</b>	<b>36.368.000,00</b>	<b>(542.897.000,00)</b>	<b>(93,72)</b>
105 17 001	Peningkatan toleransi dan kerukunan dalam kehidupan beragama	Bakorwil II Kedu-Surakarta	1.00 kegiatan	13.915.000,00	1.200.000,00	(12.715.000,00)	(91,38)
105 17 002	Peningkatan rasa solidaritas dan ikatan sosial dikalangan masyarakat	Bakorwil II Kedu-Surakarta	75.00 orang	15.353.000,00	15.353.000,00	0,00	0,00
105 17 003	Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai luhur budaya bangsa	Bakorwil II Kedu-Surakarta	0.00 orang	14.046.000,00	0,00	(14.046.000,00)	(100,00)
105 17 005	Pengembangan nilai-nilai Pancasila bagi warga masyarakat	Bakorwil II Kedu-Surakarta	1.00 kegiatan	496.963.000,00	19.815.000,00	(477.148.000,00)	(96,01)
105 17 006	Peningkatan nilai-nilai patriotisme bagi warga masyarakat	Kota Magelang	0.00 kegiatan	18.988.000,00	0,00	(18.988.000,00)	(100,00)
105 17 008	Penyusunan Database Organisasi Kemasyarakatan	Kota Magelang	0.00 bulan dan 0 laporan	20.000.000,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
<b>105 18</b>	<b>Program kemitraan pengembangan wawasan kebangsaan</b>			<b>171.109.000,00</b>	<b>93.497.000,00</b>	<b>(77.612.000,00)</b>	<b>(45,36)</b>
105 18 001	Fasilitasi pencapaian halaqoh dan berbagai forum keagamaan lainnya dalam upaya peningkatan wawasan kebangsaan	Bakorwil II Kedu-Surakarta	1.00 kegiatan	19.569.000,00	3.353.000,00	(16.216.000,00)	(82,87)
105 18 002	Seminar, talk show, diskusi peningkatan wawasan kebangsaan	Bakorwil II Kedu-Surakarta	0.00 orang	21.700.000,00	0,00	(21.700.000,00)	(100,00)
105 18 007	Fasilitasi Forum Kerukunan Antar Umat Beragama (FKUB) Kota Magelang	Badan KesbangPol dan Linmas	12.00 bulan	72.604.000,00	46.542.000,00	(26.062.000,00)	(35,90)
105 18 008	Fasilitasi Forum Persaudaraan Bangsa Indonesia (FPBI) Kota Magelang	Badan KesbangPol dan Linmas	12.00 bulan	57.236.000,00	43.602.000,00	(13.634.000,00)	(23,82)
<b>105 19</b>	<b>Program pemberdayaan masyarakat untuk menjaga ketertiban dan keamanan</b>			<b>33.246.000,00</b>	<b>6.600.000,00</b>	<b>(26.646.000,00)</b>	<b>(80,15)</b>
105 19 002	Peningkatan Kapasitas Ormas/LSM dalam partisipasi mendukung terciptanya stabilitas daerah	Kab/Kota se-Jateng	0.00 orang	18.000.000,00	0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
105 19 003	Fasilitasi Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat	Kota Magelang	12.00 laporan	15.246.000,00	6.600.000,00	(8.646.000,00)	(56,71)
<b>105 21</b>	<b>Program pendidikan politik masyarakat</b>			<b>92.268.000,00</b>	<b>21.075.000,00</b>	<b>(71.193.000,00)</b>	<b>(77,16)</b>
105 21 001	Penyuluhan kepada masyarakat	Bakorwil II Kedu-Surakarta	0.00 orang	29.558.000,00	0,00	(29.558.000,00)	(100,00)
105 21 003	koordinasi forum-forum diskusi politik	Hotel Safira	0.00 orang	20.171.000,00	0,00	(20.171.000,00)	(100,00)
105 21 006	Penelitian dan pemeriksaan persyaratan administrasi bantuan keuangan parpol	Badan KesbangPol dan Linmas	3.00 kegiatan	21.906.000,00	15.000.000,00	(6.906.000,00)	(31,53)
105 21 007	Fasilitasi Persiapan dan Penyelenggaraan Pemilu	Bakorwil II Eks Karesidenan Kedu	1.00 kegiatan	20.633.000,00	6.075.000,00	(14.558.000,00)	(70,56)
	<b>Total</b>			<b>3.744.036.000,00</b>	<b>2.621.591.000,00</b>	<b>(1.122.445.000,00)</b>	<b>(29,98)</b>

**HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.**  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 105.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 105.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik  
 Kegiatan : 105.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 55.800.000,00  
 Jumlah Tahun N : 44.400.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 55.800.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	44.400.000,00	44.400.000,00
Keluaran	Pembayaran rekening telepon, air, listrik dan internet	Pembayaran rekening telepon, air, listrik dan internet	4 jenis / 12 bulan	4 jenis / 12 bulan
Hasil	Tersedianya jasa komunikasi, air, listrik dan internet	Tersedianya jasa komunikasi, air, listrik dan internet	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Telepon, Listrik, Air dan Internet

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				44.400.000,00				44.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				44.400.000,00				44.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				44.400.000,00				44.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.01	Belanja Telepon				3.600.000,00				3.600.000,00	0,00	0,00
	<i>Telepon</i>				3.600.000,00				3.600.000,00	0,00	0,00
	- <i>Belanja Telepon</i>	12.00	bulan	300.000,00	3.600.000,00	12.00	bulan	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.02	Belanja Air				3.600.000,00				3.600.000,00	0,00	0,00
	<i>Rekening Air</i>				3.600.000,00				3.600.000,00	0,00	0,00
	- <i>Belanja Air</i>	12.00	bulan	300.000,00	3.600.000,00	12.00	bulan	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03.03	Belanja Listrik				27.600.000,00				27.600.000,00	0,00	0,00
	<i>Listrik</i>				27.600.000,00				27.600.000,00	0,00	0,00
	- <i>Belanja Listrik</i>	12.00	bulan	2.300.000,00	27.600.000,00	12.00	bulan	2.300.000,00	27.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				9.600.000,00				9.600.000,00	0,00	0,00
	<i>Langganan Internet</i>				9.600.000,00				9.600.000,00	0,00	0,00
	- <i>Langganan Internet Kantor</i>	12.00	bulan	800.000,00	9.600.000,00	12.00	bulan	800.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 105.01.006 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional  
 Kegiatan : 105.01.006 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, IV  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 6.982.000,00  
 Jumlah Tahun N : 7.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 7.680.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan kebutuhan OPD

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	6.898.000,00	7.000.000,00
Keluaran	Pembayaran perpanjangan STNK dan KIR kendaraan dinas/operasional	Pembayaran perpanjangan STNK kendaraan dinas/operasional	14 unit	14 unit
Hasil	Terpenuhinya perizinan kendaraan dinas	Terpenuhinya perizinan kendaraan dinas	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kendaraan dinas/operasional

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				6.898.000,00				7.000.000,00	102.000,00	1,48
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				6.898.000,00				7.000.000,00	102.000,00	1,48
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				6.898.000,00				7.000.000,00	102.000,00	1,48
5.2.2.05.04	Belanja Jasa KIR				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	Bus Medium / Bus Mini				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	- Kir / Uji Kendaraan - 1 unit kendaraan L 300	1.00	tahun	200.000,00	200.000,00	1.00	tahun	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor				6.105.000,00				6.800.000,00	695.000,00	11,38
	Sedan				1.100.000,00				2.300.000,00	1.200.000,00	109,09

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Daftar Ulang / STNK - 1 unit	1.00	unit x tahun	1.100.000,00	1.100.000,00	1.00	unit x tahun	2.300.000,00	2.300.000,00	1.200.000,00	109,09
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				3.205.000,00				3.600.000,00	395.000,00	12,32
	- Daftar Ulang / STNK - 4 unit mobil	4.00	unit x tahun	801.250,00	3.205.000,00	4.00	unit x tahun	900.000,00	3.600.000,00	395.000,00	12,32
	Sepeda Motor Operasional				1.800.000,00				900.000,00	(900.000,00)	(50,00)
	- Daftar Ulang / STNK - 9 unit	9.00	unit x tahun	200.000,00	1.800.000,00	9.00	unit x tahun	100.000,00	900.000,00	(900.000,00)	(50,00)
5.2.2.05.07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				593.000,00				0,00	(593.000,00)	(100,00)
	Belanja STNK				593.000,00				0,00	(593.000,00)	(100,00)
	- STNK - 1 unit mobil	1.00	Dokumen	593.000,00	593.000,00	1.00	Dokumen	0,00	0,00	(593.000,00)	(100,00)
					<p>Magelang, .....2020 Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang</p> <p>HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si. NIP. 19680530 199001 1 001</p>						





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 105.01.007 Penyediaan jasa administrasi keuangan  
 Kegiatan : 105.01.007 Penyediaan jasa administrasi keuangan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 91.559.000,00  
 Jumlah Tahun N : 82.785.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 100.715.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan kebutuhan OPD

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	91.559.000,00	82.785.000,00
Keluaran	Jasa pengelola keuangan dan barang daerah	Jasa pengelola keuangan dan barang daerah	10 orang / bulan	10 orang / bulan
	Laporan keuangan dan barang OPD	Laporan keuangan dan barang OPD	12 laporan	12 laporan
Hasil	Terlaksananya pengelolaan keuangan dan barang daerah	Terlaksananya pengelolaan keuangan dan barang daerah	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Petugas pengelola keuangan dan barang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				91.559.000,00				82.785.000,00	(8.774.000,00)	(9,58)
5.2.1	Belanja Pegawai				78.000.000,00				78.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				78.000.000,00				78.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.03	Honorarium Pengelolaan Keuangan Daerah				78.000.000,00				78.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Pejabat Pengelolaan Keuangan Perangkat Daerah dengan Pagu Anggaran di atas 2,5 M s/d 5 M</i>				66.000.000,00				66.000.000,00	0,00	0,00
	<i>- Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran</i>	12,00	<i>Org x Bln</i>	950.000,00	11.400.000,00	12,00	<i>Org x Bln</i>	950.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00
	<i>- Pejabat Penatausahaan Keuangan</i>	12,00	<i>Org x Bln</i>	800.000,00	9.600.000,00	12,00	<i>Org x Bln</i>	800.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Bendahara Pengeluaran	12.00	Org x Bln	700.000,00	8.400.000,00	12.00	Org x Bln	700.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Pejabat Penatausahaan Keuangan	36.00	Org x Bln	650.000,00	23.400.000,00	36.00	Org x Bln	650.000,00	23.400.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Bendahara Pengeluaran	24.00	Org x Bln	550.000,00	13.200.000,00	24.00	Org x Bln	550.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pengelola Barang Dengan Jumlah Barang 10-1.000				12.000.000,00				12.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang	12.00	orang x bulan	550.000,00	6.600.000,00	12.00	orang x bulan	550.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang Pengguna	12.00	orang x bulan	450.000,00	5.400.000,00	12.00	orang x bulan	450.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				13.559.000,00				4.785.000,00	(8.774.000,00)	(64,71)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				10.459.000,00				3.299.000,00	(7.160.000,00)	(68,46)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				6.859.000,00				2.339.000,00	(4.520.000,00)	(65,90)
	Alat Tulis Kantor				6.859.000,00				2.339.000,00	(4.520.000,00)	(65,90)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	30.00	rim	59.500,00	1.785.000,00	10.00	rim	59.500,00	595.000,00	(1.190.000,00)	(66,67)
	- Kertas HVS Folio Berwarna	6.00	rim	65.500,00	393.000,00	2.00	rim	65.500,00	131.000,00	(262.000,00)	(66,67)
	- Snelhecter Plastik	30.00	buah	7.300,00	219.000,00	6.00	buah	7.000,00	42.000,00	(177.000,00)	(80,82)
	- Kertas Buffalo	2.00	Pak	35.000,00	70.000,00	1.00	Pak	35.000,00	35.000,00	(35.000,00)	(50,00)
	- Lem Kental Lem	12.00	buah	6.500,00	78.000,00	2.00	buah	6.500,00	13.000,00	(65.000,00)	(83,33)
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	6.00	Buah	20.500,00	123.000,00	1.00	Buah	20.500,00	20.500,00	(102.500,00)	(83,33)
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	1.00	Buah	70.000,00	70.000,00	1.00	Buah	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	2.00	Box	49.500,00	99.000,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	(49.500,00)	(50,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	1.00	Box	0,00	0,00	(110.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 6cm	24.00	buah	20.000,00	480.000,00	12.00	buah	20.000,00	240.000,00	(240.000,00)	(50,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	5.00	doos	31.000,00	155.000,00	1.00	doos	31.000,00	31.000,00	(124.000,00)	(80,00)
	- Snelhecter Folio	50.00	buah	2.500,00	125.000,00	5.00	buah	2.500,00	12.500,00	(112.500,00)	(90,00)
	- Stopmap Folio	100.00	buah	1.500,00	150.000,00	5.00	buah	1.500,00	7.500,00	(142.500,00)	(95,00)
	- Pensil Hitam	12.00	buah	5.000,00	60.000,00	3.00	buah	5.000,00	15.000,00	(45.000,00)	(75,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	1.00	pak	46.000,00	46.000,00	1.00	pak	46.000,00	46.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 100 lembar	5.00	buah	10.000,00	50.000,00	1.00	buah	10.000,00	10.000,00	(40.000,00)	(80,00)
	- Buku Kas Kwarto (isi 100 lembar)	5.00	buah	16.500,00	82.500,00	1.00	buah	16.500,00	16.500,00	(66.000,00)	(80,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	78.000,00	78.000,00	1.00	doos	78.000,00	78.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Kecil 12 Warna	1.00	set	10.000,00	10.000,00	1.00	set	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	3.00	doos	22.000,00	66.000,00	1.00	doos	22.000,00	22.000,00	(44.000,00)	(66,67)
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	2.00	doos	16.000,00	32.000,00	1.00	doos	16.000,00	16.000,00	(16.000,00)	(50,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	1.00	doos	10.500,00	10.500,00	(10.500,00)	(50,00)
	- Tinta Stempel	3.00	botol	3.000,00	9.000,00	3.00	botol	3.000,00	9.000,00	0,00	0,00
	- Stamp Pad	3.00	buah	10.500,00	31.500,00	1.00	buah	10.500,00	10.500,00	(21.000,00)	(66,67)
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	2.00	buah	23.000,00	46.000,00	1.00	buah	23.000,00	23.000,00	(23.000,00)	(50,00)
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Gunting	5.00	buah	16.000,00	80.000,00	1.00	buah	16.000,00	16.000,00	(64.000,00)	(80,00)
	- Plak Ban Kain 2"	2.00	rol	18.500,00	37.000,00	1.00	rol	0,00	0,00	(37.000,00)	(100,00)
	- Isolasi Biasa	3.00	rol	11.500,00	34.500,00	1.00	rol	11.500,00	11.500,00	(23.000,00)	(66,67)
	- Garisan Mika Ukuran 30 cm	5.00	buah	3.000,00	15.000,00	1.00	buah	3.000,00	3.000,00	(12.000,00)	(80,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	6.00	doos	16.500,00	99.000,00	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	(82.500,00)	(83,33)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	5.00	doos	11.000,00	55.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	(44.000,00)	(80,00)
	- Pita Mesin Ketik Biasa Rol Kecil	2.00	rol	15.000,00	30.000,00	1.00	rol	15.000,00	15.000,00	(15.000,00)	(50,00)
	- Ballpoint Boxy	12.00	buah	4.500,00	54.000,00	4.00	buah	4.500,00	18.000,00	(36.000,00)	(66,67)
	- Setip Biasa	4.00	buah	3.000,00	12.000,00	2.00	buah	3.000,00	6.000,00	(6.000,00)	(50,00)
	- Refill Toner Hitam	4.00	Unit	332.000,00	1.328.000,00	2.00	Unit	150.000,00	300.000,00	(1.028.000,00)	(77,41)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	272.000,00	272.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(272.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	412.500,00	412.500,00	1.00	Unit	412.500,00	412.500,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	12.00	Doos	2.500,00	30.000,00	2.00	Doos	2.500,00	5.000,00	(25.000,00)	(83,33)
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				3.600.000,00				960.000,00	(2.640.000,00)	(73,33)
	Materai				3.600.000,00				960.000,00	(2.640.000,00)	(73,33)
	- Materai 3000	600.00	buah	3.000,00	1.800.000,00	100.00	buah	3.000,00	300.000,00	(1.500.000,00)	(83,33)
	- Materai 6000	300.00	buah	6.000,00	1.800.000,00	110.00	buah	6.000,00	660.000,00	(1.140.000,00)	(63,33)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.100.000,00				1.486.000,00	(1.614.000,00)	(52,06)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				3.100.000,00				1.486.000,00	(1.614.000,00)	(52,06)
	Penggandaan				3.100.000,00				1.486.000,00	(1.614.000,00)	(52,06)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	12400.00	lembar	250,00	3.100.000,00	5944.00	lembar	250,00	1.486.000,00	(1.614.000,00)	(52,06)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 105.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 Kegiatan : 105.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor  
 NO. ASB : 045.3 ASB - 045 KEGIATAN PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 51.485.000,00  
 Jumlah Tahun N : 51.536.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 60.105.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan tarif UMR Kota Magelang Tahun 2020

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	54.641.000,00	51.536.000,00
Keluaran	Jasa tenaga kebersihan	Jasa tenaga kebersihan	2 orang / bulan	2 orang / bulan
	Jumlah alat kebersihan dan bahan pembersih	Jumlah alat kebersihan dan bahan pembersih	23 item	23 item
Hasil	Terjaganya kebersihan lingkungan kantor	Terjaganya kebersihan lingkungan kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Lingkungan gedung kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				54.641.000,00				51.536.000,00	(3.105.000,00)	(5,68)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				54.641.000,00				51.536.000,00	(3.105.000,00)	(5,68)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				11.622.000,00				4.400.000,00	(7.222.000,00)	(62,14)
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				11.622.000,00				4.400.000,00	(7.222.000,00)	(62,14)
	Pembasmi Serangga Spray				576.000,00				144.000,00	(432.000,00)	(75,00)
	- Pembasmi Serangga Spray, isi 300 gram	24,00	kaleng	24.000,00	576.000,00	6,00	kaleng	24.000,00	144.000,00	(432.000,00)	(75,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Kreolin				840.000,00				210.000,00	(630.000,00)	(75,00)
	- Kreolin Wangi	24.00	botol	35.000,00	840.000,00	6.00	botol	35.000,00	210.000,00	(630.000,00)	(75,00)
	Pengharum Ruangan				744.000,00				372.000,00	(372.000,00)	(50,00)
	- Pengharum Ruangan Biasa	12.00	kaleng	32.000,00	384.000,00	6.00	kaleng	32.000,00	192.000,00	(192.000,00)	(50,00)
	- Pengharum Ruangan Kamar Mandi	12.00	buah	30.000,00	360.000,00	6.00	buah	30.000,00	180.000,00	(180.000,00)	(50,00)
	Tissue				864.000,00				216.000,00	(648.000,00)	(75,00)
	- Tissue Kotak	24.00	dos	19.000,00	456.000,00	6.00	dos	19.000,00	114.000,00	(342.000,00)	(75,00)
	- Tissue Gulung	24.00	rol	17.000,00	408.000,00	6.00	rol	17.000,00	102.000,00	(306.000,00)	(75,00)
	Pembersih Kaca				240.000,00				120.000,00	(120.000,00)	(50,00)
	- Pembersih Kaca Kecil	12.00	kaleng	20.000,00	240.000,00	6.00	kaleng	20.000,00	120.000,00	(120.000,00)	(50,00)
	Pembersih				1.050.000,00				466.000,00	(584.000,00)	(55,62)
	- Pembersih Lantai (900 ml)	24.00	botol	39.000,00	936.000,00	10.00	botol	39.000,00	390.000,00	(546.000,00)	(58,33)
	- Pembersih Porselin / Kloset	6.00	botol	19.000,00	114.000,00	4.00	botol	19.000,00	76.000,00	(38.000,00)	(33,33)
	Sabun Cuci Tangan				624.000,00				286.000,00	(338.000,00)	(54,17)
	- Sabun Cuci Tangan	24.00	buah	26.000,00	624.000,00	11.00	buah	26.000,00	286.000,00	(338.000,00)	(54,17)
	Sabun Cuci Piring, Gelas				744.000,00				248.000,00	(496.000,00)	(66,67)
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll Kemasan Refill	24.00	sachet	31.000,00	744.000,00	8.00	sachet	31.000,00	248.000,00	(496.000,00)	(66,67)
	Sabun Mandi				120.000,00				30.000,00	(90.000,00)	(75,00)
	- Sabun Mandi Biasa	24.00	buah	5.000,00	120.000,00	6.00	buah	5.000,00	30.000,00	(90.000,00)	(75,00)
	Sabun Cuci Pakaian				186.000,00				155.000,00	(31.000,00)	(16,67)
	- Sabun Cuci Bubuk 1 kg	6.00	kg	31.000,00	186.000,00	5.00	kg	31.000,00	155.000,00	(31.000,00)	(16,67)
	Kapur Barus				490.000,00				280.000,00	(210.000,00)	(42,86)
	- Kapur Barus Isi Ulang	12.00	buah	20.000,00	240.000,00	4.00	buah	20.000,00	80.000,00	(160.000,00)	(66,67)
	- Kapur Barus	5.00	kg	50.000,00	250.000,00	4.00	kg	50.000,00	200.000,00	(50.000,00)	(20,00)
	Toilet Colour				564.000,00				94.000,00	(470.000,00)	(83,33)
	- Toilet Colour Bali, isi 5	24.00	bungkus	23.500,00	564.000,00	4.00	bungkus	23.500,00	94.000,00	(470.000,00)	(83,33)
	Alat Pel Lantai				276.000,00				92.000,00	(184.000,00)	(66,67)
	- Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat pel	6.00	set	46.000,00	276.000,00	2.00	set	46.000,00	92.000,00	(184.000,00)	(66,67)
	Engkrak				85.000,00				34.000,00	(51.000,00)	(60,00)
	- Engkrak Plastik	5.00	buah	17.000,00	85.000,00	2.00	buah	17.000,00	34.000,00	(51.000,00)	(60,00)
	Sapu				354.000,00				135.000,00	(219.000,00)	(61,86)
	- Sapu Ijuk	6.00	buah	35.000,00	210.000,00	2.00	buah	35.000,00	70.000,00	(140.000,00)	(66,67)
	- Sapu Lidi	6.00	buah	17.000,00	102.000,00	3.00	buah	17.000,00	51.000,00	(51.000,00)	(50,00)
	- Sapu Lidi + Tongkat pegangan	3.00	buah	14.000,00	42.000,00	1.00	buah	14.000,00	14.000,00	(28.000,00)	(66,67)
	Serbet				612.000,00				204.000,00	(408.000,00)	(66,67)
	- Serbet Makan	12.00	buah	19.000,00	228.000,00	4.00	buah	19.000,00	76.000,00	(152.000,00)	(66,67)
	- Serbet Dapur	12.00	buah	32.000,00	384.000,00	4.00	buah	32.000,00	128.000,00	(256.000,00)	(66,67)
	Lap Kaca				120.000,00				80.000,00	(40.000,00)	(33,33)
	- Lap Kaca	6.00	buah	20.000,00	120.000,00	4.00	buah	20.000,00	80.000,00	(40.000,00)	(33,33)
	Tempat sampah				814.000,00				407.000,00	(407.000,00)	(50,00)
	- Tempat Sampah 42 Lt	4.00	buah	203.500,00	814.000,00	2.00	buah	203.500,00	407.000,00	(407.000,00)	(50,00)
	Sulak				198.000,00				66.000,00	(132.000,00)	(66,67)
	- Sulak bulu gagang rotan	6.00	buah	33.000,00	198.000,00	2.00	buah	33.000,00	66.000,00	(132.000,00)	(66,67)
	Keset				939.000,00				367.000,00	(572.000,00)	(60,92)
	- Keset Karet (120 x 170 cm)	12.00	buah	52.000,00	624.000,00	1.00	buah	52.000,00	52.000,00	(572.000,00)	(91,67)
	- Keset Sepet (40 x 120 cm)	1.00	buah	315.000,00	315.000,00	1.00	buah	315.000,00	315.000,00	0,00	0,00
	Gayung				258.000,00				86.000,00	(172.000,00)	(66,67)
	- Gayung Air	6.00	buah	43.000,00	258.000,00	2.00	buah	43.000,00	86.000,00	(172.000,00)	(66,67)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Ember				492.000,00				164.000,00	(328.000,00)	(66,67)
	- Ember Plastik	3.00	buah	164.000,00	492.000,00	1.00	buah	164.000,00	164.000,00	(328.000,00)	(66,67)
	Sikat				432.000,00				144.000,00	(288.000,00)	(66,67)
	- Sikat Kamar Mandi	6.00	buah	39.000,00	234.000,00	2.00	buah	39.000,00	78.000,00	(156.000,00)	(66,67)
	- Sikat WC	6.00	buah	33.000,00	198.000,00	2.00	buah	33.000,00	66.000,00	(132.000,00)	(66,67)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				43.019.000,00				47.136.000,00	4.117.000,00	9,57
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				43.019.000,00				47.136.000,00	4.117.000,00	9,57
	Jasa Tenaga Kebersihan				40.968.000,00				44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	- Jasa Tenaga Kebersihan	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	24.00	orang x bulan	1.853.000,00	44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	Asuransi Tenaga Kebersihan				1.451.000,00				2.064.000,00	613.000,00	42,25
	- Asuransi Kesehatan	24.00	orang x bulan	51.210,00	1.229.040,00	24.00	orang x bulan	75.000,00	1.800.000,00	570.960,00	46,46
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKK ( 2 orang x 12 bulan)	24.00	orang x bulan	4.097,00	98.328,00	24.00	orang x bulan	5.000,00	120.000,00	21.672,00	22,04
	- Asuransi Kesehatan - (Pembulatan)	1.00	orang x bulan	728,00	728,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(728,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKM ( 2 orang x 12 bulan)	24.00	orang x bulan	5.121,00	122.904,00	24.00	orang x bulan	6.000,00	144.000,00	21.096,00	17,16
	Retribusi Sampah				600.000,00				600.000,00	0,00	0,00
	- Retribusi Sampah	12.00	bulan	50.000,00	600.000,00	12.00	bulan	50.000,00	600.000,00	0,00	0,00
					Magelang, .....2020 Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang  HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si. NIP. 19680530 199001 1 001						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 105.01.010 Penyediaan alat tulis kantor  
 Kegiatan : 105.01.010 Penyediaan alat tulis kantor  
 NO. ASB : 046.3 KEGIATAN PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR (ATK) Cluster III

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 12.834.000,00  
 Jumlah Tahun N : 5.134.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 14.118.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan kebutuhan OPD

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	12.834.000,00	5.134.000,00
Keluaran	Alat tulis kantor	Alat tulis kantor	47 item	47 item
Hasil	Terpenuhinya kebutuhan alat tulis kantor	Terpenuhinya kebutuhan alat tulis kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Administrasi kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				12.834.000,00				5.134.000,00	(7.700.000,00)	(60,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				12.834.000,00				5.134.000,00	(7.700.000,00)	(60,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				12.834.000,00				5.134.000,00	(7.700.000,00)	(60,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				12.834.000,00				5.134.000,00	(7.700.000,00)	(60,00)
	Alat Tulis Kantor				12.834.000,00				5.134.000,00	(7.700.000,00)	(60,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	40,00	rim	59.500,00	2.380.000,00	10,00	rim	59.500,00	595.000,00	(1.785.000,00)	(75,00)
	- Kertas Facsimile 30 x 210 mm	6,00	rol	55.000,00	330.000,00	2,00	rol	55.000,00	110.000,00	(220.000,00)	(66,67)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kertas HVS Folio Berwarna	5.00	rim	65.500,00	327.500,00	2.00	rim	65.500,00	131.000,00	(196.500,00)	(60,00)
	- Kertas Buffalo	2.00	Pak	35.000,00	70.000,00	1.00	Pak	35.000,00	35.000,00	(35.000,00)	(50,00)
	- Buku Tulis Isi 100 lembar	10.00	buah	10.000,00	100.000,00	3.00	buah	10.000,00	30.000,00	(70.000,00)	(70,00)
	- Buku Kwarto Garis (isi 100 lembar)	10.00	buah	14.900,00	149.000,00	3.00	buah	14.900,00	44.700,00	(104.300,00)	(70,00)
	- Snelhecter Plastik	100.00	buah	7.300,00	730.000,00	21.00	buah	7.300,00	153.300,00	(576.700,00)	(79,00)
	- Snelhecter Folio	50.00	buah	2.500,00	125.000,00	20.00	buah	2.500,00	50.000,00	(75.000,00)	(60,00)
	- Stopmap Folio	100.00	buah	1.500,00	150.000,00	20.00	buah	1.500,00	30.000,00	(120.000,00)	(80,00)
	- Buku Kwitansi besar	10.00	buah	9.000,00	90.000,00	2.00	buah	9.000,00	18.000,00	(72.000,00)	(80,00)
	- Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)	2.00	pak	60.000,00	120.000,00	2.00	pak	60.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	10.00	doos	22.000,00	220.000,00	2.00	doos	22.000,00	44.000,00	(176.000,00)	(80,00)
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	10.00	doos	16.000,00	160.000,00	2.00	doos	16.000,00	32.000,00	(128.000,00)	(80,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	10.00	doos	10.500,00	105.000,00	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	(84.000,00)	(80,00)
	- Garisan Mika Ukuran 30 cm	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	3.00	buah	3.000,00	9.000,00	(21.000,00)	(70,00)
	- Gunting	10.00	buah	16.000,00	160.000,00	2.00	buah	16.000,00	32.000,00	(128.000,00)	(80,00)
	- Tinta Stempel	10.00	botol	3.000,00	30.000,00	2.00	botol	3.000,00	6.000,00	(24.000,00)	(80,00)
	- Stamp Pad	5.00	buah	10.500,00	52.500,00	2.00	buah	10.500,00	21.000,00	(31.500,00)	(60,00)
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	5.00	buah	23.000,00	115.000,00	1.00	buah	23.000,00	23.000,00	(92.000,00)	(80,00)
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	3.00	doos	11.000,00	33.000,00	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	(11.000,00)	(33,33)
	- Penghapus Papan Tulis	3.00	buah	9.000,00	27.000,00	2.00	buah	9.000,00	18.000,00	(9.000,00)	(33,33)
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	15.00	buah	25.000,00	375.000,00	4.00	buah	25.000,00	100.000,00	(275.000,00)	(73,33)
	- Setip Biasa	10.00	buah	4.000,00	40.000,00	4.00	buah	4.000,00	16.000,00	(24.000,00)	(60,00)
	- Pensil Hitam	26.00	buah	5.000,00	130.000,00	3.00	buah	5.000,00	15.000,00	(115.000,00)	(88,46)
	- Ballpoint Boxy	36.00	buah	4.500,00	162.000,00	12.00	buah	4.500,00	54.000,00	(108.000,00)	(66,67)
	- Tali Gelang Karet	2.00	kg	25.000,00	50.000,00	1.00	kg	25.000,00	25.000,00	(25.000,00)	(50,00)
	- Tali Rafia Besar (1 kg)	3.00	rol	28.000,00	84.000,00	1.00	rol	28.000,00	28.000,00	(56.000,00)	(66,67)
	- Plak Ban Kertas 1"	2.00	rol	10.500,00	21.000,00	2.00	rol	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kain 2"	4.00	rol	18.500,00	74.000,00	2.00	rol	18.500,00	37.000,00	(37.000,00)	(50,00)
	- Ordner F4 6cm	36.00	buah	20.000,00	720.000,00	24.00	buah	20.000,00	480.000,00	(240.000,00)	(33,33)
	- Clips (no. 3/4)	24.00	Doos	2.500,00	60.000,00	4.00	Doos	2.500,00	10.000,00	(50.000,00)	(83,33)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	12.00	doos	31.000,00	372.000,00	2.00	doos	31.000,00	62.000,00	(310.000,00)	(83,33)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	12.00	doos	16.500,00	198.000,00	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	(165.000,00)	(83,33)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	12.00	doos	11.000,00	132.000,00	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	(110.000,00)	(83,33)
	- Hechmaschine/Stapler Besar (HD-50)	3.00	Buah	70.000,00	210.000,00	1.00	Buah	70.000,00	70.000,00	(140.000,00)	(66,67)
	- Hechmaschine/Stapler Kecil (HD-10D)	15.00	Buah	20.500,00	307.500,00	1.00	Buah	20.500,00	20.500,00	(287.000,00)	(93,33)
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	2.00	Box	70.000,00	140.000,00	1.00	Box	70.000,00	70.000,00	(70.000,00)	(50,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	4.00	Box	49.500,00	198.000,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	(148.500,00)	(75,00)
	- Ballpoint Pentel	5.00	buah	128.000,00	640.000,00	2.00	buah	128.000,00	256.000,00	(384.000,00)	(60,00)
	- Isi Ballpoint Pentel	5.00	buah	34.000,00	170.000,00	2.00	buah	34.000,00	68.000,00	(102.000,00)	(60,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	78.000,00	156.000,00	1.00	doos	78.000,00	78.000,00	(78.000,00)	(50,00)
	- Spidol Kecil 12 Warna	2.00	set	18.000,00	36.000,00	1.00	set	18.000,00	18.000,00	(18.000,00)	(50,00)
	- Refill Toner Hitam	5.00	Unit	332.000,00	1.660.000,00	2.00	Unit	332.000,00	664.000,00	(996.000,00)	(60,00)
	- Stempel (Garuda / Setda / OPD) dengan isi tinta menyatu	3.00	buah	114.500,00	343.500,00	1.00	buah	114.500,00	114.500,00	(229.000,00)	(66,67)
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	272.000,00	544.000,00	2.00	Unit	272.000,00	544.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	320.000,00	320.000,00	2.00	Unit	320.000,00	640.000,00	320.000,00	100,00
	- Perforator 85	2.00	Buah	93.500,00	187.000,00	1.00	Buah	93.500,00	93.500,00	(93.500,00)	(50,00)



Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos., M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 105.01.011 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan  
 Kegiatan : 105.01.011 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan  
 NO. ASB : 047.2 KEGIATAN PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN CLUSTER II

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 11.899.000,00  
 Jumlah Tahun N : 4.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 13.089.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan kebutuhan OPD

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	11.899.000,00	4.000.000,00
Keluaran	Jumlah Barang cetakan	Jumlah Barang cetakan	6 jenis	6 jenis
	Jumlah pengadaan	Jumlah pengadaan	40000 lembar	4936 lembar
Hasil	Terpenuhinya kebutuhan barang cetakan dan penggandaan	Terpenuhinya kebutuhan barang cetakan dan penggandaan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Administrasi kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				11.899.000,00				4.000.000,00	(7.899.000,00)	(66,38)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				11.899.000,00				4.000.000,00	(7.899.000,00)	(66,38)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				11.899.000,00				4.000.000,00	(7.899.000,00)	(66,38)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				5.899.000,00				2.250.000,00	(3.649.000,00)	(61,86)
	Cetak				5.899.000,00				2.250.000,00	(3.649.000,00)	(61,86)
	- Amplop Surat Kop Dinas (besar)	500,00	buah		3.450,00	1.725.000,00	100,00	buah	3.450,00	345.000,00	(1.380.000,00) (80,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Amplop Surat Kop Dinas (sedang)	100.00	buah	2.650,00	265.000,00	100.00	buah	2.650,00	265.000,00	0,00	0,00
	- Map Lambang Crome Coted	300.00	lembar	7.200,00	2.160.000,00	100.00	lembar	7.200,00	720.000,00	(1.440.000,00)	(66,67)
	- Blanko 1/2 Folio 70 gr Kertas HVS	500.00	2 muka	650,00	325.000,00	100.00	2 muka	650,00	65.000,00	(260.000,00)	(80,00)
	- Blanko 1 Folio 80 gr Kertas HVS	500.00	1 muka	300,00	150.000,00	100.00	1 muka	300,00	30.000,00	(120.000,00)	(80,00)
	- Kartu Kendali	20.00	buku	26.500,00	530.000,00	2.00	buku	25.000,00	50.000,00	(480.000,00)	(90,57)
	- Cetak Banner	24.00	m2	31.000,00	744.000,00	25.00	m2	31.000,00	775.000,00	31.000,00	4,17
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				6.000.000,00				1.750.000,00	(4.250.000,00)	(70,83)
	Penggandaan				6.000.000,00				1.750.000,00	(4.250.000,00)	(70,83)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	24000.00	lembar	250,00	6.000.000,00	7000.00	lembar	250,00	1.750.000,00	(4.250.000,00)	(70,83)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 105.01.012 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor  
 Kegiatan : 105.01.012 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor  
 NO. ASB : 048.3 KEGIATAN PENYEDIAAN KOMPONEN INSTALASI LISTRIK/PENERANGAN BANGUNAN KANTOR CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : -  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 1.976.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 2.174.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	1.976.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah alat/komponen listrik	Jumlah alat/komponen listrik	12 item	item
	Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2)	Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2)	520 m2	0
Hasil	Terpenuhinya sarana penerangan kantor	Terpenuhinya sarana penerangan kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Gedung kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.976.000,00				0,00	(1.976.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.976.000,00				0,00	(1.976.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.976.000,00				0,00	(1.976.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)				1.976.000,00				0,00	(1.976.000,00)	(100,00)
	<i>Alat Listrik Dan Elektronik</i>				1.564.000,00				0,00	(1.564.000,00)	(100,00)
	- Batu Baterai Besar (isi 2)	2,00	set x bks	19.000,00	38.000,00	2,00	set x bks	0,00	0,00	(38.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Batu Baterai Kecil (isi 4)	10.00	set x bks	3.000,00	30.000,00	10.00	set x bks	0,00	0,00	(30.000,00)	(100,00)
	- Lampu LED 10.5Watt	5.00	buah	65.000,00	325.000,00	5.00	buah	0,00	0,00	(325.000,00)	(100,00)
	- Lampu LED 16 Watt Ecofit LED	3.00	buah	53.000,00	159.000,00	3.00	buah	0,00	0,00	(159.000,00)	(100,00)
	- Lampu Senter, isi 3 battery besar	1.00	buah	165.000,00	165.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	- Lampu Senter, isi 2 battery kecil	1.00	buah	94.000,00	94.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(94.000,00)	(100,00)
	- Kabel 1,5 mm	1.00	rol	254.000,00	254.000,00	1.00	rol	0,00	0,00	(254.000,00)	(100,00)
	- Kabel Telepon isi 4	1.00	rol	438.000,00	438.000,00	1.00	rol	0,00	0,00	(438.000,00)	(100,00)
	- Kabel Roset	1.00	unit	61.000,00	61.000,00	1.00	unit	0,00	0,00	(61.000,00)	(100,00)
	Sekering				99.000,00				0,00	(99.000,00)	(100,00)
	- Sekering Automatic	1.00	buah	99.000,00	99.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(99.000,00)	(100,00)
	Box Lampu				296.000,00				0,00	(296.000,00)	(100,00)
	- Lampu Hias Kedip	2.00	buah	148.000,00	296.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(296.000,00)	(100,00)
	Isolasi				17.000,00				0,00	(17.000,00)	(100,00)
	- Isolasi Kecil	1.00	buah	17.000,00	17.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(17.000,00)	(100,00)
					<p style="text-align: center;">Magelang, .....2020 Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang</p> <p style="text-align: center;">HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si. NIP. 19680530 199001 1 001</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 105.01.015 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan  
 Kegiatan : 105.01.015 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 4.920.000,00  
 Jumlah Tahun N : 2.130.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 5.412.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	4.920.000,00	2.130.000,00
Keluaran	Jumlah bahan bacaan/surat kabar	Jumlah bahan bacaan/surat kabar	3 jenis / 12 bulan	1 jenis / 12 bulan
Hasil	Terpenuhinya bahan informasi sebagai referensi bagi pegawai	Terpenuhinya bahan informasi sebagai referensi bagi pegawai	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Karyawan-karyawati kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				4.920.000,00				2.130.000,00	(2.790.000,00)	(56,71)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				4.920.000,00				2.130.000,00	(2.790.000,00)	(56,71)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				4.920.000,00				2.130.000,00	(2.790.000,00)	(56,71)
5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah				4.920.000,00				2.130.000,00	(2.790.000,00)	(56,71)
	<i>Surat Kabar/Majalah</i>				4.920.000,00				2.130.000,00	(2.790.000,00)	(56,71)
	<i>- Koran Nasional</i>	12.00	<i>bulan</i>	160.000,00	1.920.000,00	3.00	<i>bulan</i>	160.000,00	480.000,00	(1.440.000,00)	(75,00)
	<i>- Koran Regional</i>	12.00	<i>bulan</i>	150.000,00	1.800.000,00	3.00	<i>bulan</i>	150.000,00	450.000,00	(1.350.000,00)	(75,00)
	<i>- Koran Lokal</i>	12.00	<i>bulan</i>	100.000,00	1.200.000,00	12.00	<i>bulan</i>	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos., M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 105.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor  
 Kegiatan : 105.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 4.824.000,00  
 Jumlah Tahun N : 1.232.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 5.307.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan kebutuhan OPD

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	4.824.000,00	1.232.000,00
Keluaran	Isi ulang tabung gas 12 kg dan BBM genset	Isi ulang tabung gas 12 kg dan BBM genset	6 tabung dan 1 unit / 12 bulan	4 tabung dan 1 unit / 8 bulan
Hasil	Terpenuhinya kelancaran pelaksanaan tugas kantor	Terpenuhinya kelancaran pelaksanaan tugas kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Karyawan-karyawati kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
5.2	BELANJA LANGSUNG				4.824.000,00				1.232.000,00	(3.592.000,00)	(74,46)	
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				4.824.000,00				1.232.000,00	(3.592.000,00)	(74,46)	
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.824.000,00				1.232.000,00	(3.592.000,00)	(74,46)	
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				3.840.000,00				640.000,00	(3.200.000,00)	(83,33)	
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak</i>				3.840.000,00				640.000,00	(3.200.000,00)	(83,33)	
	<i>- Pertalite</i>	480.00	liter		8.000,00	3.840.000,00	80.00	liter	8.000,00	640.000,00	(3.200.000,00)	(83,33)
5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas				984.000,00				592.000,00	(392.000,00)	(39,84)	
	<i>Isi Ulang Tabung Gas</i>				984.000,00				592.000,00	(392.000,00)	(39,84)	



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kapasitas 12 Kg	6.00	buah	164.000,00	984.000,00	4.00	buah	148.000,00	592.000,00	(392.000,00)	(39,84)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 105.01.017 Penyediaan makanan dan minuman  
 Kegiatan : 105.01.017 Penyediaan makanan dan minuman  
 NO. ASB : 049.3 KEGIATAN PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 39.134.000,00  
 Jumlah Tahun N : 13.900.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 37.578.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan kebutuhan OPD

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	34.134.000,00	13.900.000,00
Keluaran	Tersedianya jamuan makan-minum untuk rapat dan tamu serta minum harian pegawai	Tersedianya jamuan makan-minum untuk rapat dan tamu serta minum harian pegawai	36 kegiatan dan 12 bulan	7 kegiatan dan 4 bulan
Hasil	Terpenuhinya kelancaran pelaksanaan tugas kantor	Terpenuhinya kelancaran pelaksanaan tugas kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Peserta rapat, karyawan-karyawati kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				34.134.000,00				13.900.000,00	(20.234.000,00)	(59,28)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				34.134.000,00				13.900.000,00	(20.234.000,00)	(59,28)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				34.134.000,00				13.900.000,00	(20.234.000,00)	(59,28)
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				9.186.000,00				4.550.000,00	(4.636.000,00)	(50,47)
	<i>Makan dan Minuman Harian Pegawai</i>				9.186.000,00				4.550.000,00	(4.636.000,00)	(50,47)
	<i>- Gula Pasir</i>	384,00	kg	16.000,00	6.144.000,00	200,00	kg	16.000,00	3.200.000,00	(2.944.000,00)	(47,92)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Teh tubruk kemasan kecil	366.00	buah	3.600,00	1.317.600,00	150.00	buah	3.600,00	540.000,00	(777.600,00)	(59,02)
	- Teh Celup isi 25 pc	12.00	dos	8.500,00	102.000,00	4.00	dos	8.500,00	34.000,00	(68.000,00)	(66,67)
	- Kopi Bubuk (bungkus besar)	24.00	sachet	14.000,00	336.000,00	12.00	sachet	14.000,00	168.000,00	(168.000,00)	(50,00)
	- Kopi Instant 3 in 1	60.00	sachet	2.400,00	144.000,00	30.00	sachet	2.400,00	72.000,00	(72.000,00)	(50,00)
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	36.00	galon	19.000,00	684.000,00	20.00	galon	19.000,00	380.000,00	(304.000,00)	(44,44)
	- Air Mineral Kemasan Botol 330 ml	168.00	botol	1.800,00	302.400,00	60.00	botol	1.800,00	108.000,00	(194.400,00)	(64,29)
	- Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml	240.00	gelas	650,00	156.000,00	80.00	gelas	600,00	48.000,00	(108.000,00)	(69,23)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				19.800.000,00				7.172.000,00	(12.628.000,00)	(63,78)
	Makanan Dan Minuman Rapat				19.800.000,00				7.172.000,00	(12.628.000,00)	(63,78)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (25 orang x 5 kegiatan)	600.00	orang x jamuan	22.000,00	13.200.000,00	250.00	orang x jamuan	22.000,00	5.500.000,00	(7.700.000,00)	(58,33)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	600.00	orang x jamuan	11.000,00	6.600.000,00	152.00	orang x jamuan	11.000,00	1.672.000,00	(4.928.000,00)	(74,67)
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				5.148.000,00				2.178.000,00	(2.970.000,00)	(57,69)
	Makanan Dan Minuman Tamu				5.148.000,00				2.178.000,00	(2.970.000,00)	(57,69)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (13 orang x 3 kegiatan)	156.00	orang x jamuan	22.000,00	3.432.000,00	39.00	orang x jamuan	22.000,00	858.000,00	(2.574.000,00)	(75,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (13 orang x 6 kegiatan)	156.00	orang x jamuan	11.000,00	1.716.000,00	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	(396.000,00)	(23,08)
					<p>Magelang, .....2020  Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang</p> <p>HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  NIP. 19680530 199001 1 001</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 105.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah  
 Kegiatan : 105.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II  
 Lokasi Kegiatan : Diluar Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 141.086.000,00  
 Jumlah Tahun N : 17.550.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 155.195.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	141.086.000,00	17.550.000,00
Keluaran	Jumlah perjalanan dinas luar daerah	Jumlah perjalanan dinas luar daerah	45 kegiatan	10 kegiatan
Hasil	Terlaksananya pendukung perjalanan dinas	Terlaksananya pendukung perjalanan dinas	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Karyawan-karyawati

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				141.086.000,00				17.550.000,00	(123.536.000,00)	(87,56)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				141.086.000,00				17.550.000,00	(123.536.000,00)	(87,56)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				141.086.000,00				17.550.000,00	(123.536.000,00)	(87,56)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				141.086.000,00				17.550.000,00	(123.536.000,00)	(87,56)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				49.800.000,00				2.400.000,00	(47.400.000,00)	(95,18)
	- TINGKAT G - Esselon Iib (1 orang x 1 hari x 23 kegiatan)	30,00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	15.000.000,00	2,00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	(14.000.000,00)	(93,33)
	- TINGKAT H - Esselon III (3 orang x 1 hari x 4 kegiatan)	24,00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	10.800.000,00	1,00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	(10.350.000,00)	(95,83)
	- TINGKAT I - Esselon IV (2 orang x 1 hari x 4 kegiatan)	28,00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	11.200.000,00	1,00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	(10.800.000,00)	(96,43)
	- TINGKAT J - Golongan III (2 orang x 1 hari x 4 kegiatan)	26,00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	9.100.000,00	1,00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	(8.750.000,00)	(96,15)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT K - Golongan II (1 orang x 1 hari x 6 kegiatan)	7.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	2.100.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT L - PNS Gol I/ TK SLTP, SD / Tenaga Tekhnis	8.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	1.600.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	200.000,00	(1.400.000,00)	(87,50)
	Uang Representasi				9.200.000,00				1.200.000,00	(8.000.000,00)	(86,96)
	- Pejabat Eselon II b	46.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	9.200.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	(8.000.000,00)	(86,96)
	Penginapan				48.960.000,00				7.200.000,00	(41.760.000,00)	(85,29)
	- Tingkat B - Esselon IIb (1 orang x 3 malam x 3 kegiatan)	18.00	orang x malam x kegiatan	1.600.000,00	28.800.000,00	3.00	orang x malam x kegiatan	1.600.000,00	4.800.000,00	(24.000.000,00)	(83,33)
	- Tingkat C - Esselon III (1 orang x 3 malam x 2 kegiatan)	12.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	14.400.000,00	2.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	2.400.000,00	(12.000.000,00)	(83,33)
	- Tingkat D - Esselon IV (1 orang x 3 malam x 1 kegiatan)	6.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	5.760.000,00	3.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(5.760.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				17.500.000,00				4.750.000,00	(12.750.000,00)	(72,86)
	- TINGKAT G - Eselon IIb (1 orang x 4 hari x 3 kegiatan)	16.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	11.200.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	2.800.000,00	(8.400.000,00)	(75,00)
	- TINGKAT H - Eselon III (1 orang x 4 hari x 2 kegiatan)	6.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	3.900.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.950.000,00	(1.950.000,00)	(50,00)
	- TINGKAT I - Eselon IV (1 orang x 4 hari x 1 kegiatan)	4.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				15.626.000,00				2.000.000,00	(13.626.000,00)	(87,20)
	- Uang Transport - (1 orang x 6 kegiatan)	10.00	orang x kegiatan	1.562.600,00	15.626.000,00	2.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00	(13.626.000,00)	(87,20)
					<p>Magelang, .....2020 Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang</p> <p><b>HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.</b> NIP. 19680530 199001 1 001</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 105.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap  
 Kegiatan : 105.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 98.158.000,00  
 Jumlah Tahun N : 116.340.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 116.653.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan tarif UMR Kota Magelang Tahun 2020

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	Kelancaran pelaksanaan tugas dan ketertiban administrasi kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	106.048.000,00	116.340.000,00
Keluaran	Jumlah penjaga malam kantor, driver dan front office	Jumlah penjaga malam kantor, driver dan front office	5 orang/ 12 bulan	5 orang/ 12 bulan
Hasil	Terpenuhinya kelancaran pelaksanaan tugas kantor	Terpenuhinya kelancaran pelaksanaan tugas kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Penjaga Malam Kantor, driver dan front office

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				106.048.000,00				116.340.000,00	10.292.000,00	9,71
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				106.048.000,00				116.340.000,00	10.292.000,00	9,71
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				106.048.000,00				116.340.000,00	10.292.000,00	9,71
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				42.419.000,00				46.536.000,00	4.117.000,00	9,71
	<i>Jasa Tenaga Kerja non Pegawai</i>				40.968.000,00				44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	- Tenaga Penerima Tamu Kantor	24,00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	24,00	orang x bulan	1.853.000,00	44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	<i>Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai</i>				1.451.000,00				2.064.000,00	613.000,00	42,25
	- Asuransi Kesehatan - JKN (2 orang x 12 bulan)	24,00	orang x bulan	51.210,00	1.229.040,00	24,00	orang x bulan	75.000,00	1.800.000,00	570.960,00	46,46
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKK (2 orang x 12 bulan)	24,00	orang x bulan	4.097,00	98.328,00	24,00	orang x bulan	5.000,00	120.000,00	21.672,00	22,04

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Asuransi Kesehatan - (Pembulatan)	1.00	orang x bulan	728,00	728,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(728,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKM ( 2 orang x 12 bulan)	24.00	orang x bulan	5.121,00	122.904,00	24.00	orang x bulan	6.000,00	144.000,00	21.096,00	17,16
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				42.419.000,00				46.536.000,00	4.117.000,00	9,71
	Jasa Pengamanan				40.968.000,00				44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	- Penjaga Malam - (2 orang x 12 bulan)	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	24.00	orang x bulan	1.853.000,00	44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	Asuransi Tenaga Keamanan				1.451.000,00				2.064.000,00	613.000,00	42,25
	- Asuransi Kesehatan - JKN (2 orang x 2 bulan)	24.00	orang x bulan	51.210,00	1.229.040,00	24.00	orang x bulan	75.000,00	1.800.000,00	570.960,00	46,46
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKK ( 2 orang x 12 bulan)	24.00	orang x bulan	4.097,00	98.328,00	24.00	orang x bulan	5.000,00	120.000,00	21.672,00	22,04
	- Asuransi Kesehatan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	728,00	728,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(728,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKM ( 2 orang x 12 bulan)	24.00	orang x bulan	5.121,00	122.904,00	24.00	orang x bulan	6.000,00	144.000,00	21.096,00	17,16
5.2.2.03.45	Belanja Jasa Pengemudi				21.210.000,00				23.268.000,00	2.058.000,00	9,70
	Jasa Pengemudi				20.484.000,00				22.236.000,00	1.752.000,00	8,55
	- Pengemudi - (1 orang x 12 bulan)	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	12.00	orang x bulan	1.853.000,00	22.236.000,00	1.752.000,00	8,55
	Asuransi Tenaga Pengemudi				726.000,00				1.032.000,00	306.000,00	42,15
	- Asuransi Kesehatan - JKN (1 orang x 12 bulan)	12.00	orang x bulan	51.210,00	614.520,00	12.00	orang x bulan	75.000,00	900.000,00	285.480,00	46,46
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKK (1 orang x 12 bulan)	12.00	orang x bulan	4.097,00	49.164,00	12.00	orang x bulan	5.000,00	60.000,00	10.836,00	22,04
	- Asuransi Kesehatan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	864,00	864,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(864,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKM ( 1 orang x 12 bulan)	12.00	orang x bulan	5.121,00	61.452,00	12.00	orang x bulan	6.000,00	72.000,00	10.548,00	17,16

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 105.02.020 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor  
 Kegiatan : 105.02.020 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 27.022.000,00  
 Jumlah Tahun N : 5.961.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 17.413.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan kebutuhan OPD

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	15.830.000,00	5.961.000,00
Keluaran	Pengecatan gedung dan pemeliharaan gedung kantor	Pengecatan gedung dan pemeliharaan gedung kantor	1 paket	1 paket
Hasil	Terwujudnya pemeliharaan gedung kantor	Terwujudnya pemeliharaan gedung kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Gedung Kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				15.830.000,00				5.961.000,00	(9.869.000,00)	(62,34)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				15.830.000,00				5.961.000,00	(9.869.000,00)	(62,34)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				12.058.000,00				3.735.000,00	(8.323.000,00)	(69,02)
5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan				12.058.000,00				3.735.000,00	(8.323.000,00)	(69,02)
	<i>Kusen/Rangka &amp; Pintu</i>				10.600.000,00				3.000.000,00	(7.600.000,00)	(71,70)
	<i>- Pintu Kaca SEMI frameless tempered 12 mm, uk standar (220 x 80 )cm, accessories STANDART</i>	2.00	buah	5.300.000,00	10.600.000,00	1.00	buah	3.000.000,00	3.000.000,00	(7.600.000,00)	(71,70)
	<i>Semen</i>				60.000,00				120.000,00	60.000,00	100,00
	<i>- Semen PC 50 kg</i>	1.00	zak	60.000,00	60.000,00	2.00	zak	60.000,00	120.000,00	60.000,00	100,00
	<i>Pasir</i>				60.000,00				300.000,00	240.000,00	400,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pasir pasang/cor muntitan	200.00	kg	300,00	60.000,00	1000.00	kg	300,00	300.000,00	240.000,00	400,00
	Cat Tembok, Genting dan Kayu				1.338.000,00				315.000,00	(1.023.000,00)	(76,46)
	- Cat Dasar 5kg (standart)	5.00	galon	181.000,00	905.000,00	1.00	galon	180.000,00	180.000,00	(725.000,00)	(80,11)
	- Kuas, ukuran 4"	5.00	buah	18.000,00	90.000,00	2.00	buah	19.000,00	38.000,00	(52.000,00)	(57,78)
	- Cat Besi (standart)	4.00	kg	67.000,00	268.000,00	1.00	kg	67.000,00	67.000,00	(201.000,00)	(75,00)
	- Ampelas	25.00	lembar	3.000,00	75.000,00	10.00	lembar	3.000,00	30.000,00	(45.000,00)	(60,00)
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				3.772.000,00				2.226.000,00	(1.546.000,00)	(40,99)
5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				3.772.000,00				2.226.000,00	(1.546.000,00)	(40,99)
	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				3.772.000,00				2.226.000,00	(1.546.000,00)	(40,99)
	- Kepala Tukang - 1 orang x 11 hari	11.00	orang x hari	96.000,00	1.056.000,00	5.00	orang x hari	96.000,00	480.000,00	(576.000,00)	(54,55)
	- Mandor - 1 orang x 15 hari	15.00	orang x hari	87.000,00	1.305.000,00	5.00	orang x hari	87.000,00	435.000,00	(870.000,00)	(66,67)
	- Tukang cat - 1orang x 17	17.00	orang x hari	83.000,00	1.411.000,00	10.00	orang x hari	81.000,00	810.000,00	(601.000,00)	(42,59)
	- Tukang batu			0,00	0,00	6.00	orang x hari	83.500,00	501.000,00	501.000,00	100,00
					<p style="text-align: center;">Magelang, .....2020 Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang</p> <p style="text-align: center;">HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si. NIP. 19680530 199001 1 001</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 105.02.022 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional  
 Kegiatan : 105.02.022 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 144.883.000,00  
 Jumlah Tahun N : 46.723.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 153.872.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan kebutuhan OPD

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	139.883.000,00	46.723.000,00
Keluaran	Pemeliharaan kendaraan dinas/operasional	Pemeliharaan kendaraan dinas/operasional	14 unit	14 unit
Hasil	Terwujudnya pemeliharaan sarana mobilitas	Terwujudnya pemeliharaan sarana mobilitas	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kendaraan dinas/operasional kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				139.883.000,00				46.723.000,00	(93.160.000,00)	(66,60)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				139.883.000,00				46.723.000,00	(93.160.000,00)	(66,60)
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				139.883.000,00				46.723.000,00	(93.160.000,00)	(66,60)
5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service				11.030.000,00				3.666.000,00	(7.364.000,00)	(66,76)
	<i>Sedan</i>				2.120.000,00				1.266.000,00	(854.000,00)	(40,28)
	- Doorsmeer Lengkap	1.00	tahun	850.000,00	850.000,00	1.00	tahun	0,00	0,00	(850.000,00)	(100,00)
	- Jasa Service Perbaikan Ringan	1.00	tahun	1.270.000,00	1.270.000,00	1.00	tahun	1.266.000,00	1.266.000,00	(4.000,00)	(0,31)
	<i>Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis</i>				7.200.000,00				1.800.000,00	(5.400.000,00)	(75,00)
	- Doorsmeer Lengkap	4.00	tahun	850.000,00	3.400.000,00	1.00	tahun	850.000,00	850.000,00	(2.550.000,00)	(75,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jasa Service Perbaikan Ringan	4.00	tahun	950.000,00	3.800.000,00	1.00	tahun	950.000,00	950.000,00	(2.850.000,00)	(75,00)
	Sepeda Motor Operasional				1.710.000,00				600.000,00	(1.110.000,00)	(64,91)
	- Jasa Service Perbaikan Ringan	9.00	tahun	190.000,00	1.710.000,00	3.00	tahun	200.000,00	600.000,00	(1.110.000,00)	(64,91)
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang				31.050.000,00				7.110.000,00	(23.940.000,00)	(77,10)
	Sedan				6.145.000,00				0,00	(6.145.000,00)	(100,00)
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan	1.00	tahun	6.145.000,00	6.145.000,00	1.00	tahun	0,00	0,00	(6.145.000,00)	(100,00)
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				20.000.000,00				5.000.000,00	(15.000.000,00)	(75,00)
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan	4.00	tahun	5.000.000,00	20.000.000,00	1.00	tahun	5.000.000,00	5.000.000,00	(15.000.000,00)	(75,00)
	Sepeda Motor Operasional				4.905.000,00				2.110.000,00	(2.795.000,00)	(56,98)
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan	9.00	tahun	545.000,00	4.905.000,00	4.00	tahun	527.500,00	2.110.000,00	(2.795.000,00)	(56,98)
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				97.803.000,00				35.947.000,00	(61.856.000,00)	(63,25)
	Sedan				14.435.000,00				5.392.000,00	(9.043.000,00)	(62,65)
	- Pertamina - (5 liter x 100 hari)	1230.00	liter	9.500,00	11.685.000,00	500.00	liter	9.500,00	4.750.000,00	(6.935.000,00)	(59,35)
	- Oli (2 liter x 12 bulan)	1.00	unit x tahun	2.750.000,00	2.750.000,00	1.00	unit x tahun	642.000,00	642.000,00	(2.108.000,00)	(76,65)
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				57.385.000,00				20.250.000,00	(37.135.000,00)	(64,71)
	- Pertamina - (5 liter x 100 hari x 3 unit mobil)	3690.00	liter	9.500,00	35.055.000,00	1500.00	liter	9.500,00	14.250.000,00	(20.805.000,00)	(59,35)
	- Oli (2 liter x 12 bulan) - (4 unit mobil)	4.00	unit x tahun	2.200.000,00	8.800.000,00	4.00	unit x tahun	400.000,00	1.600.000,00	(7.200.000,00)	(81,82)
	- Solar Dex - (5 liter x 80 hari)	1230.00	liter	11.000,00	13.530.000,00	400.00	liter	11.000,00	4.400.000,00	(9.130.000,00)	(67,48)
	Sepeda Motor Operasional				25.983.000,00				10.305.000,00	(15.678.000,00)	(60,34)
	- Pertamina - (9 unit motor x 1 liter x 100 hari)	2214.00	liter	9.500,00	21.033.000,00	990.00	liter	9.500,00	9.405.000,00	(11.628.000,00)	(55,28)
	- Oli (1 liter x 12 bulan) - (9 unit motor)	9.00	unit x tahun	550.000,00	4.950.000,00	9.00	unit x tahun	100.000,00	900.000,00	(4.050.000,00)	(81,82)
						Magelang, .....2020 Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang  HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si. NIP. 19680530 199001 1 001					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 105.02.024 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor  
 Kegiatan : 105.02.024 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 12.919.000,00  
 Jumlah Tahun N : 3.500.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 12.919.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan kebutuhan OPD

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	9.518.000,00	3.500.000,00
Keluaran	Jumlah perlengkapan gedung kantor yang dipelihara	Jumlah perlengkapan gedung kantor yang dipelihara	3 jenis	jenis
Hasil	Terwujudnya pemeliharaan perlengkapan gedung kantor	Terwujudnya pemeliharaan perlengkapan gedung kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Perlengkapan kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				9.518.000,00				3.500.000,00	(6.018.000,00)	(63,23)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				9.518.000,00				3.500.000,00	(6.018.000,00)	(63,23)
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				9.518.000,00				3.500.000,00	(6.018.000,00)	(63,23)
5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				9.518.000,00				3.500.000,00	(6.018.000,00)	(63,23)
	Elektronik & Perleng. Rumah Tangga				5.118.000,00				3.500.000,00	(1.618.000,00)	(31,61)
	- AC Split	5,00	unit x thn	737.000,00	3.685.000,00	5,00	unit x thn	700.000,00	3.500.000,00	(185.000,00)	(5,02)
	- Sound System	1,00	unit x thn	506.000,00	506.000,00	1,00	unit x thn	0,00	0,00	(506.000,00)	(100,00)
	- Wireless	1,00	unit x thn	412.000,00	412.000,00	1,00	unit x thn	0,00	0,00	(412.000,00)	(100,00)
	- Camera Digital	1,00	buah x thn	515.000,00	515.000,00	1,00	buah x thn	0,00	0,00	(515.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Pemeliharaan Generator Set - Generator genset				4.400.000,00				0,00	(4.400.000,00)	(100,00)
	- Generator Set - 1 unit / tahun	1.00	unit	4.400.000,00	4.400.000,00	1.00	unit	0,00	0,00	(4.400.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 105.02.026 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor  
 Kegiatan : 105.02.026 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III dan IV  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 17.061.000,00  
 Jumlah Tahun N : 5.331.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 17.061.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan kebutuhan OPD

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	Tersedianya sarana dan prasarana kantor yang memadai	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	7.800.000,00	5.331.000,00
Keluaran	Pemeliharaan peralatan gedung kantor	Pemeliharaan peralatan gedung kantor	3 jenis	3 jenis
Hasil	Terwujudnya pemeliharaan peralatan gedung kantor	Terwujudnya pemeliharaan peralatan gedung kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Peralatan Kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				7.800.000,00				5.331.000,00	(2.469.000,00)	(31,65)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				7.800.000,00				5.331.000,00	(2.469.000,00)	(31,65)
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				7.800.000,00				5.331.000,00	(2.469.000,00)	(31,65)
5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				7.800.000,00				5.331.000,00	(2.469.000,00)	(31,65)
	<i>Peralatan Komputer dan Jaringan</i>				7.800.000,00				5.331.000,00	(2.469.000,00)	(31,65)
	- Perawatan Peralatan Komputer dan Jaringan (10% dari nilai asset) - 3 unit PC	3.00	unit x tahun	960.000,00	2.880.000,00	3.00	unit x tahun	960.000,00	2.880.000,00	0,00	0,00
	- Perawatan Peralatan Komputer dan Jaringan (10% dari nilai asset) - 3 unit Printer	3.00	unit x tahun	406.000,00	1.218.000,00	3.00	unit x tahun	406.000,00	1.218.000,00	0,00	0,00
	- Perawatan Peralatan Komputer dan Jaringan (10% dari nilai asset) - 3 unit laptop	3.00	unit x tahun	1.234.000,00	3.702.000,00	1.00	unit x tahun	1.233.000,00	1.233.000,00	(2.469.000,00)	(66,69)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos., M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan  
 Kegiatan KUA : 105.06.001 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD  
 Kegiatan : 105.06.001 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD  
 NO. ASB : 006 PENYUSUNAN LAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN IKHTISAR REALISASI KINERJA SKPD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 10.949.000,00  
 Jumlah Tahun N : 9.295.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 10.658.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya perencanaan serta pelaporan kinerja keuangan OPD sesuai aturan	Terlaksananya perencanaan serta pelaporan kinerja keuangan OPD sesuai aturan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	9.689.000,00	9.295.000,00
Keluaran	LKPJ-LPPD, LKJ, Lap Realisasi fisik dan keuangan OPD	LKPJ-LPPD, LKJ, Lap Realisasi fisik dan keuangan OPD	34 laporan	34 laporan
Hasil	Tersedianya data laporan capaian dan realisasi kinerja OPD	Tersedianya data laporan capaian dan realisasi kinerja OPD	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Realisasi kinerja kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				9.689.000,00				9.295.000,00	(394.000,00)	(4,07)
5.2.1	Belanja Pegawai				8.600.000,00				8.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				8.600.000,00				8.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				8.600.000,00				8.600.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				8.600.000,00				8.600.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - 1 orang x 4 bulan	4,00	orang x bulan	400.000,00	1.600.000,00	4,00	orang x bulan	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - 1 orang x 4 bulan	4,00	orang x bulan	350.000,00	1.400.000,00	4,00	orang x bulan	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - 1 orang x 4 bulan	4.00	orang x bulan	300.000,00	1.200.000,00	4.00	orang x bulan	300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 4 bulan	4.00	orang x bulan	200.000,00	800.000,00	4.00	orang x bulan	200.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 6 orang x 4 bulan	24.00	orang x bulan	150.000,00	3.600.000,00	24.00	orang x bulan	150.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.089.000,00				695.000,00	(394.000,00)	(36,18)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				758.000,00				630.000,00	(128.000,00)	(16,89)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				758.000,00				630.000,00	(128.000,00)	(16,89)
	Alat Tulis Kantor				758.000,00				630.000,00	(128.000,00)	(16,89)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	59.500,00	357.000,00	6.00	rim	59.500,00	357.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	1.00	Unit	204.000,00	204.000,00	(128.000,00)	(38,55)
	- Stopmap Folio	6.00	buah	1.500,00	9.000,00	6.00	buah	1.500,00	9.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	5.00	buah	7.300,00	36.500,00	5.00	buah	7.300,00	36.500,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	5.00	buah	2.500,00	12.500,00	5.00	buah	2.500,00	12.500,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				331.000,00				65.000,00	(266.000,00)	(80,36)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				150.000,00				30.000,00	(120.000,00)	(80,00)
	Cetak				150.000,00				30.000,00	(120.000,00)	(80,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	10.00	set	15.000,00	150.000,00	2.00	set	15.000,00	30.000,00	(120.000,00)	(80,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				81.000,00				15.000,00	(66.000,00)	(81,48)
	Penggandaan				81.000,00				15.000,00	(66.000,00)	(81,48)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	324.00	lembar	250,00	81.000,00	60.00	lembar	250,00	15.000,00	(66.000,00)	(81,48)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				100.000,00				20.000,00	(80.000,00)	(80,00)
	Penjilidan				100.000,00				20.000,00	(80.000,00)	(80,00)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	10.00	buku	10.000,00	100.000,00	2.00	buku	10.000,00	20.000,00	(80.000,00)	(80,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan  
 Kegiatan KUA : 105.06.004 Penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun  
 Kegiatan : 105.06.004 Penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun  
 NO. ASB : 013 PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 4.404.000,00  
 Jumlah Tahun N : 3.432.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 4.404.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya perencanaan serta pelaporan kinerja keuangan OPD sesuai aturan	Terlaksananya perencanaan serta pelaporan kinerja keuangan OPD sesuai aturan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	4.404.000,00	3.432.000,00
Keluaran	Laporan keuangan akhir tahun	Laporan keuangan akhir tahun	3 buku	3 buku
Hasil	Tersedianya data pengelolaan keuangan akhir tahun anggaran	Tersedianya data pengelolaan keuangan akhir tahun anggaran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Laporan keuangan akhir tahun 2019

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				4.404.000,00				3.432.000,00	(972.000,00)	(22,07)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.862.000,00				2.862.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - 1 orang x 1 bulan	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 orang x 1 bulan	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris - 1 orang x 1 bulan	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 6 Orang x 1 bulan	6.00	orang x bulan	150.000,00	900.000,00	6.00	orang x bulan	150.000,00	900.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				1.062.000,00				1.062.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				1.062.000,00				1.062.000,00	0,00	0,00
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				1.062.000,00				1.062.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III - 5 orang x 6 jam	30.00	orang x jam	20.000,00	600.000,00	30.00	orang x jam	20.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II - 1 orang x 6 jam	6.00	orang x jam	17.000,00	102.000,00	6.00	orang x jam	17.000,00	102.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan - 6 orang x 2 kali	12.00	orang x kali	30.000,00	360.000,00	12.00	orang x kali	30.000,00	360.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.542.000,00				570.000,00	(972.000,00)	(63,04)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				570.000,00				570.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				570.000,00				570.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				570.000,00				570.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	59.500,00	297.500,00	5.00	rim	59.500,00	297.500,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 6cm	6.00	buah	22.000,00	132.000,00	6.00	buah	22.000,00	132.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	1.00	doos	31.000,00	31.000,00	1.00	doos	31.000,00	31.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	15.00	buah	7.300,00	109.500,00	15.00	buah	7.300,00	109.500,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				972.000,00				0,00	(972.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				45.000,00				0,00	(45.000,00)	(100,00)
	Cetak				45.000,00				0,00	(45.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	3.00	set	15.000,00	45.000,00	1.00	set	0,00	0,00	(45.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				786.000,00				0,00	(786.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				786.000,00				0,00	(786.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3144.00	lembar	250,00	786.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(786.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				141.000,00				0,00	(141.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				141.000,00				0,00	(141.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Hard Cover Folio Tipis < 100 lembar	3.00	buku	47.000,00	141.000,00	1.00	buku	0,00	0,00	(141.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

**HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.**  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan  
 Kegiatan KUA : 105.06.006 Penyusunan Rencana Kerja OPD  
 Kegiatan : 105.06.006 Penyusunan Rencana Kerja OPD  
 NO. ASB : 027 PENYUSUNAN RENJA SKPD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II dan III  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 6.410.000,00  
 Jumlah Tahun N : 4.829.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 6.410.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya perencanaan serta pelaporan kinerja keuangan OPD sesuai aturan	Terlaksananya perencanaan serta pelaporan kinerja keuangan OPD sesuai aturan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	5.310.000,00	4.829.000,00
Keluaran	Renja Penetapan dan Renja Perubahan	Renja Penetapan dan Renja Perubahan	2 dokumen	2 dokumen
Hasil	Tersedianya dokumen rencana kerja OPD untuk penyusunan anggaran	Tersedianya dokumen rencana kerja OPD untuk penyusunan anggaran	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Rencana Kerja SKPD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				5.310.000,00				4.829.000,00	(481.000,00)	(9,06)
5.2.1	Belanja Pegawai				4.300.000,00				4.300.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				4.300.000,00				4.300.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				4.300.000,00				4.300.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				4.300.000,00				4.300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - 1 orang x 2 kegiatan	2,00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2,00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - 1 orang x 2 kegiatan	2,00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2,00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 6 orang x 2 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.010.000,00				529.000,00	(481.000,00)	(47,62)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				529.000,00				529.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				529.000,00				529.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				529.000,00				529.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	59.500,00	178.500,00	3.00	rim	59.500,00	178.500,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	5.00	buah	1.500,00	7.500,00	5.00	buah	1.500,00	7.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				481.000,00				0,00	(481.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				180.000,00				0,00	(180.000,00)	(100,00)
	Cetak				180.000,00				0,00	(180.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	12.00	set	15.000,00	180.000,00	12.00	set	0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				181.000,00				0,00	(181.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				181.000,00				0,00	(181.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	724.00	lembar	250,00	181.000,00	724.00	lembar	0,00	0,00	(181.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				120.000,00				0,00	(120.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				120.000,00				0,00	(120.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	12.00	buku	10.000,00	120.000,00	12.00	buku	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan  
 Kegiatan KUA : 105.06.008 Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD  
 Kegiatan : 105.06.008 Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD  
 NO. ASB : 005 PENYUSUNAN RKA

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 14.835.000,00  
 Jumlah Tahun N : 8.856.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 14.835.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya perencanaan serta pelaporan kinerja dan keuangan OPD sesuai aturan	Terlaksananya perencanaan serta pelaporan kinerja dan keuangan OPD sesuai aturan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	10.281.000,00	8.856.000,00
Keluaran	RKA, DPA, RKPA, DPPA	RKA, DPA, RKPA, DPPA	4 dokumen	4 dokumen
Hasil	Tersedianya dokumen penganggaran OPD untuk penetapan dan perubahan	Tersedianya dokumen penganggaran OPD untuk penetapan dan perubahan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Anggaran kegiatan SKPD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				10.281.000,00				8.856.000,00	(1.425.000,00)	(13,86)
5.2.1	Belanja Pegawai				6.620.000,00				6.620.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				5.500.000,00				5.500.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				5.500.000,00				5.500.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				5.500.000,00				5.500.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 10 orang x 2 kegiatan	20.00	orang x kegiatan	150.000,00	3.000.000,00	20.00	orang x kegiatan	150.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				1.120.000,00				1.120.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				1.120.000,00				1.120.000,00	0,00	0,00
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				1.120.000,00				1.120.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III - 4 orang x 8 jam	32.00	orang x jam	20.000,00	640.000,00	32.00	orang x jam	20.000,00	640.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan - 4 orang x 4 kali	16.00	orang x kali	30.000,00	480.000,00	16.00	orang x kali	30.000,00	480.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				3.661.000,00				2.236.000,00	(1.425.000,00)	(38,92)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.468.000,00				1.136.000,00	(332.000,00)	(22,62)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.468.000,00				1.136.000,00	(332.000,00)	(22,62)
	Alat Tulis Kantor				1.468.000,00				1.136.000,00	(332.000,00)	(22,62)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	1.00	rim	59.500,00	59.500,00	1.00	rim	59.500,00	59.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	1.00	doos	31.000,00	31.000,00	1.00	doos	31.000,00	31.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	1.00	Unit	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	Unit	668.000,00	668.000,00	(332.000,00)	(33,20)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	10.00	buah	1.500,00	15.000,00	10.00	buah	1.500,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	3.00	buah	3.000,00	9.000,00	3.00	buah	3.000,00	9.000,00	0,00	0,00
	- Stick Notes	1.00	buah	10.500,00	10.500,00	1.00	buah	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.193.000,00				1.100.000,00	(1.093.000,00)	(49,84)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				450.000,00				300.000,00	(150.000,00)	(33,33)
	Cetak				450.000,00				300.000,00	(150.000,00)	(33,33)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	30.00	set	15.000,00	450.000,00	20.00	set	15.000,00	300.000,00	(150.000,00)	(33,33)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.143.000,00				500.000,00	(643.000,00)	(56,26)
	Penggandaan				1.143.000,00				500.000,00	(643.000,00)	(56,26)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	4572.00	lembar	250,00	1.143.000,00	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	(643.000,00)	(56,26)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				600.000,00				300.000,00	(300.000,00)	(50,00)
	Penjilidan				600.000,00				300.000,00	(300.000,00)	(50,00)
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar	30.00	buku	20.000,00	600.000,00	20.00	buku	15.000,00	300.000,00	(300.000,00)	(50,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos., M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan  
 Kegiatan KUA : 105.06.027 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD  
 Kegiatan : 105.06.027 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD  
 NO. ASB : 028 PENYUSUNAN LAKIP SKPD

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 6.741.000,00  
 Jumlah Tahun N : 3.983.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 6.741.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terlaksananya perencanaan serta pelaporan kinerja dan keuangan OPD sesuai aturan	Terlaksananya perencanaan serta pelaporan kinerja dan keuangan OPD sesuai aturan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	3.983.000,00	3.983.000,00
Keluaran	LKj IP OPD	LKj IP OPD	1 dokumen	1 dokumen
Hasil	Tersedianya dokumen pelaporan kinerja tahunan OPD	Tersedianya dokumen pelaporan kinerja tahunan OPD	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kinerja Tahunan OPD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				3.983.000,00				3.983.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai				3.050.000,00				3.050.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				3.050.000,00				3.050.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				3.050.000,00				3.050.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				3.050.000,00				3.050.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 10 orang x 1 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				933.000,00				933.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				631.000,00				631.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				631.000,00				631.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				631.000,00				631.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	59.500,00	238.000,00	4.00	rim	59.500,00	238.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	9.00	buah	1.500,00	13.500,00	9.00	buah	1.500,00	13.500,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	5.00	buah	7.300,00	36.500,00	5.00	buah	7.300,00	36.500,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				302.000,00				302.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				90.000,00				90.000,00	0,00	0,00
	Cetak				90.000,00				90.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	6.00	set	15.000,00	90.000,00	6.00	set	15.000,00	90.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				152.000,00				152.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				152.000,00				152.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	608.00	lembar	250,00	152.000,00	608.00	lembar	250,00	152.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				60.000,00				60.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				60.000,00				60.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	6.00	buku	10.000,00	60.000,00	6.00	buku	10.000,00	60.000,00	0,00	0,00

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Kegiatan KUA : 105.16.002 Peningkatan kerjasama dengan aparat keamanan dalam teknik pencegahan kejahatan  
 Kegiatan : 105.16.002 Peningkatan kerjasama dengan aparat keamanan dalam teknik pencegahan kejahatan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 179.846.000,00  
 Jumlah Tahun N : 128.885.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 179.846.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase kriminalitas yang tertangani	Persentase kriminalitas yang tertangani	80 %	80 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	130.068.000,00	128.885.000,00
Keluaran	Laporan kegiatan Tim Kewaspadaan Dini Daerah	Laporan kegiatan Tim Kewaspadaan Dini Daerah	12 laporan	12 laporan
Hasil	Terjaganya stabilitas keamanan daerah	Terjaganya stabilitas keamanan daerah	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Anggota Tim Kewaspadaan Dini Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				130.068.000,00				128.885.000,00	(1.183.000,00)	(0,91)
5.2.1	Belanja Pegawai				124.200.000,00				124.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				124.200.000,00				124.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				124.200.000,00				124.200.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Kewaspadaan Dini Daerah</i>				34.800.000,00				34.800.000,00	0,00	0,00
	<i>- Ketua - 1 orang x 12 bulan</i>	12,00	<i>orang x bulan</i>	700.000,00	8.400.000,00	12,00	<i>orang x bulan</i>	700.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
	<i>- Sekretaris - 1 orang x 12 bulan</i>	12,00	<i>orang x bulan</i>	450.000,00	5.400.000,00	12,00	<i>orang x bulan</i>	450.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
	<i>- Anggota - 7 orang x 12 bulan</i>	84,00	<i>orang x bulan</i>	250.000,00	21.000.000,00	84,00	<i>orang x bulan</i>	250.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pusat Komunikasi dan Informasi</i>				89.400.000,00				89.400.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - 1 orang x 12 bulan	12.00	orang x bulan	350.000,00	4.200.000,00	12.00	orang x bulan	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 12 bulan	12.00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	12.00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 27 orang x 12 bulan	324.00	orang x bulan	250.000,00	81.000.000,00	324.00	orang x bulan	250.000,00	81.000.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - pembulatan	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				5.868.000,00				4.685.000,00	(1.183.000,00)	(20,16)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.449.000,00				725.000,00	(724.000,00)	(49,97)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.449.000,00				725.000,00	(724.000,00)	(49,97)
	Alat Tulis Kantor				1.449.000,00				725.000,00	(724.000,00)	(49,97)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	59.500,00	357.000,00	6.00	rim	59.500,00	357.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy	12.00	buah	4.500,00	54.000,00	12.00	buah	4.500,00	54.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	1.00	Unit	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	Unit	276.000,00	276.000,00	(724.000,00)	(72,40)
	- Stopmap Folio	18.00	buah	1.500,00	27.000,00	18.00	buah	1.500,00	27.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.251.000,00				0,00	(1.251.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				360.000,00				0,00	(360.000,00)	(100,00)
	Cetak				360.000,00				0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	24.00	set	15.000,00	360.000,00	24.00	set	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				651.000,00				0,00	(651.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				651.000,00				0,00	(651.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2604.00	lembar	250,00	651.000,00	2604.00	lembar	0,00	0,00	(651.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				240.000,00				0,00	(240.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				240.000,00				0,00	(240.000,00)	(100,00)
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	24.00	buku	10.000,00	240.000,00	24.00	buku	0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.168.000,00				3.960.000,00	792.000,00	25,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.168.000,00				3.960.000,00	792.000,00	25,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				3.168.000,00				3.960.000,00	792.000,00	25,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 30 orang x 4 jamuan	96.00	orang x jamuan	11.000,00	1.056.000,00	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	264.000,00	25,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 30 orang x 4 jamuan	96.00	orang x jamuan	22.000,00	2.112.000,00	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	528.000,00	25,00

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Kegiatan KUA : 105.16.004 Peningkatan kapasitas aparat dalam rangka pelaksanaan siskamswakarsa di daerah  
 Kegiatan : 105.16.004 Peningkatan kapasitas aparat dalam rangka pelaksanaan siskamswakarsa di daerah  
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI  
 : 007 PENYELENGGARAAN PERLOMBAAN

Waktu Pelaksanaan : -  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan se-Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 44.972.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 44.972.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase kriminalitas yang tertangani	Persentase kriminalitas yang tertangani	80 %	80 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	13.892.000,00	0,00
Keluaran	Lomba siskamling tingkat Kota Magelang	Lomba siskamling tingkat Kota Magelang	17 kelurahan	kelurahan
Hasil	Terlaksananya lomba siskamling	Terlaksananya lomba siskamling	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Siskamling di 17 kelurahan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				13.892.000,00				0,00	(13.892.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.200.000,00				0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.200.000,00				0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.200.000,00				0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				2.200.000,00				0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 10 orang x 1 kegiatan	10.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.500.000,00	10.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				11.692.000,00				0,00	(11.692.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				161.000,00				0,00	(161.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				161.000,00				0,00	(161.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				161.000,00				0,00	(161.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	59.500,00	119.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(119.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	4.00	doos	10.500,00	42.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(42.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.20	Belanja Vandel/Plangkat/Pigura/Tropy/Bendera/Cinderamata				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Trophy dan Medali				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Trophy < 75 cm	5.00	buah	300.000,00	1.500.000,00	5.00	buah	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				407.000,00				0,00	(407.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				177.000,00				0,00	(177.000,00)	(100,00)
	Cetak				177.000,00				0,00	(177.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	2.00	set	15.000,00	30.000,00	2.00	set	0,00	0,00	(30.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC) 2 warna	21.00	lembar	7.000,00	147.000,00	21.00	lembar	0,00	0,00	(147.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				210.000,00				0,00	(210.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				210.000,00				0,00	(210.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	840.00	lembar	250,00	210.000,00	840.00	lembar	0,00	0,00	(210.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				20.000,00				0,00	(20.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				20.000,00				0,00	(20.000,00)	(100,00)
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	2.00	buku	10.000,00	20.000,00	2.00	buku	0,00	0,00	(20.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				924.000,00				0,00	(924.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				924.000,00				0,00	(924.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				924.000,00				0,00	(924.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - lomba siskamling 28 orang x 1 jamuan	28.00	orang x jamuan	11.000,00	308.000,00	28.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(308.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - lomba siskamling 28 orang x 1 jamuan	28.00	orang x jamuan	22.000,00	616.000,00	28.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(616.000,00)	(100,00)
5.2.2.30	Uang untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				7.500.000,00				0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.30.01	Belanja Hadiah Uang atas Perlombaan				7.500.000,00				0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
	Lomba Siskamling				7.500.000,00				0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
	- Juara I - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	Org x Keg	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	Org x Keg	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Juara II - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	Org x Keg	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	Org x Keg	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Juara III - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	Org x Keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	Org x Keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Juara Harapan I - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	Org x Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	Org x Keg	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Juara Harapan II - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	Org x Keg	500.000,00	500.000,00	1.00	Org x Keg	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Juri Non Olah Raga				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Juri Lomba Perpustakaan & Lomba Siskamling - 4 orang x 1 kegiatan	4.00	orang x keg	300.000,00	1.200.000,00	4.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos., M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Kegiatan KUA : 105.16.006 Koordinasi Stabilitas Keamanan dan Ketertiban Masyarakat  
 Kegiatan : 105.16.006 Koordinasi Stabilitas Keamanan dan Ketertiban Masyarakat

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 185.780.000,00  
 Jumlah Tahun N : 113.609.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 185.780.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase kriminalitas yang tertangani	Persentase kriminalitas yang tertangani	80 %	80 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	117.228.000,00	113.609.000,00
Keluaran	Rencana Aksi Daerah penanganan konflik sosial	Rencana Aksi Daerah penanganan konflik sosial	30 buku	30 buku
Hasil	Terjaganya stabilitas keamanan dan ketertiban masyarakat serta tertanganinya gangguan keamanan	Terjaganya stabilitas keamanan dan ketertiban masyarakat serta tertanganinya gangguan keamanan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Tim terpadu penanganan konflik sosial

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				117.228.000,00				113.609.000,00	(3.619.000,00)	(3,09)
5.2.1	Belanja Pegawai				111.000.000,00				111.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				111.000.000,00				111.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				111.000.000,00				111.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah - Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial</i>				72.600.000,00				72.600.000,00	0,00	0,00
	<i>- Pengarah I - 1 orang x 12 bulan</i>	12,00	<i>orang x bulan</i>	750.000,00	9.000.000,00	12,00	<i>orang x bulan</i>	750.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	<i>- Penanggungjawab - 1 orang x 12 bulan</i>	12,00	<i>orang x bulan</i>	600.000,00	7.200.000,00	12,00	<i>orang x bulan</i>	600.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Koordinator - 1 orang x 12 bulan	12.00	orang x bulan	450.000,00	5.400.000,00	12.00	orang x bulan	450.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 3 orang x 12 bulan	36.00	orang x bulan	400.000,00	14.400.000,00	36.00	orang x bulan	400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 3 orang x 12 bulan	36.00	orang x bulan	350.000,00	12.600.000,00	36.00	orang x bulan	350.000,00	12.600.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 8 orang x 12 bulan	96.00	orang x bulan	250.000,00	24.000.000,00	96.00	orang x bulan	250.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah - Sekretariat Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial				38.400.000,00				38.400.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 orang x 12 bulan	12.00	orang x bulan	400.000,00	4.800.000,00	12.00	orang x bulan	400.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 12 bulan	12.00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	12.00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 10 orang x 12 bulan	120.00	orang x bulan	250.000,00	30.000.000,00	120.00	orang x bulan	250.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				6.228.000,00				2.609.000,00	(3.619.000,00)	(58,11)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				862.000,00				431.000,00	(431.000,00)	(50,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				862.000,00				431.000,00	(431.000,00)	(50,00)
	Alat Tulis Kantor				862.000,00				431.000,00	(431.000,00)	(50,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	59.500,00	238.000,00	2.00	rim	59.500,00	119.000,00	(119.000,00)	(50,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	10.00	buah	7.300,00	73.000,00	5.00	buah	7.300,00	36.500,00	(36.500,00)	(50,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	1.00	Unit	101.500,00	101.500,00	(230.500,00)	(69,43)
	- Ballpoint Boxy - ballpoint	20.00	buah	4.500,00	90.000,00	10.00	buah	4.500,00	45.000,00	(45.000,00)	(50,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	78.000,00	78.000,00	1.00	doos	78.000,00	78.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.538.000,00				0,00	(1.538.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				450.000,00				0,00	(450.000,00)	(100,00)
	Cetak				450.000,00				0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	30.00	set	15.000,00	450.000,00	30.00	set	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				728.000,00				0,00	(728.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				728.000,00				0,00	(728.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	2912.00	lembar	250,00	728.000,00	2912.00	lembar	0,00	0,00	(728.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				360.000,00				0,00	(360.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				360.000,00				0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	30.00	buku	12.000,00	360.000,00	30.00	buku	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.828.000,00				2.178.000,00	(1.650.000,00)	(43,10)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.828.000,00				2.178.000,00	(1.650.000,00)	(43,10)
	Makanan Dan Minuman Rapat				3.828.000,00				2.178.000,00	(1.650.000,00)	(43,10)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Tim Terpadu 17 orang x 3 jamuan	68.00	orang x jamuan	11.000,00	748.000,00	51.00	orang x jamuan	11.000,00	561.000,00	(187.000,00)	(25,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Tim Terpadu 17 orang x 3 jamuan	68.00	orang x jamuan	22.000,00	1.496.000,00	51.00	orang x jamuan	22.000,00	1.122.000,00	(374.000,00)	(25,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sekretariat Tim Terpadu 5 orang x 3 jamuan	48.00	orang x jamuan	11.000,00	528.000,00	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	(363.000,00)	(68,75)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sekretariat Tim Terpadu 5 orang x 3 jamuan	48.00	orang x jamuan	22.000,00	1.056.000,00	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	(726.000,00)	(68,75)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos., M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Kegiatan KUA : 105.16.007 Penyusunan dan Pelaporan Data Strategis Daerah  
 Kegiatan : 105.16.007 Penyusunan dan Pelaporan Data Strategis Daerah  
 NO. ASB : 043 PENYUSUNAN LAPORAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 10.146.000,00  
 Jumlah Tahun N : 5.850.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 10.146.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase kriminalitas yang tertangani	Persentase kriminalitas yang tertangani	80 %	80 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	7.766.000,00	5.850.000,00
Keluaran	Buku laporan eks G 30 S/PKI, rekomendasi kegiatan dan ijin survey/riset	Buku laporan eks G 30 S/PKI, rekomendasi kegiatan dan ijin survey/riset	4 buku	4 buku
Hasil	Terjaganya stabilitas keamanan	Terjaganya stabilitas keamanan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat, mahasiswa/pelajar, event organizer

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				7.766.000,00				5.850.000,00	(1.916.000,00)	(24,67)
5.2.1	Belanja Pegawai				5.850.000,00				5.850.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				5.850.000,00				5.850.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				5.850.000,00				5.850.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				5.850.000,00				5.850.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - 1 orang x 3 kegiatan	3,00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	3,00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 orang x 3 kegiatan	3,00	orang x kegiatan	300.000,00	900.000,00	3,00	orang x kegiatan	300.000,00	900.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 7 orang x 3 kegiatan	21.00	orang x kegiatan	150.000,00	3.150.000,00	21.00	orang x kegiatan	150.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.916.000,00				0,00	(1.916.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.066.000,00				0,00	(1.066.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.066.000,00				0,00	(1.066.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.066.000,00				0,00	(1.066.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	59.500,00	357.000,00	6.00	rim	0,00	0,00	(357.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy - ballpoint	6.00	buah	4.500,00	27.000,00	6.00	buah	0,00	0,00	(27.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	6.00	buah	3.000,00	18.000,00	6.00	buah	0,00	0,00	(18.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	332.000,00	664.000,00	2.00	Unit	0,00	0,00	(664.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				410.000,00				0,00	(410.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				120.000,00				0,00	(120.000,00)	(100,00)
	Cetak				120.000,00				0,00	(120.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	8.00	set	15.000,00	120.000,00	8.00	set	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				210.000,00				0,00	(210.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				210.000,00				0,00	(210.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	840.00	lembar	250,00	210.000,00	840.00	lembar	0,00	0,00	(210.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				80.000,00				0,00	(80.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				80.000,00				0,00	(80.000,00)	(100,00)
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	8.00	buku	10.000,00	80.000,00	8.00	buku	0,00	0,00	(80.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				440.000,00				0,00	(440.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				440.000,00				0,00	(440.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				440.000,00				0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 10 orang x 12 jamuan	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Kegiatan KUA : 105.16.008 Pemantauan Orang Asing dan Tenaga Kerja Asing  
 Kegiatan : 105.16.008 Pemantauan Orang Asing dan Tenaga Kerja Asing

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 104.109.000,00  
 Jumlah Tahun N : 16.667.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 104.109.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase kriminalitas yang tertangani	Persentase kriminalitas yang tertangani	80 %	80 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	64.927.000,00	16.667.000,00
Keluaran	Laporan pengawasan orang asing	Laporan pengawasan orang asing	12 laporan	3 laporan
Hasil	Terjaganya stabilitas keamanan	Terjaganya stabilitas keamanan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Orang asing dan masyarakat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				64.927.000,00				16.667.000,00	(48.260.000,00)	(74,33)
5.2.1	Belanja Pegawai				61.200.000,00				15.300.000,00	(45.900.000,00)	(75,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				61.200.000,00				15.300.000,00	(45.900.000,00)	(75,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				61.200.000,00				15.300.000,00	(45.900.000,00)	(75,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah</i>				61.200.000,00				15.300.000,00	(45.900.000,00)	(75,00)
	<i>- Pengarah I - 1 orang x 3 bulan</i>	12.00	<i>orang x bulan</i>	700.000,00	8.400.000,00	3.00	<i>orang x bulan</i>	700.000,00	2.100.000,00	(6.300.000,00)	(75,00)
	<i>- Pengarah II - 1 orang x 3 bulan</i>	12.00	<i>orang x bulan</i>	650.000,00	7.800.000,00	3.00	<i>orang x bulan</i>	650.000,00	1.950.000,00	(5.850.000,00)	(75,00)
	<i>- Penanggungjawab - 1 orang x 3 bulan</i>	12.00	<i>orang x bulan</i>	550.000,00	6.600.000,00	3.00	<i>orang x bulan</i>	550.000,00	1.650.000,00	(4.950.000,00)	(75,00)
	<i>- Ketua - 1 orang x 3 bulan</i>	12.00	<i>orang x bulan</i>	400.000,00	4.800.000,00	3.00	<i>orang x bulan</i>	400.000,00	1.200.000,00	(3.600.000,00)	(75,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris - 1 orang x 3 bulan	12.00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	3.00	orang x bulan	300.000,00	900.000,00	(2.700.000,00)	(75,00)
	- Anggota - 10 orang x 3 bulan	120.00	orang x bulan	250.000,00	30.000.000,00	30.00	orang x bulan	250.000,00	7.500.000,00	(22.500.000,00)	(75,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				3.727.000,00				1.367.000,00	(2.360.000,00)	(63,32)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				749.000,00				377.000,00	(372.000,00)	(49,67)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				749.000,00				377.000,00	(372.000,00)	(49,67)
	Alat Tulis Kantor				749.000,00				377.000,00	(372.000,00)	(49,67)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	59.500,00	357.000,00	6.00	rim	59.500,00	357.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 100 lembar	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	2.00	buah	10.000,00	20.000,00	(40.000,00)	(66,67)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(332.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				998.000,00				0,00	(998.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				878.000,00				0,00	(878.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				878.000,00				0,00	(878.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3512.00	lembar	250,00	878.000,00	3512.00	lembar	0,00	0,00	(878.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				120.000,00				0,00	(120.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				120.000,00				0,00	(120.000,00)	(100,00)
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	12.00	buku	10.000,00	120.000,00	12.00	buku	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.980.000,00				990.000,00	(990.000,00)	(50,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.980.000,00				990.000,00	(990.000,00)	(50,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.980.000,00				990.000,00	(990.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Tim Pemantauan Orang Asing (15 org x 2 jamuan)	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	(330.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Tim Pemantauan Orang Asing (15 org x 2 jamuan)	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	(660.000,00)	(50,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Kegiatan KUA : 105.16.009 Pengendalian Keamanan Lingkungan  
 Kegiatan : 105.16.009 Pengendalian Keamanan Lingkungan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 120.111.000,00  
 Jumlah Tahun N : 34.325.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 120.111.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase kriminalitas yang tertangani	Persentase kriminalitas yang tertangani	80 %	80 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	105.411.000,00	34.325.000,00
Keluaran	Jumlah laporan pemantauan keamanan wilayah	Jumlah laporan pemantauan keamanan wilayah	365 laporan	105 laporan
Hasil	Terwujudnya keamanan wilayah Kota Magelang	Terwujudnya keamanan wilayah Kota Magelang	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Wilayah Kota Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				105.411.000,00				34.325.000,00	(71.086.000,00)	(67,44)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				105.411.000,00				34.325.000,00	(71.086.000,00)	(67,44)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				666.000,00				200.000,00	(466.000,00)	(69,97)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				666.000,00				200.000,00	(466.000,00)	(69,97)
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				666.000,00				200.000,00	(466.000,00)	(69,97)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	<i>rim</i>	59.500,00	238.000,00	3.00	<i>rim</i>	59.000,00	177.000,00	(61.000,00)	(25,63)
	- Stopmap Plastik	12.00	<i>buah</i>	3.000,00	36.000,00	1.00	<i>buah</i>	3.000,00	3.000,00	(33.000,00)	(91,67)
	- Buku Tulis Isi 100 lembar	6.00	<i>buah</i>	10.000,00	60.000,00	2.00	<i>buah</i>	10.000,00	20.000,00	(40.000,00)	(66,67)
	- Refill Toner Hitam	1.00	<i>Unit</i>	332.000,00	332.000,00	1.00	<i>Unit</i>	0,00	0,00	(332.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				104.625.000,00				34.125.000,00	(70.500.000,00)	(67,38)
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				104.625.000,00				34.125.000,00	(70.500.000,00)	(67,38)
	<i>Biaya Operasional</i>				104.625.000,00				34.125.000,00	(70.500.000,00)	(67,38)
	- Uang Harian/Uang Piket/Uang Operasional LINMAS - penanggung jawab monitoring wilayah Kesbang 1 orang x365 hari	365.00	orang x hari	75.000,00	27.375.000,00	115.00	orang x hari	75.000,00	8.625.000,00	(18.750.000,00)	(68,49)
	- Uang Harian/Uang Piket/Uang Operasional LINMAS - petugas monitoring wilayah kesbang 2 orang x 365 hari	730.00	orang x hari	75.000,00	54.750.000,00	230.00	orang x hari	75.000,00	17.250.000,00	(37.500.000,00)	(68,49)
	- Uang Harian/Uang Piket/Uang Operasional LINMAS - pengamanan wilayah kesbang 5 orang x 1 hari x 60 kegiatan	300.00	orang x hari	75.000,00	22.500.000,00	110.00	orang x hari	75.000,00	8.250.000,00	(14.250.000,00)	(63,33)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				120.000,00				0,00	(120.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				120.000,00				0,00	(120.000,00)	(100,00)
	<i>Penjilidan</i>				120.000,00				0,00	(120.000,00)	(100,00)
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	12.00	buku	10.000,00	120.000,00	12.00	buku	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
					Magelang, .....2020 Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang  HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si. NIP. 19680530 199001 1 001						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Kegiatan KUA : 105.16.010 Operasi Pencegahan, Pemberantasan Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap Narkotika (P4GN)  
 Kegiatan : 105.16.010 Operasi Pencegahan, Pemberantasan Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap Narkotika (P4GN)

Waktu Pelaksanaan : -  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 74.033.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 74.033.000,00  
 Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase kriminalitas yang tertangani	Persentase kriminalitas yang tertangani	80 %	80 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	63.233.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah operasi P4GN	Jumlah operasi P4GN	12 kegiatan	kegiatan
Hasil	Terwujudnya Ketentraman dan Ketertiban Masyarakat	Terwujudnya Ketentraman dan Ketertiban Masyarakat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Warga masyarakat, hotel, tempat hiburan dan sekolah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				63.233.000,00				0,00	(63.233.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				55.800.000,00				0,00	(55.800.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				55.800.000,00				0,00	(55.800.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				55.800.000,00				0,00	(55.800.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah</i>				55.800.000,00				0,00	(55.800.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - 1 orang x 12 kegiatan	12,00	orang x kegiatan	500.000,00	6.000.000,00	12,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 12 kegiatan	12,00	orang x kegiatan	400.000,00	4.800.000,00	12,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 15 orang x 12 kegiatan	180,00	orang x kegiatan	250.000,00	45.000.000,00	180,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(45.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				7.433.000,00				0,00	(7.433.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				583.000,00				0,00	(583.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				583.000,00				0,00	(583.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				583.000,00				0,00	(583.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	59.500,00	119.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(119.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	12.00	buah	3.000,00	36.000,00	12.00	buah	0,00	0,00	(36.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy	12.00	buah	4.500,00	54.000,00	12.00	buah	0,00	0,00	(54.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	4.00	doos	10.500,00	42.000,00	4.00	doos	0,00	0,00	(42.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(332.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.080.000,00				0,00	(1.080.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				1.080.000,00				0,00	(1.080.000,00)	(100,00)
	Cetak Foto				1.080.000,00				0,00	(1.080.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R - 20 lembar x 12 kegiatan	240.00	lembar	4.500,00	1.080.000,00	240.00	lembar	0,00	0,00	(1.080.000,00)	(100,00)
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				1.140.000,00				0,00	(1.140.000,00)	(100,00)
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				1.140.000,00				0,00	(1.140.000,00)	(100,00)
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				1.140.000,00				0,00	(1.140.000,00)	(100,00)
	- Pertamina - 10 liter x 12 kegiatan	120.00	liter	9.500,00	1.140.000,00	120.00	liter	0,00	0,00	(1.140.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				142.000,00				0,00	(142.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				142.000,00				0,00	(142.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				142.000,00				0,00	(142.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	568.00	lembar	250,00	142.000,00	568.00	lembar	0,00	0,00	(142.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				4.488.000,00				0,00	(4.488.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				4.488.000,00				0,00	(4.488.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				4.488.000,00				0,00	(4.488.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 17 orang x 12 jamuan	204.00	orang x jamuan	22.000,00	4.488.000,00	204.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.488.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Kegiatan KUA : 105.16.011 Penyuluhan Pencegahan Peredaran/Penggunaan Minuman Keras dan Narkoba  
 Kegiatan : 105.16.011 Penyuluhan Pencegahan Peredaran/Penggunaan Minuman Keras dan Narkoba  
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI  
 : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I  
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan se Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 228.752.000,00  
 Jumlah Tahun N : 64.183.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 228.752.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase kriminalitas yang tertangani	Persentase kriminalitas yang tertangani	80 %	80 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	180.437.000,00	64.183.000,00
Keluaran	Jumlah Peserta penyuluhan P4GN	Jumlah peserta penyuluhan	850 orang	300 orang
Hasil	Meningkatnya pengetahuan generasi muda dan masyarakat tentang bahaya penyalahgunaan narkoba	Meningkatnya pengetahuan generasi muda dan masyarakat tentang bahaya penyalahgunaan narkoba	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Generasi muda, Kader PKK dan elemen masyarakat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				180.437.000,00				64.183.000,00	(116.254.000,00)	(64,43)
5.2.1	Belanja Pegawai				39.100.000,00				13.800.000,00	(25.300.000,00)	(64,71)
5.2.1.01	Honorarium PNS				39.100.000,00				13.800.000,00	(25.300.000,00)	(64,71)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				39.100.000,00				13.800.000,00	(25.300.000,00)	(64,71)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				39.100.000,00				13.800.000,00	(25.300.000,00)	(64,71)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Penanggung jawab - penanggung jawab sosialisasi 1 orang x 6 kegiatan	17.00	orang x kegiatan	350.000,00	5.950.000,00	6.00	orang x kegiatan	350.000,00	2.100.000,00	(3.850.000,00)	(64,71)
	- Ketua - Ketua sosialisasi 1 orang x 6 kegiatan	17.00	orang x kegiatan	250.000,00	4.250.000,00	6.00	orang x kegiatan	250.000,00	1.500.000,00	(2.750.000,00)	(64,71)
	- Sekretaris - sekretaris sosialisasi 1 orang x 6 kegiatan	17.00	orang x kegiatan	200.000,00	3.400.000,00	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	(2.200.000,00)	(64,71)
	- Anggota - anggota sosialisasi 10 orang x 6 kegiatan	170.00	orang x kegiatan	150.000,00	25.500.000,00	60.00	orang x kegiatan	150.000,00	9.000.000,00	(16.500.000,00)	(64,71)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				141.337.000,00				50.383.000,00	(90.954.000,00)	(64,35)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				7.253.000,00				3.128.000,00	(4.125.000,00)	(56,87)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				7.253.000,00				3.128.000,00	(4.125.000,00)	(56,87)
	Alat Tulis Kantor				7.253.000,00				3.128.000,00	(4.125.000,00)	(56,87)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	59.500,00	357.000,00	6.00	rim	59.500,00	357.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy	850.00	buah	4.500,00	3.825.000,00	300.00	buah	4.500,00	1.350.000,00	(2.475.000,00)	(64,71)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	18.00	doos	10.500,00	189.000,00	18.00	doos	10.500,00	189.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	850.00	buah	3.000,00	2.550.000,00	300.00	buah	3.000,00	900.000,00	(1.650.000,00)	(64,71)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				30.636.000,00				11.050.000,00	(19.586.000,00)	(63,93)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				2.550.000,00				900.000,00	(1.650.000,00)	(64,71)
	Jasa Tenaga Kebersihan				2.550.000,00				900.000,00	(1.650.000,00)	(64,71)
	- Petugas Kebersihan - 3 orang x 6 kegiatan	51.00	orang x kegiatan	50.000,00	2.550.000,00	18.00	orang x kegiatan	50.000,00	900.000,00	(1.650.000,00)	(64,71)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				1.530.000,00				270.000,00	(1.260.000,00)	(82,35)
	Cetak Foto				1.530.000,00				270.000,00	(1.260.000,00)	(82,35)
	- Ukuran 4 R - 10 lembar x 6 kegiatan	340.00	lembar	4.500,00	1.530.000,00	60.00	lembar	4.500,00	270.000,00	(1.260.000,00)	(82,35)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.056.000,00				880.000,00	(176.000,00)	(16,67)
	Pembuatan Spanduk				1.056.000,00				880.000,00	(176.000,00)	(16,67)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 5 meter x 2 buah	12.00	m1	88.000,00	1.056.000,00	10.00	m1	88.000,00	880.000,00	(176.000,00)	(16,67)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				25.500.000,00				9.000.000,00	(16.500.000,00)	(64,71)
	Pengganti Uang Saku / Transport				25.500.000,00				9.000.000,00	(16.500.000,00)	(64,71)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 50 orang x 1 hari x 6 kegiatan	850.00	orang x hari	30.000,00	25.500.000,00	300.00	orang x hari	30.000,00	9.000.000,00	(16.500.000,00)	(64,71)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				7.583.000,00				2.175.000,00	(5.408.000,00)	(71,32)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				3.825.000,00				1.350.000,00	(2.475.000,00)	(64,71)
	Cetak				3.825.000,00				1.350.000,00	(2.475.000,00)	(64,71)
	- Block Note Uk. 1/4 Folio - 50 x 6 kegiatan	850.00	Buku	4.500,00	3.825.000,00	300.00	Buku	4.500,00	1.350.000,00	(2.475.000,00)	(64,71)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				3.738.000,00				825.000,00	(2.913.000,00)	(77,93)
	Penggandaan				3.738.000,00				825.000,00	(2.913.000,00)	(77,93)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	14952.00	lembar	250,00	3.738.000,00	3300.00	lembar	250,00	825.000,00	(2.913.000,00)	(77,93)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				20.000,00				0,00	(20.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				20.000,00				0,00	(20.000,00)	(100,00)
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	2.00	buku	10.000,00	20.000,00	2.00	buku	0,00	0,00	(20.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				42.515.000,00				15.730.000,00	(26.785.000,00)	(63,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				42.515.000,00				15.730.000,00	(26.785.000,00)	(63,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				42.515.000,00				15.730.000,00	(26.785.000,00)	(63,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan penyuluhan 40 orang x 2 jamuan	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	440.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - penyuluhan P4GN 75 orang x 6 jamuan	1275.00	orang x jamuan	11.000,00	14.025.000,00	450.00	orang x jamuan	11.000,00	4.950.000,00	(9.075.000,00)	(64,71)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - penyuluhan P4GN 75 orang x 6 jamuan	1275.00	orang x jamuan	22.000,00	28.050.000,00	450.00	orang x jamuan	22.000,00	9.900.000,00	(18.150.000,00)	(64,71)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				53.350.000,00				18.300.000,00	(35.050.000,00)	(65,70)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				53.350.000,00				18.300.000,00	(35.050.000,00)	(65,70)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Daerah				21.250.000,00				7.500.000,00	(13.750.000,00)	(64,71)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 1 orang x 6 kegiatan	17.00	orang x keg	750.000,00	12.750.000,00	6.00	orang x keg	750.000,00	4.500.000,00	(8.250.000,00)	(64,71)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - 1 orang x 6 kegiatan	17.00	orang x keg	500.000,00	8.500.000,00	6.00	orang x keg	500.000,00	3.000.000,00	(5.500.000,00)	(64,71)
	Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi				5.100.000,00				1.800.000,00	(3.300.000,00)	(64,71)
	- Tingkat/Reputasi Daerah - 1 orang x 6 kegiatan	17.00	orang x keg	300.000,00	5.100.000,00	6.00	orang x keg	300.000,00	1.800.000,00	(3.300.000,00)	(64,71)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				27.000.000,00				9.000.000,00	(18.000.000,00)	(66,67)
	- Walikota / Bupati / Unsur Pimpinan DPRD - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x keg	2.000.000,00	6.000.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD - 1 orang x 6 kegiatan	14.00	orang x keg	1.500.000,00	21.000.000,00	6.00	orang x keg	1.500.000,00	9.000.000,00	(12.000.000,00)	(57,14)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Kegiatan KUA : 105.16.012 Penyuluhan Penanggulangan Narkoba dan PMS di Sekolah  
 Kegiatan : 105.16.012 Penyuluhan Penanggulangan Narkoba dan PMS di Sekolah  
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI  
 : 036 PENANGANAN MASALAH SOSIAL

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I  
 Lokasi Kegiatan : Bakorwil II Kedu-Surakarta  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 52.698.000,00  
 Jumlah Tahun N : 440.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 52.698.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase kriminalitas yang tertangani	Persentase kriminalitas yang tertangani	80 %	80 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	42.321.000,00	440.000,00
Keluaran	Jumlah peserta penyuluhan penanggulangan narkoba, PMS dan HIV/AIDS dan test urine	Rapat Persiapan kegiatan penyuluhan penanggulangan narkoba, PMS dan HIV/AIDS dan test urine	400 orang siswa	1 kegiatan
Hasil	Meningkatnya pengetahuan pelajar tentang bahaya penyalahgunaan narkoba	Meningkatnya pengetahuan pelajar tentang bahaya penyalahgunaan narkoba	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelajar SMP, SMA/SMK sederajat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				42.321.000,00				440.000,00	(41.881.000,00)	(98,96)
5.2.1	Belanja Pegawai				8.950.000,00				0,00	(8.950.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				8.950.000,00				0,00	(8.950.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				8.950.000,00				0,00	(8.950.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Tes Urine				2.950.000,00				0,00	(2.950.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 15 orang x 1 kegiatan	15.00	orang x kegiatan	150.000,00	2.250.000,00	15.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH - Sosialisasi				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	250.000,00	750.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 8 orang x 3 kegiatan	24.00	orang x kegiatan	150.000,00	3.600.000,00	24.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				33.371.000,00				440.000,00	(32.931.000,00)	(98,68)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.743.000,00				0,00	(2.743.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.743.000,00				0,00	(2.743.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				2.743.000,00				0,00	(2.743.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	59.500,00	119.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(119.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy - ballpoint	300.00	buah	4.500,00	1.350.000,00	300.00	buah	0,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	300.00	buah	3.000,00	900.000,00	300.00	buah	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(332.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	4.00	doos	10.500,00	42.000,00	4.00	doos	0,00	0,00	(42.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				12.463.000,00				0,00	(12.463.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.08	Belanja Sertifikasi				11.500.000,00				0,00	(11.500.000,00)	(100,00)
	Uji Bidang Kesehatan				11.500.000,00				0,00	(11.500.000,00)	(100,00)
	- Visum - 100 orang x 1 kegiatan	100.00	orang x kegiatan	115.000,00	11.500.000,00	100.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(11.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan - 2 orang x 3 kegiatan	6.00	orang x kegiatan	50.000,00	300.000,00	6.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				135.000,00				0,00	(135.000,00)	(100,00)
	Cetak Foto				135.000,00				0,00	(135.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R	30.00	lembar	4.500,00	135.000,00	30.00	lembar	0,00	0,00	(135.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				528.000,00				0,00	(528.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				528.000,00				0,00	(528.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 6 meter x 1 buah	6.00	m1	88.000,00	528.000,00	6.00	m1	0,00	0,00	(528.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.715.000,00				0,00	(2.715.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				1.350.000,00				0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	Cetak				1.350.000,00				0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- Block Note Uk. 1/4 Folio	300.00	Buku	4.500,00	1.350.000,00	300.00	Buku	0,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.345.000,00				0,00	(1.345.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				1.345.000,00				0,00	(1.345.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5380.00	lembar	250,00	1.345.000,00	5380.00	lembar	0,00	0,00	(1.345.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				20.000,00				0,00	(20.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				20.000,00				0,00	(20.000,00)	(100,00)
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	2.00	buku	10.000,00	20.000,00	2.00	buku	0,00	0,00	(20.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				13.200.000,00				440.000,00	(12.760.000,00)	(96,67)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				13.200.000,00				440.000,00	(12.760.000,00)	(96,67)
	Makanan Dan Minuman Rapat				12.320.000,00				440.000,00	(11.880.000,00)	(96,43)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan penyuluhan 20 orang x 2 jamuan	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - penyuluhan 120 orang x 3 jamuan	360.00	orang x jamuan	11.000,00	3.960.000,00	360.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.960.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - penyuluhan 120 orang x 3 jamuan	360.00	orang x jamuan	22.000,00	7.920.000,00	360.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(7.920.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				880.000,00				0,00	(880.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Persiapan tes urine 20 orang x 1 jamuan	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Tes Urine 20 orang x 1 jamuan	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Tes Urine 20 orang x 1 jamuan	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	20.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.250.000,00				0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.250.000,00				0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Daerah				2.250.000,00				0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 1 orang x 3 kegiatan	3.00	orang x keg	750.000,00	2.250.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Kegiatan KUA : 105.16.014 Pembentukan Kampung Bebas Narkoba  
 Kegiatan : 105.16.014 Pembentukan Kampung Bebas Narkoba

Waktu Pelaksanaan : -  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 52.863.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 52.863.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase kriminalitas yang tertangani	Persentase kriminalitas yang tertangani	80 %	80 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	49.563.000,00	0,00
Keluaran	kampung bebas narkoba yang dibentuk	Kampung bebas narkoba yang dibentuk	1 kampung	kampung
Hasil	Meningkatnya peran serta masyarakat dalam pencegahan, pemberantasan, penyalahgunaan dan peredaran gelap narkoba	Meningkatnya peran serta masyarakat dalam pencegahan, pemberantasan, penyalahgunaan dan peredaran gelap narkoba	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				49.563.000,00				0,00	(49.563.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				9.750.000,00				0,00	(9.750.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				9.750.000,00				0,00	(9.750.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.750.000,00				0,00	(9.750.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah				9.750.000,00				0,00	(9.750.000,00)	(100,00)
	- Pengarah I - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Pengarah II - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Penanggungjawab - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Wakil Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 20 orang x 1 kegiatan	20.00	orang x kegiatan	300.000,00	6.000.000,00	20.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				39.813.000,00				0,00	(39.813.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.652.000,00				0,00	(1.652.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.652.000,00				0,00	(1.652.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.652.000,00				0,00	(1.652.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	59.500,00	238.000,00	4.00	rim	0,00	0,00	(238.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy	100.00	buah	4.500,00	450.000,00	100.00	buah	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	100.00	buah	3.000,00	300.000,00	100.00	buah	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	332.000,00	664.000,00	2.00	Unit	0,00	0,00	(664.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				12.064.000,00				0,00	(12.064.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan - sosialisasi 3 orang x 3 kegiatan	9.00	orang x kegiatan	50.000,00	450.000,00	9.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan - Peresmian 3 orang x 1 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				180.000,00				0,00	(180.000,00)	(100,00)
	Cetak Foto				180.000,00				0,00	(180.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R	40.00	lembar	4.500,00	180.000,00	40.00	lembar	0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				2.284.000,00				0,00	(2.284.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				1.584.000,00				0,00	(1.584.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - sosialisasi	6.00	m1	88.000,00	528.000,00	6.00	m1	0,00	0,00	(528.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - peresmian 6 m x 2 buah	12.00	m1	88.000,00	1.056.000,00	12.00	m1	0,00	0,00	(1.056.000,00)	(100,00)
	Dekorasi taman				700.000,00				0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- dekorasi taman - peresmian	1.00	Set	700.000,00	700.000,00	1.00	Set	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				9.000.000,00				0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				9.000.000,00				0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 100 orang x 3 kegiatan	300.00	orang x hari	30.000,00	9.000.000,00	300.00	orang x hari	0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				967.000,00				0,00	(967.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				450.000,00				0,00	(450.000,00)	(100,00)
	Cetak				450.000,00				0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Block Note Uk. 1/4 Folio	100.00	Buku	4.500,00	450.000,00	100.00	Buku	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				497.000,00				0,00	(497.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				497.000,00				0,00	(497.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	1988.00	lembar	250,00	497.000,00	1988.00	lembar	0,00	0,00	(497.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				20.000,00				0,00	(20.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				20.000,00				0,00	(20.000,00)	(100,00)
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	2.00	buku	10.000,00	20.000,00	2.00	buku	0,00	0,00	(20.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				2.990.000,00				0,00	(2.990.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda				490.000,00				0,00	(490.000,00)	(100,00)
	Sewa Tenda				490.000,00				0,00	(490.000,00)	(100,00)
	- Tenda Canopy Plafon	1.00	unit	490.000,00	490.000,00	1.00	unit	0,00	0,00	(490.000,00)	(100,00)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.10.07	Belanja Sewa Panggung/ Karpet/ Tikar				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Panggung</i>				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	<i>- Sewa panggung</i>	25.00	m2	100.000,00	2.500.000,00	25.00	m2	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				19.140.000,00				0,00	(19.140.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				19.140.000,00				0,00	(19.140.000,00)	(100,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				19.140.000,00				0,00	(19.140.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat Persiapan 30 orang x 2 jamuan</i>	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi 120 orang x 3 jamuan</i>	360.00	orang x jamuan	11.000,00	3.960.000,00	360.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.960.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi 120 orang x 3 jamuan</i>	360.00	orang x jamuan	22.000,00	7.920.000,00	360.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(7.920.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - Peresmian 200 orang x 1 jamuan</i>	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	200.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Peresmian 200 orang x 1 jamuan</i>	200.00	orang x jamuan	22.000,00	4.400.000,00	200.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.400.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Daerah</i>				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	<i>- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - 2 orang x 3 kegiatan</i>	6.00	orang x keg	500.000,00	3.000.000,00	6.00	orang x keg	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
					<p>Magelang, .....2020 Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang</p> <p><b>HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.</b> NIP. 19680530 199001 1 001</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.16 Program pemeliharaan kantrantibmas dan pencegahan tindak kriminal  
 Kegiatan KUA : 105.16.016 Koordinasi Stabilitas Daerah  
 Kegiatan : 105.16.016 Koordinasi Stabilitas Daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 1.662.175.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 2.000.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Meningkatkan sinergitas dan kebersamaan Forkompinda

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase kriminalitas yang tertangani	Persentase kriminalitas yang tertangani	80 %	80 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	1.371.385.000,00	1.662.175.000,00
Keluaran	Terlaksananya Fasilitasi Koordinasi Stabilitas Daerah dan Tersedianya Laporan	Terlaksananya Fasilitasi Koordinasi Stabilitas Daerah dan Tersedianya Laporan	12 laporan	12 laporan
Hasil	Terlaksananya fasilitasi koordinasi stabilitas daerah dan tersedianya laporan	Terlaksananya fasilitasi koordinasi stabilitas daerah dan tersedianya laporan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Forum Komunikasi Pimpinan Daerah

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.371.385.000,00				1.662.175.000,00	290.790.000,00	21,20
5.2.1	Belanja Pegawai				1.243.200.000,00				1.243.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.243.200.000,00				1.243.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.243.200.000,00				1.243.200.000,00	0,00	0,00
	<i>Tim Terpadu Dalam Rangka Menunjang Stabilitas Daerah</i>				1.002.000.000,00				1.002.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 orang x 12 bulan	12,00	orang x bulan	12.000.000,00	144.000.000,00	12,00	orang x bulan	12.000.000,00	144.000.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua - 1 orang x 12 bulan	12,00	orang x bulan	11.000.000,00	132.000.000,00	12,00	orang x bulan	11.000.000,00	132.000.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris I - 1 orang x 12 bulan	12,00	orang x bulan	10.500.000,00	126.000.000,00	12,00	orang x bulan	10.500.000,00	126.000.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris II - 1 orang x 12 bulan	12,00	orang x bulan	10.000.000,00	120.000.000,00	12,00	orang x bulan	10.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota - 4 orang x 12 bulan	48.00	orang x bulan	10.000.000,00	480.000.000,00	48.00	orang x bulan	10.000.000,00	480.000.000,00	0,00	0,00
	Sekretariat Tim Terpadu Dalam Rangka Menunjang Stabilitas Daerah				241.200.000,00				241.200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 orang x 12 bulan	12.00	orang x bulan	1.750.000,00	21.000.000,00	12.00	orang x bulan	1.750.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua I - 1 orang x 12 bulan	12.00	orang x bulan	1.500.000,00	18.000.000,00	12.00	orang x bulan	1.500.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 12 bulan	12.00	orang x bulan	1.250.000,00	15.000.000,00	12.00	orang x bulan	1.250.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 16 orang x 12 bulan	192.00	orang x bulan	975.000,00	187.200.000,00	192.00	orang x bulan	975.000,00	187.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				128.185.000,00				418.975.000,00	290.790.000,00	226,85
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.698.000,00				995.000,00	(2.703.000,00)	(73,09)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.698.000,00				995.000,00	(2.703.000,00)	(73,09)
	Alat Tulis Kantor				3.698.000,00				995.000,00	(2.703.000,00)	(73,09)
	- Kertas HVS 70 gr Folio - 10 rim	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	10.00	rim	0,00	0,00	(685.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB - 2 buah	2.00	buah	102.500,00	205.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(205.000,00)	(100,00)
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A - 2 unit	2.00	Unit	1.000.000,00	2.000.000,00	1.00	Unit	995.000,00	995.000,00	(1.005.000,00)	(50,25)
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	2.00	doos	29.000,00	58.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(58.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Pentel	6.00	buah	125.000,00	750.000,00	6.00	buah	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				18.000.000,00				6.000.000,00	(12.000.000,00)	(66,67)
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				18.000.000,00				0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai - 1 group x 6 kegiatan				18.000.000,00				0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
	- Hiburan (Player, Singer, Additional player) - 1 group x 6 kegiatan	6.00	orang x keg	3.000.000,00	18.000.000,00	6.00	orang x keg	0,00	0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				0,00				6.000.000,00	6.000.000,00	100,00
	Transportasi				0,00				6.000.000,00	6.000.000,00	100,00
	- Transportasi - Sewa minibus 2 unit 3 hari			0,00	0,00	6.00	PP	1.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.607.000,00				0,00	(1.607.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				252.000,00				0,00	(252.000,00)	(100,00)
	Cetak - 12 set				252.000,00				0,00	(252.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF - 12 set	12.00	set	21.000,00	252.000,00	12.00	set	0,00	0,00	(252.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.115.000,00				0,00	(1.115.000,00)	(100,00)
	Penggandaan - 5500 lembar				1.115.000,00				0,00	(1.115.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	4460.00	lembar	250,00	1.115.000,00	4460.00	lembar	0,00	0,00	(1.115.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				240.000,00				0,00	(240.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				240.000,00				0,00	(240.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar - 12 buku	12.00	buku	20.000,00	240.000,00	12.00	buku	0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				29.880.000,00				29.880.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				29.880.000,00				29.880.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				29.880.000,00				29.880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat sekretariat (20 orang x 12 kegiatan)	240.00	orang x jamuan	11.000,00	2.640.000,00	240.00	orang x jamuan	11.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat sekretariat (20 orang x 12 kegiatan)	240.00	orang x jamuan	22.000,00	5.280.000,00	240.00	orang x jamuan	22.000,00	5.280.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - jamuan rapat (30 orang x 12 kegiatan)	360.00	orang x jamuan	50.000,00	18.000.000,00	360.00	orang x jamuan	50.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack (30 orang x 12 kegiatan)	360.00	orang x jamuan	11.000,00	3.960.000,00	360.00	orang x jamuan	11.000,00	3.960.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				75.000.000,00				119.600.000,00	44.600.000,00	59,47
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				75.000.000,00				119.600.000,00	44.600.000,00	59,47
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				67.800.000,00				22.600.000,00	(45.200.000,00)	(66,67)
	- TINGKAT A - Walikota (1 orang x 1 hari x 2 kegiatan)	6.00	orang x hari x kegiatan	1.250.000,00	7.500.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	1.250.000,00	2.500.000,00	(5.000.000,00)	(66,67)
	- TINGKAT B - Ketua DPR (1orang x 1 hari x 2 kegiatan)	6.00	orang x hari x kegiatan	1.150.000,00	6.900.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	1.150.000,00	2.300.000,00	(4.600.000,00)	(66,67)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT C - Wakil Walikota (1 orang x 1 hari x 2 kegiatan)	6.00	orang x hari x kegiatan	1.100.000,00	6.600.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	1.100.000,00	2.200.000,00	(4.400.000,00)	(66,67)
	- TINGKAT F - eselon II a (1 orang x 1 hari x 2 kegiatan)	6.00	orang x hari x kegiatan	950.000,00	5.700.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	950.000,00	1.900.000,00	(3.800.000,00)	(66,67)
	- TINGKAT G - Kapolres, Dandim, Kajati, Ketua Pengadilan (4 orang x 1 hari x 4 kegiatan)	48.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	24.000.000,00	16.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	8.000.000,00	(16.000.000,00)	(66,67)
	- TINGKAT H - eselon III (1 orang x 1 hari x 2 kegiatan)	6.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	900.000,00	(1.800.000,00)	(66,67)
	- TINGKAT I - eselon IV (3 orang x 1 hari x 2 kegiatan)	18.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	7.200.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	(4.800.000,00)	(66,67)
	- TINGKAT J - Gol III (2 orang x 1 hari x 2 kegiatan)	12.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	(2.800.000,00)	(66,67)
	- TINGKAT G - eselon II b (1 orang x 1 hari x 2 kegiatan)	6.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	3.000.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	(2.000.000,00)	(66,67)
	Uang Representasi				7.200.000,00				2.400.000,00	(4.800.000,00)	(66,67)
	- Walikota - 1 orang x 1 hari x 2 kegiatan	6.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	500.000,00	(1.000.000,00)	(66,67)
	- Wakil Walikota - 1 orang x 1 hari x 2 kegiatan	6.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	500.000,00	(1.000.000,00)	(66,67)
	- Ketua DPRD - 1 orang x 1 hari x 2 kegiatan	6.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	500.000,00	(1.000.000,00)	(66,67)
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - 1 orang x 1 hari x 2 kegiatan	6.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	500.000,00	(1.000.000,00)	(66,67)
	- Pejabat Eselon II b - 1 orang x 1 hari x 2 kegiatan	6.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	400.000,00	(800.000,00)	(66,67)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				77.100.000,00	77.100.000,00	100,00
	- TINGKAT A - 1 orang x 3 hari			0,00	0,00	3.00	orang x hari x kegiatan	1.550.000,00	4.650.000,00	4.650.000,00	100,00
	- TINGKAT B - 1 orang x 3 hari			0,00	0,00	3.00	orang x hari x kegiatan	1.450.000,00	4.350.000,00	4.350.000,00	100,00
	- TINGKAT C - 5 orang x 3 hari			0,00	0,00	15.00	orang x hari x kegiatan	1.400.000,00	21.000.000,00	21.000.000,00	100,00
	- TINGKAT G - 8 orang x 3 hari			0,00	0,00	24.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	100,00
	- TINGKAT H - 9 orang x 3 hari			0,00	0,00	27.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	12.150.000,00	12.150.000,00	100,00
	- TINGKAT I - 4 orang x 3 hari			0,00	0,00	12.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	4.800.000,00	4.800.000,00	100,00
	- TINGKAT J - 3 orang x 3 hari			0,00	0,00	9.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	100,00
	- TINGKAT E - 4 orang x 3 hari			0,00	0,00	12.00	orang x hari x kegiatan	1.250.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00	100,00
	Uang Transport				0,00				17.500.000,00	17.500.000,00	100,00
	- Uang Transport			0,00	0,00	35.00	orang x keg	500.000,00	17.500.000,00	17.500.000,00	100,00
5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS				0,00				150.000.000,00	150.000.000,00	100,00
5.2.2.17.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan				0,00				150.000.000,00	150.000.000,00	100,00
	Kursus Singkat/Pelatihan			0,00	0,00				150.000.000,00	150.000.000,00	100,00
	- Kursus Singkat/Pelatihan			0,00	0,00	20.00	orang	7.500.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	100,00
5.2.2.29	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis				0,00				112.500.000,00	112.500.000,00	100,00
5.2.2.29.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan				0,00				112.500.000,00	112.500.000,00	100,00
	Kursus Singkat/Pelatihan				0,00				112.500.000,00	112.500.000,00	100,00
	- Kursus Singkat/Pelatihan			0,00	0,00	15.00	orang	7.500.000,00	112.500.000,00	112.500.000,00	100,00

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos., M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.17 Program pengembangan wawasan kebangsaan  
 Kegiatan KUA : 105.17.001 Peningkatan toleransi dan kerukunan dalam kehidupan beragama  
 Kegiatan : 105.17.001 Peningkatan toleransi dan kerukunan dalam kehidupan beragama  
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI  
 : 003 SOSIALISASI  
 : 008 FASILITASI KEGIATAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,  
 Lokasi Kegiatan : Bakorwil II Kedu-Surakarta  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 29.586.000,00  
 Jumlah Tahun N : 1.200.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 29.586.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase peningkatan pemahaman masyarakat tentang wawasan kebangsaan	Persentase peningkatan pemahaman masyarakat tentang wawasan kebangsaan	77.4 %	77.4 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	13.915.000,00	1.200.000,00
Keluaran	Peserta dialog peningkatan kerukunan antar umat beragama	Persiapan sosialisasi	75 orang	1 kegiatan
Hasil	Terwujudnya ikatan solidaritas sosial di kalangan masyarakat	Terwujudnya ikatan solidaritas sosial di kalangan masyarakat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Tokoh agama dan tokoh masyarakat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				13.915.000,00				1.200.000,00	(12.715.000,00)	(91,38)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	<i>HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH</i>				<i>2.600.000,00</i>				<i>0,00</i>	<i>(2.600.000,00)</i>	<i>(100,00)</i>

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Penanggung jawab - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 12 orang x 1 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				11.315.000,00				1.200.000,00	(10.115.000,00)	(89,39)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				741.000,00				0,00	(741.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				741.000,00				0,00	(741.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				741.000,00				0,00	(741.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	59.500,00	178.500,00	3.00	rim	0,00	0,00	(178.500,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy - ballpoint	75.00	buah	4.500,00	337.500,00	75.00	buah	0,00	0,00	(337.500,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	75.00	buah	3.000,00	225.000,00	75.00	buah	0,00	0,00	(225.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.976.000,00				0,00	(2.976.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan - 3 orang x 1 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				48.000,00				0,00	(48.000,00)	(100,00)
	Cetak Foto				48.000,00				0,00	(48.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R	8.00	lembar	6.000,00	48.000,00	8.00	lembar	0,00	0,00	(48.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				528.000,00				0,00	(528.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				528.000,00				0,00	(528.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 6 meter x 1 buah	6.00	m1	88.000,00	528.000,00	6.00	m1	0,00	0,00	(528.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				2.250.000,00				0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				2.250.000,00				0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 75 orang x 1 hari	75.00	orang x hari	30.000,00	2.250.000,00	75.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.053.000,00				0,00	(1.053.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				375.000,00				0,00	(375.000,00)	(100,00)
	Cetak				375.000,00				0,00	(375.000,00)	(100,00)
	- Block Note Uk. 1/4 Folio	75.00	Buku	5.000,00	375.000,00	75.00	Buku	0,00	0,00	(375.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				678.000,00				0,00	(678.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				678.000,00				0,00	(678.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2712.00	lembar	250,00	678.000,00	2712.00	lembar	0,00	0,00	(678.000,00)	(100,00)
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Sewa Gedung				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Sewa GOR/Gedung - pertemuan (1 gedung x 1 kegiatan)	1.00	Gedung	500.000,00	500.000,00	1.00	Gedung	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.795.000,00				0,00	(3.795.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.795.000,00				0,00	(3.795.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Persiapan				495.000,00				0,00	(495.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 15 orang x 1 jamuan	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 15 orang x 1 jamuan	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	15.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Kegiatan				3.300.000,00				0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 100 orang x 1 jamuan	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 100 orang x 1 jamuan	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT H - 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.050.000,00				0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.050.000,00				0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Tingkat/Reputasi Daerah - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos., M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.17 Program pengembangan wawasan kebangsaan  
 Kegiatan KUA : 105.17.002 Peningkatan rasa solidaritas dan ikatan sosial dikalangan masyarakat  
 Kegiatan : 105.17.002 Peningkatan rasa solidaritas dan ikatan sosial dikalangan masyarakat  
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI  
 : 003 SOSIALISASI  
 : 008 FASILITASI KEGIATAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,  
 Lokasi Kegiatan : Bakorwil II Kedu-Surakarta  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 28.819.000,00  
 Jumlah Tahun N : 15.353.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 28.819.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase peningkatan pemahaman masyarakat tentang wawasan kebangsaan	Persentase peningkatan pemahaman masyarakat tentang wawasan kebangsaan	77.4 %	77.4 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	15.353.000,00	15.353.000,00
Keluaran	Peserta sosialisasi		75 orang	75 orang
Hasil	Terwujudnya ikatan solidaritas sosial di kalangan masyarakat	Terwujudnya ikatan solidaritas sosial di kalangan masyarakat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Organisasi Kemasyarakatan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				15.353.000,00				15.353.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai				2.600.000,00				2.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.600.000,00				2.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.600.000,00				2.600.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				2.600.000,00				2.600.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab - 1 orang x 2 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 12 orang x 1 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				12.753.000,00				12.753.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				660.000,00				660.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				660.000,00				660.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				660.000,00				660.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	1.00	rim	59.500,00	59.500,00	1.00	rim	59.500,00	59.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy	75.00	buah	4.500,00	337.500,00	75.00	buah	4.500,00	337.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	75.00	buah	3.000,00	225.000,00	75.00	buah	3.000,00	225.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	15.00	buah	1.500,00	22.500,00	15.00	buah	1.500,00	22.500,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	1.00	doos	10.500,00	10.500,00	1.00	doos	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	2.00	Doos	2.500,00	5.000,00	2.00	Doos	2.500,00	5.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				3.176.000,00				3.176.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Protokol - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	75.000,00	150.000,00	2.00	orang x kegiatan	75.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas MC Protokoler - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				150.000,00				150.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				150.000,00				150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - 3 orang x 1 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				48.000,00				48.000,00	0,00	0,00
	Cetak Foto				48.000,00				48.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 4 R	8.00	lembar	6.000,00	48.000,00	8.00	lembar	6.000,00	48.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				528.000,00				528.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				528.000,00				528.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	6.00	m1	88.000,00	528.000,00	6.00	m1	88.000,00	528.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				2.250.000,00				2.250.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport				2.250.000,00				2.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 75 orang x 1 hari	75.00	orang x hari	30.000,00	2.250.000,00	75.00	orang x hari	30.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.122.000,00				1.122.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				342.000,00				342.000,00	0,00	0,00
	Cetak				342.000,00				342.000,00	0,00	0,00
	- Block Note Uk. 1/4 Folio	75.00	Buku	4.560,00	342.000,00	75.00	Buku	4.560,00	342.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				780.000,00				780.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				780.000,00				780.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3120.00	lembar	250,00	780.000,00	3120.00	lembar	250,00	780.000,00	0,00	0,00
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	Sewa Gedung				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Sewa GOR/Gedung - pertemuan (1 gedung x 1 kegiatan)	1.00	Gedung	500.000,00	500.000,00	1.00	Gedung	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.795.000,00				3.795.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.795.000,00				3.795.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Persiapan				495.000,00				495.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 15 orang x 1 jamuan	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 15 orang x 1 jamuan	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Makanan Dan Minuman Rapat - Kegiatan				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - kegiatan 100 orang x 1 jamuan	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - kegiatan 100 orang x 1 jamuan	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.500.000,00				3.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.500.000,00				3.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				1.700.000,00				1.700.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	1.700.000,00	1.700.000,00	1.00	orang x keg	1.700.000,00	1.700.000,00	0,00	0,00
	Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat/Reputasi Daerah - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.17 Program pengembangan wawasan kebangsaan  
 Kegiatan KUA : 105.17.003 Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai luhur budaya bangsa  
 Kegiatan : 105.17.003 Peningkatan kesadaran masyarakat akan nilai-nilai luhur budaya bangsa  
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI  
 : 003 SOSIALISASI  
 : 008 FASILITASI KEGIATAN

Waktu Pelaksanaan : -  
 Lokasi Kegiatan : Bakorwil II Kedu-Surakarta  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 29.355.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 29.355.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase peningkatan pemahaman masyarakat tentang wawasan kebangsaan	Persentase peningkatan pemahaman masyarakat tentang wawasan kebangsaan	77.4 %	77.4 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	14.046.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah peserta dialog tentang wasbang	Jumlah Peserta dialog tentang Wasbang	75 orang	orang
Hasil	Terwujudnya pemahaman para pelajar tentang nilai-nilai budaya lokal	Terwujudnya pemahaman para pelajar tentang nilai-nilai budaya lokal	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelajar SMA/SMK Kota Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				14.046.000,00				0,00	(14.046.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Penanggung jawab - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 12 orang x 1 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				11.446.000,00				0,00	(11.446.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				741.000,00				0,00	(741.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				741.000,00				0,00	(741.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				741.000,00				0,00	(741.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	59.500,00	178.500,00	3.00	rim	0,00	0,00	(178.500,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	75.00	buah	3.000,00	225.000,00	75.00	buah	0,00	0,00	(225.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy	75.00	buah	4.500,00	337.500,00	75.00	buah	0,00	0,00	(337.500,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.988.000,00				0,00	(2.988.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan - 3 orang x 1 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				60.000,00				0,00	(60.000,00)	(100,00)
	Cetak Foto				60.000,00				0,00	(60.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R	10.00	lembar	6.000,00	60.000,00	10.00	lembar	0,00	0,00	(60.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				528.000,00				0,00	(528.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				528.000,00				0,00	(528.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	6.00	m1	88.000,00	528.000,00	6.00	m1	0,00	0,00	(528.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				2.250.000,00				0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				2.250.000,00				0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 75 orang x 1 hari	75.00	orang x hari	30.000,00	2.250.000,00	75.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				872.000,00				0,00	(872.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				342.000,00				0,00	(342.000,00)	(100,00)
	Cetak				342.000,00				0,00	(342.000,00)	(100,00)
	- Block Note Uk. 1/4 Folio	75.00	Buku	4.560,00	342.000,00	75.00	Buku	0,00	0,00	(342.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				530.000,00				0,00	(530.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				530.000,00				0,00	(530.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2120.00	lembar	250,00	530.000,00	2120.00	lembar	0,00	0,00	(530.000,00)	(100,00)
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Sewa Gedung				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Sewa GOR/Gedung - pertemuan (1 gedung x 1 kegiatan)	1.00	Gedung	500.000,00	500.000,00	1.00	Gedung	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.795.000,00				0,00	(3.795.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.795.000,00				0,00	(3.795.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Persiapan				495.000,00				0,00	(495.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 15 orang x 1 jamuan	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 15 orang x 1 jamuan	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	15.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Kegiatan				3.300.000,00				0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 100 orang x 1 jamuan	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 100 orang x 1 jamuan	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT I - 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J - 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 1 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Tingkat/Reputasi Daerah - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
					<p style="text-align: center;">Magelang, .....2020 Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang</p> <p style="text-align: center;">HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si. NIP. 19680530 199001 1 001</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.17 Program pengembangan wawasan kebangsaan  
 Kegiatan KUA : 105.17.005 Pengembangan nilai-nilai Pancasila bagi warga masyarakat  
 Kegiatan : 105.17.005 Pengembangan nilai-nilai Pancasila bagi warga masyarakat  
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI  
 : 003 SOSIALISASI  
 : 008 FASILITASI KEGIATAN  
 : 016 PENINGKATAN KESADARAN MASYARAKAT AKAN NILAI-NILAI LUHUR BUDAYA BANGSA

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II,  
 Lokasi Kegiatan : Bakorwil II Kedu-Surakarta  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 43.943.000,00  
 Jumlah Tahun N : 19.815.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 43.943.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase peningkatan pemahaman masyarakat tentang wawasan kebangsaan	Persentase peningkatan pemahaman masyarakat tentang wawasan kebangsaan	77.4 %	77.4 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	496.963.000,00	19.815.000,00
Keluaran	Dialog interaktif pengembangan nilai-nilai Pancasila, peringatan hari lahir Pancasila, Seminar Nasional dan Pameran Buku	Dialog interaktif pengembangan nilai-nilai Pancasila	4 kegiatan	1 kegiatan
Hasil	Meningkatnya pemahaman masyarakat terhadap nilai-nilai Pancasila	Meningkatnya pemahaman masyarakat terhadap nilai-nilai Pancasila	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Toma, Toga, Pelajar, Mahasiswa

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				496.963.000,00				19.815.000,00	(477.148.000,00)	(96,01)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				17.300.000,00				2.600.000,00	(14.700.000,00)	(84,97)
5.2.1.01	Honorarium PNS				17.300.000,00				2.600.000,00	(14.700.000,00)	(84,97)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				17.300.000,00				2.600.000,00	(14.700.000,00)	(84,97)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				5.200.000,00				2.600.000,00	(2.600.000,00)	(50,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	(350.000,00)	(50,00)
	- Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	250.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	(250.000,00)	(50,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	(200.000,00)	(50,00)
	- Anggota - 12 orang x 2 kegiatan	24.00	orang x kegiatan	150.000,00	3.600.000,00	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	(1.800.000,00)	(50,00)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				12.100.000,00				0,00	(12.100.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x keg	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - (Ketua 1) 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x keg	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Ketua - (Ketua 2) 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x keg	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x keg	250.000,00	500.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 19 orang x 2 kegiatan	38.00	orang x keg	200.000,00	7.600.000,00	38.00	orang x keg	0,00	0,00	(7.600.000,00)	(100,00)
	- Anggota - Pembulatan	9.00	orang x keg	200.000,00	1.800.000,00	9.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Anggota - Pembulatan	1.00	orang x keg	100.000,00	100.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				479.663.000,00				17.215.000,00	(462.448.000,00)	(96,41)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.987.000,00				1.618.000,00	(4.369.000,00)	(72,97)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				5.987.000,00				1.618.000,00	(4.369.000,00)	(72,97)
	Alat Tulis Kantor				5.987.000,00				1.618.000,00	(4.369.000,00)	(72,97)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	15.00	rim	59.500,00	892.500,00	3.00	rim	59.500,00	178.500,00	(714.000,00)	(80,00)
	- Ballpoint Boxy	500.00	buah	4.500,00	2.250.000,00	99.00	buah	4.500,00	445.500,00	(1.804.500,00)	(80,20)
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	100.00	buah	3.000,00	300.000,00	99.00	buah	3.000,00	297.000,00	(3.000,00)	(1,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	6.00	doos	10.500,00	63.000,00	1.00	doos	10.500,00	10.500,00	(52.500,00)	(83,33)
	- Stopmap Folio	100.00	buah	1.500,00	150.000,00	99.00	buah	1.500,00	148.500,00	(1.500,00)	(1,00)
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	332.000,00	664.000,00	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	(332.000,00)	(50,00)
	- Refil Tinta Printer Hitam	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	(150.000,00)	(50,00)
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	1.00	Unit	1.261.000,00	1.261.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(1.261.000,00)	(100,00)
	- Pensil Hitam	10.00	buah	5.000,00	50.000,00	10.00	buah	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
	- Amplop 80 gr (ukuran Cabinet 100 lembar)	2.00	doos	28.000,00	56.000,00	2.00	doos	28.000,00	56.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	500,00	500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(500,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				119.628.000,00				4.437.000,00	(115.191.000,00)	(96,29)
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				13.500.000,00				0,00	(13.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				13.500.000,00				0,00	(13.500.000,00)	(100,00)
	- Hiburan (Player, Singer, Additional player) - 1 grup x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	7.500.000,00	7.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
	- Koreografer Tingkat Daerah - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x keg	1.250.000,00	2.500.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Penata Rias dan Kostum - 10 orang x 1 hari	10.00	orang x hari	250.000,00	2.500.000,00	10.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Penari - 10 orang x 1 kegiatan	10.00	orang x keg	100.000,00	1.000.000,00	10.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				3.800.000,00				0,00	(3.800.000,00)	(100,00)
	Jasa Pengamanan				3.800.000,00				0,00	(3.800.000,00)	(100,00)
	- Patwal/Vorijder dalam kota (petugas kepolisian) - Kegiatan Upacara (1 unit x 1 hari)	1.00	unit x hari	300.000,00	300.000,00	1.00	unit x hari	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Keamanan - 30 orang x 1 hari	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	30.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Patwal/Vorijder Luar Daerah petugas kepolisian Sesuai Biaya Perjalanan Dinas Gol.2 & 3 - 2 orang x 1 hari x 2 kegiatan	4.00	orang x hari	500.000,00	2.000.000,00	4.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				8.900.000,00				325.000,00	(8.575.000,00)	(96,35)
	Jasa Petugas Lapangan				8.900.000,00				325.000,00	(8.575.000,00)	(96,35)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Petugas Protokol - 3 orang x 3 kegiatan	9.00	orang x kegiatan	75.000,00	675.000,00	3.00	orang x kegiatan	75.000,00	225.000,00	(450.000,00)	(66,67)
	- Pelatih/Petugas Upacara Hari Besar - 20 orang x 1 hari	20.00	orang x hari	150.000,00	3.000.000,00	20.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kesehatan : perawat/tenaga medis - 5 orang x 3 kegiatan	15.00	orang x kegiatan	75.000,00	1.125.000,00	15.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.125.000,00)	(100,00)
	- Paduan Suara - 1 group x 1 kegiatan	1.00	group x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	group x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Korsik, drumband - 1 unit x 1 kegiatan	1.00	unit x keg	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	unit x keg	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Petugas MC Protokoler - 2 orang x 3 kegiatan	6.00	orang x kegiatan	100.000,00	600.000,00	1.00	orang x kegiatan	100.000,00	100.000,00	(500.000,00)	(83,33)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				1.500.000,00				250.000,00	(1.250.000,00)	(83,33)
	Jasa Tenaga Kebersihan				1.500.000,00				250.000,00	(1.250.000,00)	(83,33)
	- Petugas Kebersihan - 10 orang x 3 kegiatan	30.00	orang x kegiatan	50.000,00	1.500.000,00	5.00	orang x kegiatan	50.000,00	250.000,00	(1.250.000,00)	(83,33)
5.2.2.03.20	Belanja Vandel/Plangkat/Pigura/Tropy/Bendera/Cinderamata				3.632.000,00				0,00	(3.632.000,00)	(100,00)
	Plakat				3.632.000,00				0,00	(3.632.000,00)	(100,00)
	- Plakat	8.00	buah	454.000,00	3.632.000,00	8.00	buah	0,00	0,00	(3.632.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				45.000.000,00				0,00	(45.000.000,00)	(100,00)
	Transportasi				25.000.000,00				0,00	(25.000.000,00)	(100,00)
	- Transportasi - Narasumber dan Pengisi Acara (5 orang)	5.00	PP	5.000.000,00	25.000.000,00	5.00	PP	0,00	0,00	(25.000.000,00)	(100,00)
	Akomodasi				20.000.000,00				0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	- Akomodasi - Narasumber dan Pengisi Acara (5 orang X 2 hari)	10.00	orang x hari	2.000.000,00	20.000.000,00	10.00	orang x hari	0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				540.000,00				120.000,00	(420.000,00)	(77,78)
	Cetak Foto				540.000,00				120.000,00	(420.000,00)	(77,78)
	- Ukuran 4 R - 30 lembar x 3 kegiatan	90.00	lembar	6.000,00	540.000,00	20.00	lembar	6.000,00	120.000,00	(420.000,00)	(77,78)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				20.006.000,00				1.492.000,00	(18.514.000,00)	(92,54)
	Pembuatan Spanduk				6.606.000,00				792.000,00	(5.814.000,00)	(88,01)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 5 m x 3 buah	15.00	m1	88.000,00	1.320.000,00	5.00	m1	88.000,00	440.000,00	(880.000,00)	(66,67)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 4 m x 3 buah	12.00	m1	88.000,00	1.056.000,00	4.00	m1	88.000,00	352.000,00	(704.000,00)	(66,67)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - baliho 4 m x 3 m x 3 buah	36.00	m1	105.000,00	3.780.000,00	36.00	m1	0,00	0,00	(3.780.000,00)	(100,00)
	- Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT - ukuran 5 m x 3 m	15.00	m2	30.000,00	450.000,00	15.00	m2	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	Dekorasi taman				1.400.000,00				700.000,00	(700.000,00)	(50,00)
	- dekorasi taman - 1 set x 2 kegiatan	2.00	Set	700.000,00	1.400.000,00	1.00	Set	700.000,00	700.000,00	(700.000,00)	(50,00)
	Dekorasi Stand & Dekorasi Pameran				12.000.000,00				0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Dekorasi/Design Interior Stand Pameran Nasional - Pameran Buku	1.00	Paket	12.000.000,00	12.000.000,00	1.00	Paket	0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.29	Belanja Jasa Pemasangan iklan dan Radio Spot				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Biaya Jasa Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media cetak - Penayangan Iklan/Pengumuman Melalui Media Cetak	1.00	Paket	3.000.000,00	3.000.000,00	1.00	Paket	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				19.750.000,00				2.250.000,00	(17.500.000,00)	(88,61)
	Pengganti Uang Saku / Transport				19.750.000,00				2.250.000,00	(17.500.000,00)	(88,61)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kegiatan Sosialisasi (75 orang x 1 hari)	75.00	orang x hari	30.000,00	2.250.000,00	75.00	orang x hari	30.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kegiatan Saresehan (350 orang x 1 kegiatan)	350.00	orang x hari	50.000,00	17.500.000,00	350.00	orang x hari	0,00	0,00	(17.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				22.640.000,00				950.000,00	(21.690.000,00)	(95,80)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				17.640.000,00				0,00	(17.640.000,00)	(100,00)
	Cetak				17.640.000,00				0,00	(17.640.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Sticker (Sedang) - uk 5 x 15 cm	500.00	buah	3.000,00	1.500.000,00	500.00	buah	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Block Note Uk. 1/2 Folio	500.00	Buku	7.500,00	3.750.000,00	500.00	Buku	0,00	0,00	(3.750.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat / Kartu Tanda Terima Kasih, Uk. 1/2 Folio (kertas Hamer, Linen, Plastik) 4 warna	500.00	lembar	12.000,00	6.000.000,00	500.00	lembar	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC) 4 warna	500.00	lembar	12.000,00	6.000.000,00	500.00	lembar	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Blanko 1/4 Folio Kertas Manila / BC - (Tanda Peserta/Panitia)	600.00	1 muka	650,00	390.000,00	600.00	1 muka	0,00	0,00	(390.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				5.000.000,00				950.000,00	(4.050.000,00)	(81,00)
	Penggandaan				5.000.000,00				950.000,00	(4.050.000,00)	(81,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	20000.00	lembar	250,00	5.000.000,00	3800.00	lembar	250,00	950.000,00	(4.050.000,00)	(81,00)
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				74.900.000,00				350.000,00	(74.550.000,00)	(99,53)
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				74.900.000,00				350.000,00	(74.550.000,00)	(99,53)
	Sewa Gedung				74.900.000,00				350.000,00	(74.550.000,00)	(99,53)
	- Sewa GOR/Gedung	1.00	Gedung	500.000,00	500.000,00	1.00	Gedung	350.000,00	350.000,00	(150.000,00)	(30,00)
	- Sewa Gedung Kap. 1.500-3.000 orang - Pameran Buku ( 1 event x 3 hari)	3.00	event	24.800.000,00	74.400.000,00	3.00	event	0,00	0,00	(74.400.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				16.228.000,00				500.000,00	(15.728.000,00)	(96,92)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				3.130.000,00				0,00	(3.130.000,00)	(100,00)
	Sewa Meja dan Kursi				3.130.000,00				0,00	(3.130.000,00)	(100,00)
	- Sewa Kursi - 100 buah x 1 kegiatan	100.00	buah	25.000,00	2.500.000,00	100.00	buah	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Meja bundar/kotak + cover	15.00	buah x hari	42.000,00	630.000,00	15.00	buah x hari	0,00	0,00	(630.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda				1.998.000,00				0,00	(1.998.000,00)	(100,00)
	Sewa Tenda				1.998.000,00				0,00	(1.998.000,00)	(100,00)
	- Tenda Plafon VIP - Tenda Inspektur Upacara (2 m x 3 m)	6.00	m2	33.000,00	198.000,00	6.00	m2	0,00	0,00	(198.000,00)	(100,00)
	- Tenda Dekorasi VIP - Tenda Tamu Undangan Upacara ( 12 m2 x 2 buah)	24.00	m2	75.000,00	1.800.000,00	24.00	m2	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.08	Belanja sewa Sound System				11.100.000,00				500.000,00	(10.600.000,00)	(95,50)
	Sewa Sound System				11.100.000,00				500.000,00	(10.600.000,00)	(95,50)
	- Portable Sound System 1-2 microphones - 1 unit x 1 hari	1.00	unit x hari	500.000,00	500.000,00	1.00	unit x hari	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Portable Sound System 3 microphones - lapangan 1 unit x 1 hari	1.00	unit x hari	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	unit x hari	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Sound System 1000 watt, 4 microphones - Soundsystem Pameran	3.00	unit x hari	3.200.000,00	9.600.000,00	3.00	unit x hari	0,00	0,00	(9.600.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				115.660.000,00				5.610.000,00	(110.050.000,00)	(95,15)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				16.440.000,00				5.610.000,00	(10.830.000,00)	(65,88)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Persiapan				4.950.000,00				825.000,00	(4.125.000,00)	(83,33)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan Sosialisasi (25 orang x 1 jamuan)	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kegiatan Sosialisasi (25 orang x 1 jamuan)	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan Upacara (35 orang x 1 jamuan)	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	35.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(385.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kegiatan Upacara (35 orang x 1 jamuan)	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	35.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(770.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan Saresehan (45 orang x 2 jamuan)	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	90.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kegiatan Saresehan (45 orang x 2 jamuan)	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	90.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Gladi				2.805.000,00				0,00	(2.805.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan Upacara (45 orang x 1 jamuan)	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	45.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(495.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kegiatan Upacara (45 orang x 1 jamuan)	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	45.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan Saresehan (Pentas Tari 40 org x 1 jamuan)	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kegiatan Saresehan (Pentas Tari 40 org x 1 jamuan)	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Kegiatan Pelaksanaan Sosialisasi				3.960.000,00				3.960.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 120 orang x 1 jamuan	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 120 orang x 1 jamuan	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Final Checking				4.725.000,00				825.000,00	(3.900.000,00)	(82,54)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan Sosialisasi (25 orang x 1 jamuan)	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kegiatan Sosialisasi (25 orang x 1 jamuan)	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan Upacara (35 orang x 1 jamuan)	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	35.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(385.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kegiatan Upacara (35 orang x 1 jamuan)	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	35.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(770.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan Saresehan (45 orang x 1 jamuan)	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	45.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(495.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Kegiatan Saresehan (45 orang x 1 jamuan)	45.00	orang x jamuan	50.000,00	2.250.000,00	45.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				99.220.000,00				0,00	(99.220.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Tamu				99.220.000,00				0,00	(99.220.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Tamu Transit Upacara (20 orang x 1 jamuan)	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil untuk tamu Provinsi / Pusat / Negara - Kegiatan Saresehan (100 orang x 1 jamuan)	100.00	orang x jamuan	25.000,00	2.500.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan untuk tamu Provinsi / Pusat / Negara - Kegiatan Saresehan (100 orang x 1 jamuan)	100.00	orang x jamuan	90.000,00	9.000.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	- Konsumsi - Paket meeting 500 orang x 1 kegiatan	500.00	orang x hari	175.000,00	87.500.000,00	500.00	orang x hari	0,00	0,00	(87.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				20.870.000,00				1.000.000,00	(19.870.000,00)	(95,21)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				20.870.000,00				1.000.000,00	(19.870.000,00)	(95,21)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				2.000.000,00				1.000.000,00	(1.000.000,00)	(50,00)
	- TINGKAT I - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	(400.000,00)	(50,00)
	- TINGKAT J - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	(350.000,00)	(50,00)
	- TINGKAT L - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	500.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	250.000,00	(250.000,00)	(50,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				3.600.000,00				0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H - 1 orang x 2 hari x 1 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 1 orang x 2 hari x 1 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J - 1 orang x 2 hari x 1 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	1.100.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				10.950.000,00				0,00	(10.950.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - DIY-Jateng (3 orang x 2 hari x 1 kegiatan)	6.00	orang x keg	100.000,00	600.000,00	6.00	orang x keg	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Luar Jateng-DIY (3 orang x 2 hari x 1 kegiatan)	6.00	orang x keg	1.725.000,00	10.350.000,00	6.00	orang x keg	0,00	0,00	(10.350.000,00)	(100,00)
	Penginapan				4.320.000,00				0,00	(4.320.000,00)	(100,00)
	- Tingkat C - 2 orang x 1 malam x 1 kegiatan	2.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	2.400.000,00	2.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Tingkat D - 2 orang x 1 malam x 1 kegiatan	2.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	1.920.000,00	2.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(1.920.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				103.750.000,00				2.750.000,00	(101.000.000,00)	(97,35)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				103.750.000,00				2.750.000,00	(101.000.000,00)	(97,35)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				1.700.000,00				1.700.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - Kegiatan Sosialisasi (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x keg	1.700.000,00	1.700.000,00	1.00	orang x keg	1.700.000,00	1.700.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II / Disetarakan - Kegiatan Sosialisasi (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x kegiatan	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x kegiatan	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat/Reputasi Daerah - Kegiatan Sosialisasi (1 orang x 1 kegiatan)	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Internasional				75.000.000,00				0,00	(75.000.000,00)	(100,00)
	- Dari Dalam Negeri - (3 orang x 1 kegiatan)	3.00	orang x keg	25.000.000,00	75.000.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(75.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Nasional/Pusat				5.000.000,00				0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon I / Disetarakan - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	5.000.000,00	5.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Tingkat/Reputasi Nasional - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Pengisi Acara				20.000.000,00				0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	- MC Profesional - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x keg	10.000.000,00	20.000.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos., M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.17 Program pengembangan wawasan kebangsaan  
 Kegiatan KUA : 105.17.006 Peningkatan nilai-nilai patriotisme bagi warga masyarakat  
 Kegiatan : 105.17.006 Peningkatan nilai-nilai patriotisme bagi warga masyarakat  
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : -  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 24.938.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 24.938.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase peningkatan pemahaman masyarakat tentang wawasan kebangsaan	Persentase peningkatan pemahaman masyarakat tentang wawasan kebangsaan	77.4 %	77.4 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	18.988.000,00	0,00
Keluaran	Terselenggaranya upacara Hari Bela Negara	Terselenggaranya upacara Hari Bela Negara	1 kegiatan	kegiatan
Hasil	Meningkatnya rasa cinta tanah air dan bela negara terhadap NKRI	Meningkatnya rasa cinta tanah air dan bela negara terhadap NKRI	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Ormas, Orpol dan Masyarakat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				18.988.000,00				0,00	(18.988.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.300.000,00				0,00	(2.300.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.300.000,00				0,00	(2.300.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.300.000,00				0,00	(2.300.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				2.300.000,00				0,00	(2.300.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 10 orang x 1 kegiatan	10.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.500.000,00	10.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				16.688.000,00				0,00	(16.688.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				326.000,00				0,00	(326.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				326.000,00				0,00	(326.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				326.000,00				0,00	(326.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	59.500,00	119.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(119.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy - Ballpoint	12.00	buah	4.500,00	54.000,00	12.00	buah	0,00	0,00	(54.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	12.00	buah	3.000,00	36.000,00	12.00	buah	0,00	0,00	(36.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	12.00	buah	1.500,00	18.000,00	12.00	buah	0,00	0,00	(18.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 5cm	4.00	buah	20.000,00	80.000,00	4.00	buah	0,00	0,00	(80.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	1.00	doos	0,00	0,00	(16.500,00)	(100,00)
	- Clips (no. 3/4)	1.00	Doos	2.500,00	2.500,00	1.00	Doos	0,00	0,00	(2.500,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				9.380.000,00				0,00	(9.380.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				6.650.000,00				0,00	(6.650.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				6.650.000,00				0,00	(6.650.000,00)	(100,00)
	- Pelatih/Petugas Upacara Hari Besar - 18 orang x 1 hari	18.00	orang x hari	150.000,00	2.700.000,00	18.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kesehatan : perawat/tenaga medis - 6 orang x 1 kegiatan	6.00	orang x kegiatan	75.000,00	450.000,00	6.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Paduan Suara - 1 group x 1 kegiatan	1.00	group x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	group x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Korsik, drumband - 1 unit x 1 kegiatan	1.00	unit x keg	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	unit x keg	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan - 3 orang x 1 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				60.000,00				0,00	(60.000,00)	(100,00)
	Cetak Foto				60.000,00				0,00	(60.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R	10.00	lembar	6.000,00	60.000,00	10.00	lembar	0,00	0,00	(60.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				2.520.000,00				0,00	(2.520.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				2.520.000,00				0,00	(2.520.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 5 m x 3 buah	15.00	m1	88.000,00	1.320.000,00	15.00	m1	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - Baliho (4 m x 3 m)	12.00	m1	100.000,00	1.200.000,00	12.00	m1	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				330.000,00				0,00	(330.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				330.000,00				0,00	(330.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				330.000,00				0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1320.00	lembar	250,00	330.000,00	1320.00	lembar	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				2.758.000,00				0,00	(2.758.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Sewa Meja dan Kursi				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Sewa Kursi	300.00	buah	2.500,00	750.000,00	300.00	buah	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda				1.008.000,00				0,00	(1.008.000,00)	(100,00)
	Sewa Tenda				1.008.000,00				0,00	(1.008.000,00)	(100,00)
	- Tenda Plafon	48.00	m2	21.000,00	1.008.000,00	48.00	m2	0,00	0,00	(1.008.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.08	Belanja sewa Sound System				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Sewa Sound System				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Portable Sound System 3 microphones - Lapangan	1.00	unit x hari	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	unit x hari	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.894.000,00				0,00	(3.894.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.674.000,00				0,00	(3.674.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Persiapan				594.000,00				0,00	(594.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 18 orang x 1 jamuan	18.00	orang x jamuan	11.000,00	198.000,00	18.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(198.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 18 orang x 1 jamuan	18.00	orang x jamuan	22.000,00	396.000,00	18.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(396.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Gladi				2.310.000,00				0,00	(2.310.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 70 orang x 1 jamuan	70.00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	70.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(770.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 70 orang x 1 jamuan	70.00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	70.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.540.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Petugas Upacara				770.000,00				0,00	(770.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 70 orang x 1 jamuan	70.00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	70.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(770.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				220.000,00				0,00	(220.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Tamu - Tamu Transit Upacara				220.000,00				0,00	(220.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 20 orang x 1 jamuan	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
					<p>Magelang, .....2020 Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang</p> <p><u>HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.</u> NIP. 19680530 199001 1 001</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.17 Program pengembangan wawasan kebangsaan  
 Kegiatan KUA : 105.17.008 Penyusunan Database Organisasi Kemasyarakatan  
 Kegiatan : 105.17.008 Penyusunan Database Organisasi Kemasyarakatan  
 NO. ASB : 010 INVENTARISASI / SURVEI / PENDATAAN

Waktu Pelaksanaan : -  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 35.356.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 35.356.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Database ormas yang akurat	Database ormas yang akurat	75 %	75 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.000.000,00	0,00
Keluaran	Verifikasi Ormas dan Data profil ormas	Verifikasi Ormas dan Data profil ormas	12 bulan dan 4 laporan	bulan dan 0 laporan
Hasil	Tersedianya data base ormas yang akurat	Tersedianya data base ormas yang akurat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Organisasi Kemasyarakatan

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.000.000,00				0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				4.200.000,00				0,00	(4.200.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				4.200.000,00				0,00	(4.200.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				4.200.000,00				0,00	(4.200.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				4.200.000,00				0,00	(4.200.000,00)	(100,00)
	<i>- Penanggungjawab - 1 orang x 2 kegiatan</i>	2,00	<i>orang x kegiatan</i>	400.000,00	800.000,00	2,00	<i>orang x kegiatan</i>	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 8 orang x 2 kegiatan	16.00	orang x kegiatan	150.000,00	2.400.000,00	16.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				15.800.000,00				0,00	(15.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.548.000,00				0,00	(2.548.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.408.000,00				0,00	(1.408.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.408.000,00				0,00	(1.408.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	59.500,00	238.000,00	4.00	rim	0,00	0,00	(238.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy - Ballpoint	10.00	buah	4.500,00	45.000,00	10.00	buah	0,00	0,00	(45.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	12.00	buah	3.000,00	36.000,00	12.00	buah	0,00	0,00	(36.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	30.00	buah	1.500,00	45.000,00	30.00	buah	0,00	0,00	(45.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 5cm	2.00	buah	22.000,00	44.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(44.000,00)	(100,00)
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	1.00	Unit	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				1.140.000,00				0,00	(1.140.000,00)	(100,00)
	Belanja Bahan Bakar Minyak				1.140.000,00				0,00	(1.140.000,00)	(100,00)
	- Pertamina - 5 liter x 2 kali x 12 bulan	120.00	liter	9.500,00	1.140.000,00	120.00	liter	0,00	0,00	(1.140.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				360.000,00				0,00	(360.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				360.000,00				0,00	(360.000,00)	(100,00)
	Cetak Foto				360.000,00				0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R	60.00	lembar	6.000,00	360.000,00	60.00	lembar	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.746.000,00				0,00	(3.746.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				720.000,00				0,00	(720.000,00)	(100,00)
	Cetak				720.000,00				0,00	(720.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	40.00	set	18.000,00	720.000,00	40.00	set	0,00	0,00	(720.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.146.000,00				0,00	(1.146.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				1.146.000,00				0,00	(1.146.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	4584.00	lembar	250,00	1.146.000,00	4584.00	lembar	0,00	0,00	(1.146.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				1.880.000,00				0,00	(1.880.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				1.880.000,00				0,00	(1.880.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Hard Cover Folio Tipis < 100 lembar	40.00	buku	47.000,00	1.880.000,00	40.00	buku	0,00	0,00	(1.880.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				726.000,00				0,00	(726.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				726.000,00				0,00	(726.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Penyusunan database				726.000,00				0,00	(726.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 11 orang x 2 jamuan	22.00	orang x jamuan	11.000,00	242.000,00	22.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(242.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 11 orang x 2 jamuan	22.00	orang x jamuan	22.000,00	484.000,00	22.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(484.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				8.420.000,00				0,00	(8.420.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				8.420.000,00				0,00	(8.420.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H - 1 orang x 2 hari x 1 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 1 orang x 2 hari x 1 kegiatan	2.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Penginapan				1.920.000,00				0,00	(1.920.000,00)	(100,00)
	- Tingkat C - 1 orang x 1 malam x 1 kegiatan	1.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Tingkat D - 1 orang x 1 malam x 1 kegiatan	1.00	orang x malam x kegiatan	720.000,00	720.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(720.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Uang Transport - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	2.000.000,00	4.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.18 Program kemitraan pengembangan wawasan kebangsaan  
 Kegiatan KUA : 105.18.001 Fasilitasi pencapaian halaqoh dan berbagai forum keagamaan lainnya dalam upaya peningkatan wawasan kebangsaan  
 Kegiatan : 105.18.001 Fasilitasi pencapaian halaqoh dan berbagai forum keagamaan lainnya dalam upaya peningkatan wawasan kebangsaan  
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI  
 : 003 SOSIALISASI  
 : 008 FASILITASI KEGIATAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I  
 Lokasi Kegiatan : Bakorwil II Kedu-Surakarta  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 29.874.000,00  
 Jumlah Tahun N : 3.353.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 29.874.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya kemitraan dan kerjasama lintas sektor yang terjalin dan tingkat kerukunan antar umat beragama	Terfasilitasinya kemitraan dan kerjasama lintas sektor yang terjalin dan tingkat kerukunan antar umat beragama	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	19.569.000,00	3.353.000,00
Keluaran	Peserta sosialisasi kerukunan kehidupan beragama di masyarakat	Persiapan sosialisasi kerukunan kehidupan beragama di masyarakat	100 orang	1 kegiatan
Hasil	Meningkatnya pemahaman tentang kerukunan kehidupan beragama di masyarakat	Meningkatnya pemahaman tentang kerukunan kehidupan beragama di masyarakat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelajar, Mahasiswa, Pemuda lintas agama

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				19.569.000,00				3.353.000,00	(16.216.000,00)	(82,87)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	<i>HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH</i>				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 12 orang x 1 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				16.969.000,00				3.353.000,00	(13.616.000,00)	(80,24)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.261.000,00				1.261.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.261.000,00				1.261.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				1.261.000,00				1.261.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	59.500,00	178.500,00	3.00	rim	59.500,00	178.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy - Ballpoint	100.00	buah	4.500,00	450.000,00	100.00	buah	4.500,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	100.00	buah	3.000,00	300.000,00	100.00	buah	3.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.500,00	332.500,00	1.00	Unit	332.500,00	332.500,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				4.826.000,00				880.000,00	(3.946.000,00)	(81,77)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Petugas Lapangan</i>				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Petugas Protokol - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	75.000,00	150.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas MC Protokoler - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Kebersihan</i>				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan - 3 orang x 1 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				96.000,00				0,00	(96.000,00)	(100,00)
	<i>Cetak Foto</i>				96.000,00				0,00	(96.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R	16.00	lembar	6.000,00	96.000,00	16.00	lembar	0,00	0,00	(96.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.380.000,00				880.000,00	(500.000,00)	(36,23)
	<i>Pembuatan Spanduk</i>				880.000,00				880.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 5 meter x 2 buah	10.00	m1	88.000,00	880.000,00	10.00	m1	88.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	<i>Dekorasi taman</i>				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- dekorasi taman	1.00	Set	500.000,00	500.000,00	1.00	Set	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	<i>Pengganti Uang Saku / Transport</i>				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 200 orang x 1 hari	100.00	orang x hari	30.000,00	3.000.000,00	100.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.212.000,00				1.212.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	<i>Cetak</i>				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	- Block Note Uk. 1/4 Folio	100.00	Buku	4.500,00	450.000,00	100.00	Buku	4.500,00	450.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				762.000,00				762.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				762.000,00				762.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3048.00	lembar	250,00	762.000,00	3048.00	lembar	250,00	762.000,00	0,00	0,00
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Gedung</i>				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Sewa Gedung / Meeting Room	1.00	hari	500.000,00	500.000,00	1.00	hari	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				885.000,00				0,00	(885.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				385.000,00				0,00	(385.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Meja dan Kursi</i>				385.000,00				0,00	(385.000,00)	(100,00)
	- Meja bundar/kotak	4.00	buah x hari	15.000,00	60.000,00	4.00	buah x hari	0,00	0,00	(60.000,00)	(100,00)
	- Sewa Kursi	130.00	buah	2.500,00	325.000,00	130.00	buah	0,00	0,00	(325.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.08	Belanja sewa Sound System				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Sound System</i>				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Portable Sound System 1-2 microphones	1.00	unit x hari	500.000,00	500.000,00	1.00	unit x hari	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				4.785.000,00				0,00	(4.785.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				4.785.000,00				0,00	(4.785.000,00)	(100,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				495.000,00				0,00	(495.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat persiapan (15 orang x 1 Jamuan)	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rapat persiapan (15 orang x 1 Jamuan)	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	15.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				4.290.000,00				0,00	(4.290.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - kegiatan (130 orang x 1 jamuan)	130.00	orang x jamuan	11.000,00	1.430.000,00	130.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.430.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - kegiatan (130 orang x 1 jamuan)	130.00	orang x jamuan	22.000,00	2.860.000,00	130.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.860.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi</i>				1.700.000,00				0,00	(1.700.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	1.700.000,00	1.700.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.700.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah</i>				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	<i>Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi</i>				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Tingkat/Reputasi Daerah - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos., M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.18 Program kemitraan pengembangan wawasan kebangsaan  
 Kegiatan KUA : 105.18.002 Seminar, talk show, diskusi peningkatan wawasan kebangsaan  
 Kegiatan : 105.18.002 Seminar, talk show, diskusi peningkatan wawasan kebangsaan  
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI  
 : 003 SOSIALISASI  
 : 008 FASILITASI KEGIATAN

Waktu Pelaksanaan : -  
 Lokasi Kegiatan : Bakorwil II Kedu-Surakarta  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 33.348.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 33.348.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya kemitraan dan kerjasama lintas sektor yang terjalin dan tingkat kerukunan antar umat beragama	Terfasilitasinya kemitraan dan kerjasama lintas sektor yang terjalin dan tingkat kerukunan antar umat beragama	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	21.700.000,00	0,00
Keluaran	Peserta diskusi wawasan kebangsaan	Peserta diskusi wawasan kebangsaan	50 orang	orang
Hasil	Terwujudnya apresiasi masyarakat terhadap pelestarian budaya	Terwujudnya apresiasi masyarakat terhadap pelestarian budaya	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Toma, Toga, Pelajar, Mahasiswa

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				21.700.000,00				0,00	(21.700.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	<i>HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH</i>				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 12 orang x 1 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				19.100.000,00				0,00	(19.100.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				515.000,00				0,00	(515.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				515.000,00				0,00	(515.000,00)	(100,00)
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				515.000,00				0,00	(515.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	59.500,00	119.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(119.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy - Ballpoint	50.00	buah	4.500,00	225.000,00	50.00	buah	0,00	0,00	(225.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	50.00	buah	3.000,00	150.000,00	50.00	buah	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	14.00	buah	1.500,00	21.000,00	14.00	buah	0,00	0,00	(21.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.934.000,00				0,00	(2.934.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Petugas Lapangan</i>				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Petugas Protokol - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	75.000,00	150.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas MC Protokoler - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Kebersihan</i>				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan - 3 orang x 1 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				144.000,00				0,00	(144.000,00)	(100,00)
	<i>Cetak Foto</i>				144.000,00				0,00	(144.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R	24.00	lembar	6.000,00	144.000,00	24.00	lembar	0,00	0,00	(144.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				940.000,00				0,00	(940.000,00)	(100,00)
	<i>Pembuatan Spanduk</i>				440.000,00				0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 5 m x 1 buah	5.00	m1	88.000,00	440.000,00	5.00	m1	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	<i>Dekorasi taman</i>				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- dekorasi taman	1.00	Set	500.000,00	500.000,00	1.00	Set	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	<i>Pengganti Uang Saku / Transport</i>				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	50.00	orang x hari	30.000,00	1.500.000,00	50.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.163.000,00				0,00	(1.163.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				375.000,00				0,00	(375.000,00)	(100,00)
	<i>Cetak</i>				375.000,00				0,00	(375.000,00)	(100,00)
	- Block Note Uk. 1/4 Folio	50.00	Buku	4.500,00	225.000,00	50.00	Buku	0,00	0,00	(225.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Sticker (Sedang)	50.00	buah	3.000,00	150.000,00	50.00	buah	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				788.000,00				0,00	(788.000,00)	(100,00)
	<i>Penggandaan</i>				788.000,00				0,00	(788.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3152.00	lembar	250,00	788.000,00	3152.00	lembar	0,00	0,00	(788.000,00)	(100,00)
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Gedung</i>				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Sewa Gedung / Meeting Room	1.00	hari	500.000,00	500.000,00	1.00	hari	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				4.820.000,00				0,00	(4.820.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				320.000,00				0,00	(320.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Meja dan Kursi</i>				320.000,00				0,00	(320.000,00)	(100,00)
	- Meja bundar/kotak	8.00	buah x hari	15.000,00	120.000,00	8.00	buah x hari	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	- Sewa Kursi	80.00	buah	2.500,00	200.000,00	80.00	buah	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Pakaian Adat/Tradisional</i>				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Sewa Pakaian Pentas Kesenian	20.00	set x org	200.000,00	4.000.000,00	20.00	set x org	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.08	Belanja sewa Sound System				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Sound System</i>				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Portable Sound System 1-2 microphones	1.00	unit x hari	500.000,00	500.000,00	1.00	unit x hari	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.718.000,00				0,00	(3.718.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.718.000,00				0,00	(3.718.000,00)	(100,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				3.718.000,00				0,00	(3.718.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat persiapan (18 orang x 1 jamuan)	18.00	orang x jamuan	11.000,00	198.000,00	18.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(198.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - gladi/latihan 50 orang x 1 jamuan	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - kegiatan (90 orang x 1 jamuan)	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	90.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - kegiatan (90 orang x 1 jamuan)	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	90.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H - 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J - 1 orang x 1 hari x 1 kegiatan	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.250.000,00				0,00	(4.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.250.000,00				0,00	(4.250.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi</i>				1.700.000,00				0,00	(1.700.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	1.700.000,00	1.700.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.700.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah</i>				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	<i>Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi</i>				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Tingkat/Reputasi Daerah - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah</i>				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos., M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.18 Program kemitraan pengembangan wawasan kebangsaan  
 Kegiatan KUA : 105.18.007 Fasilitasi Forum Kerukunan Antar Umat Beragama (FKUB) Kota Magelang  
 Kegiatan : 105.18.007 Fasilitasi Forum Kerukunan Antar Umat Beragama (FKUB) Kota Magelang

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 82.396.000,00  
 Jumlah Tahun N : 46.542.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 82.396.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya kemitraan dan kerjasama lintas sektor yang terjalin dan tingkat kerukunan antar umat beragama	Terfasilitasinya kemitraan dan kerjasama lintas sektor yang terjalin dan tingkat kerukunan antar umat beragama	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	72.604.000,00	46.542.000,00
Keluaran	Fasilitasi FKUB dan Rakor ttg kerukunan antar umat beragama	Fasilitasi FKUB	12 bulan dan 4 kegiatan	12 bulan
Hasil	Terwujudnya kerukunan umat beragama dalam menunjang stabilitas daerah	Terwujudnya kerukunan umat beragama dalam menunjang stabilitas daerah	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : FKUB, Toga dan Tomas

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				72.604.000,00				46.542.000,00	(26.062.000,00)	(35,90)
5.2.1	Belanja Pegawai				51.200.000,00				43.200.000,00	(8.000.000,00)	(15,63)
5.2.1.01	Honorarium PNS				29.600.000,00				21.600.000,00	(8.000.000,00)	(27,03)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				29.600.000,00				21.600.000,00	(8.000.000,00)	(27,03)
	DEWAN PENASIHAT FORUM KEWASPADAAN DINI MASYARAKAT (FKDM) / FKUB KOTA MAGELANG / FPBI KOTA MAGELANG				21.600.000,00				21.600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - Dewan Penasehat FKUB (1 orang x 4 keg)	4,00	orang x kegiatan	700.000,00	2.800.000,00	4,00	orang x kegiatan	700.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua - Dewan Penasehat FKUB (1 orang x 4 keg)	4,00	orang x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	4,00	orang x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris - Dewan Penasehat FKUB (1 orang x 4 keg)	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Dewan Penasehat FKUB (8 orang x 4 keg)	32.00	orang x kegiatan	450.000,00	14.400.000,00	32.00	orang x kegiatan	450.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				8.000.000,00				0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	250.000,00	1.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	200.000,00	800.000,00	4.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 8 orang x 4 kegiatan	32.00	orang x kegiatan	150.000,00	4.800.000,00	32.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				21.600.000,00				21.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				21.600.000,00				21.600.000,00	0,00	0,00
	Pengurus FKDM/FKUB/FPBI				21.600.000,00				21.600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 orang x 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua - 1 orang x 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 14 orang x 4 kegiatan	56.00	orang x kegiatan	300.000,00	16.800.000,00	56.00	orang x kegiatan	300.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				21.404.000,00				3.342.000,00	(18.062.000,00)	(84,39)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.140.000,00				570.000,00	(570.000,00)	(50,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.140.000,00				570.000,00	(570.000,00)	(50,00)
	Alat Tulis Kantor				1.140.000,00				570.000,00	(570.000,00)	(50,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	59.500,00	357.000,00	3.00	rim	59.500,00	178.500,00	(178.500,00)	(50,00)
	- Ballpoint Boxy - Ballpoint	10.00	buah	4.500,00	45.000,00	5.00	buah	4.500,00	22.500,00	(22.500,00)	(50,00)
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	332.000,00	664.000,00	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	(332.000,00)	(50,00)
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	2.00	doos	22.000,00	44.000,00	1.00	doos	22.000,00	22.000,00	(22.000,00)	(50,00)
	- Stopmap Folio	20.00	buah	1.500,00	30.000,00	10.00	buah	1.500,00	15.000,00	(15.000,00)	(50,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				8.200.000,00				0,00	(8.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				360.000,00				0,00	(360.000,00)	(100,00)
	Cetak Foto				360.000,00				0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R	60.00	lembar	6.000,00	360.000,00	60.00	lembar	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				880.000,00				0,00	(880.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				880.000,00				0,00	(880.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 5 m x 2 buah	10.00	m1	88.000,00	880.000,00	10.00	m1	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				6.960.000,00				0,00	(6.960.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				6.960.000,00				0,00	(6.960.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 58 orang x 4 hari	232.00	orang x hari	30.000,00	6.960.000,00	232.00	orang x hari	0,00	0,00	(6.960.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				712.000,00				0,00	(712.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				72.000,00				0,00	(72.000,00)	(100,00)
	Cetak				72.000,00				0,00	(72.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	4.00	set	18.000,00	72.000,00	4.00	set	0,00	0,00	(72.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				592.000,00				0,00	(592.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				592.000,00				0,00	(592.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2368.00	lembar	250,00	592.000,00	1184.00	lembar	0,00	0,00	(592.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				48.000,00				0,00	(48.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				48.000,00				0,00	(48.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	4.00	buku	12.000,00	48.000,00	4.00	buku	0,00	0,00	(48.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				11.352.000,00				2.772.000,00	(8.580.000,00)	(75,58)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				11.352.000,00				2.772.000,00	(8.580.000,00)	(75,58)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Koordinasi				7.656.000,00				0,00	(7.656.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 58 orang x 4 jamuan	232.00	orang x jamuan	11.000,00	2.552.000,00	232.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.552.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 58 orang x 4 jamuan	232.00	orang x jamuan	22.000,00	5.104.000,00	232.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(5.104.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Dewan Penasehat dan Pengurus FKUB				3.696.000,00				2.772.000,00	(924.000,00)	(25,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 28 orang x 3 jamuan	112.00	orang x jamuan	11.000,00	1.232.000,00	84.00	orang x jamuan	11.000,00	924.000,00	(308.000,00)	(25,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 28 orang x 3 jamuan	112.00	orang x jamuan	22.000,00	2.464.000,00	84.00	orang x jamuan	22.000,00	1.848.000,00	(616.000,00)	(25,00)
					<p style="text-align: center;">Magelang, .....2020 Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang</p> <p style="text-align: center;">HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si. NIP. 19680530 199001 1 001</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.18 Program kemitraan pengembangan wawasan kebangsaan  
 Kegiatan KUA : 105.18.008 Fasilitasi Forum Persaudaraan Bangsa Indonesia (FPBI) Kota Magelang  
 Kegiatan : 105.18.008 Fasilitasi Forum Persaudaraan Bangsa Indonesia (FPBI) Kota Magelang

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 76.980.000,00  
 Jumlah Tahun N : 43.602.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 76.980.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya kemitraan dan kerjasama lintas sektor yang terjalin dan tingkat kerukunan antar umat beragama	Terfasilitasinya kemitraan dan kerjasama lintas sektor yang terjalin dan tingkat kerukunan antar umat beragama	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	57.236.000,00	43.602.000,00
Keluaran	Fasilitasi FPBI Kota dan Rakor ttg pembauran kebangsaan	Fasilitasi FPBI Kota	12 bulan dan 2 kegiatan	12 bulan
Hasil	Terwujudnya stabilitas daerah dalam keberagaman / pluralisme	Terwujudnya stabilitas daerah dalam keberagaman / pluralisme	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : FPBI dan tokoh etnis

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				57.236.000,00				43.602.000,00	(13.634.000,00)	(23,82)
5.2.1	Belanja Pegawai				44.800.000,00				40.800.000,00	(4.000.000,00)	(8,93)
5.2.1.01	Honorarium PNS				25.600.000,00				21.600.000,00	(4.000.000,00)	(15,63)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				25.600.000,00				21.600.000,00	(4.000.000,00)	(15,63)
	DEWAN PENASIHAT FORUM KEWASPADAAN DINI MASYARAKAT (FKDM) / FKUB KOTA MAGELANG / FPBI KOTA MAGELANG				21.600.000,00				21.600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - Dewan Penasehat FPBI (1 orang x 4 kegiatan)	4.00	orang x kegiatan	700.000,00	2.800.000,00	4.00	orang x kegiatan	700.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua - Dewan Penasehat FPBI (1 orang x 4 kegiatan)	4.00	orang x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	4.00	orang x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris - Dewan Penasehat FPBI (1 orang x 4 kegiatan)	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Dewan Penasehat FPBI (8 orang x 4 kegiatan)	32.00	orang x kegiatan	450.000,00	14.400.000,00	32.00	orang x kegiatan	450.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	250.000,00	500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 8 orang x 2 kegiatan	16.00	orang x kegiatan	150.000,00	2.400.000,00	16.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				19.200.000,00				19.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				19.200.000,00				19.200.000,00	0,00	0,00
	Pengurus FKDM/FKUB/FPBI - FPBI Tingkat Kota Magelang				19.200.000,00				19.200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 orang x 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua - 1 orang x 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 12 orang x 4 kegiatan	48.00	orang x kegiatan	300.000,00	14.400.000,00	48.00	orang x kegiatan	300.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				12.436.000,00				2.802.000,00	(9.634.000,00)	(77,47)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				766.000,00				228.000,00	(538.000,00)	(70,23)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				766.000,00				228.000,00	(538.000,00)	(70,23)
	Alat Tulis Kantor				766.000,00				228.000,00	(538.000,00)	(70,23)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	59.500,00	357.000,00	3.00	rim	59.500,00	178.500,00	(178.500,00)	(50,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(332.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 5cm	2.00	buah	20.000,00	40.000,00	1.00	buah	20.000,00	20.000,00	(20.000,00)	(50,00)
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	1.00	doos	22.000,00	22.000,00	1.00	doos	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	10.00	buah	1.500,00	15.000,00	5.00	buah	1.500,00	7.500,00	(7.500,00)	(50,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				4.060.000,00				0,00	(4.060.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				180.000,00				0,00	(180.000,00)	(100,00)
	Cetak Foto				180.000,00				0,00	(180.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R	30.00	lembar	6.000,00	180.000,00	30.00	lembar	0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				880.000,00				0,00	(880.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				880.000,00				0,00	(880.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 5 m x 2 buah	10.00	m1	88.000,00	880.000,00	10.00	m1	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 50 orang x 2 hari	100.00	orang x hari	30.000,00	3.000.000,00	100.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				878.000,00				0,00	(878.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				72.000,00				0,00	(72.000,00)	(100,00)
	Cetak				72.000,00				0,00	(72.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	4.00	set	18.000,00	72.000,00	4.00	set	0,00	0,00	(72.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				758.000,00				0,00	(758.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				758.000,00				0,00	(758.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3032.00	lembar	250,00	758.000,00	1516.00	lembar	0,00	0,00	(758.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				48.000,00				0,00	(48.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				48.000,00				0,00	(48.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	4.00	buku	12.000,00	48.000,00	4.00	buku	0,00	0,00	(48.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				6.732.000,00				2.574.000,00	(4.158.000,00)	(61,76)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				6.732.000,00				2.574.000,00	(4.158.000,00)	(61,76)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Dewan Penasehat dan Pengurus FPBI				3.432.000,00				2.574.000,00	(858.000,00)	(25,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 26 orang x 3 jamuan	104.00	orang x jamuan	11.000,00	1.144.000,00	78.00	orang x jamuan	11.000,00	858.000,00	(286.000,00)	(25,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 26 orang x 3 jamuan	104.00	orang x jamuan	22.000,00	2.288.000,00	78.00	orang x jamuan	22.000,00	1.716.000,00	(572.000,00)	(25,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat pembinaan				3.300.000,00				0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 50 orang x 2 jamuan	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 50 orang x 2 jamuan	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.19 Program pemberdayaan masyarakat untuk menjaga ketertiban dan keamanan  
 Kegiatan KUA : 105.19.002 Peningkatan Kapasitas Ormas/LSM dalam partisipasi mendukung terciptanya stabilitas daerah  
 Kegiatan : 105.19.002 Peningkatan Kapasitas Ormas/LSM dalam partisipasi mendukung terciptanya stabilitas daerah  
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI  
 : 008 FASILITASI KEGIATAN

Waktu Pelaksanaan : -  
 Lokasi Kegiatan : Kab/Kota se-Jateng  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 41.034.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 41.034.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terfasilitasinya kemitraan dan kerjasama lintas sektor yang terjalin dan tingkat kerukunan antar umat beragama	Terfasilitasinya kemitraan dan kerjasama lintas sektor yang terjalin dan tingkat kerukunan antar umat beragama	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	18.000.000,00	0,00
Keluaran	Pengiriman anggota organisasi kemasyarakatan	Pengiriman anggota organisasi kemasyarakatan	50 orang	orang
Hasil	Meningkatnya pemahaman tentang kerukunan kehidupan beragama di masyarakat	Meningkatnya pemahaman tentang kerukunan kehidupan beragama di masyarakat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Ormas/LSM

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				18.000.000,00				0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				18.000.000,00				0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Pengganti Uang Saku / Transport				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Provinsi Jateng dan DIY - deputasi ormas 6 orang x 1 hari x 6 kegiatan	36.00	orang x hari	50.000,00	1.800.000,00	36.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				100.000,00				0,00	(100.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				100.000,00				0,00	(100.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				100.000,00				0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	400.00	lembar	250,00	100.000,00	400.00	lembar	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				16.100.000,00				0,00	(16.100.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				16.100.000,00				0,00	(16.100.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				16.100.000,00				0,00	(16.100.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H - 1 orang x 1 hari x 3 kegiatan	3.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	1.350.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - 1 orang x 1 hari x 3 kegiatan	3.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J - 1 orang x 1 hari x 3 kegiatan	3.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J - pengurus ormas 5 orang x 1 hari x 10 kegiatan	50.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	12.500.000,00	50.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(12.500.000,00)	(100,00)
					Magelang, .....2020 Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang  HAMZAH KHOLIFI, S.Sos., M.Si. NIP. 19680530 199001 1 001						





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.19 Program pemberdayaan masyarakat untuk menjaga ketertiban dan keamanan  
 Kegiatan KUA : 105.19.003 Fasilitas Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat  
 Kegiatan : 105.19.003 Fasilitas Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 16.746.000,00  
 Jumlah Tahun N : 6.600.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 16.746.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penyesuaian rekening belanja

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase ormas yang difasilitasi dan cakupan anggota FKDM yang terlatih dalam deteksi dini	Persentase ormas yang difasilitasi dan cakupan anggota FKDM yang terlatih dalam deteksi dini	75 %	75 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	15.246.000,00	6.600.000,00
Keluaran	Fasilitasi kegiatan FKDM Tingkat Kota Magelang	Fasilitasi kegiatan FKDM Tingkat Kota Magelang	12 laporan	12 laporan
Hasil	Terpantaunya situasi kondisi keamanan masyarakat kota Magelang	Terpantaunya situasi kondisi keamanan masyarakat kota Magelang	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Anggota FKDM

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				15.246.000,00				6.600.000,00	(8.646.000,00)	(56,71)
5.2.1	Belanja Pegawai				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				6.600.000,00				0,00	(6.600.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.600.000,00				0,00	(6.600.000,00)	(100,00)
	PENGURUS FORUM KEWASPADAAN DINI MASYARAKAT (FKDM) / FKUB KOTA MAGELANG / FPBI KOTA MAGELANG				6.600.000,00				0,00	(6.600.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 4 kegiatan	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 4 orang x 4 kegiatan	16.00	orang x kegiatan	300.000,00	4.800.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				0,00				6.600.000,00	6.600.000,00	100,00
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				0,00				6.600.000,00	6.600.000,00	100,00
	Pengurus FKDM/FKUB/FPBI				0,00				6.600.000,00	6.600.000,00	100,00
	- Ketua - 1 orang x 4 kegiatan			0,00	0,00	4,00	orang x keg	450.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	100,00
	- Anggota - 4 orang x 4 kegiatan			0,00	0,00	16,00	orang x keg	300.000,00	4.800.000,00	4.800.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				8.646.000,00				0,00	(8.646.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				186.000,00				0,00	(186.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				186.000,00				0,00	(186.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				186.000,00				0,00	(186.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2,00	rim	59.500,00	119.000,00	2,00	rim	0,00	0,00	(119.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm	1,00	buah	20.000,00	20.000,00	1,00	buah	0,00	0,00	(20.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	1,00	doos	11.000,00	11.000,00	1,00	doos	0,00	0,00	(11.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy	8,00	buah	4.500,00	36.000,00	8,00	buah	0,00	0,00	(36.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				540.000,00				0,00	(540.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				180.000,00				0,00	(180.000,00)	(100,00)
	Cetak				180.000,00				0,00	(180.000,00)	(100,00)
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	12,00	set	15.000,00	180.000,00	12,00	set	0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				216.000,00				0,00	(216.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				216.000,00				0,00	(216.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1080,00	lembar	200,00	216.000,00	1080,00	lembar	0,00	0,00	(216.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				144.000,00				0,00	(144.000,00)	(100,00)
	Penjilidan				144.000,00				0,00	(144.000,00)	(100,00)
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar	12,00	buku	12.000,00	144.000,00	12,00	buku	0,00	0,00	(144.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				7.920.000,00				0,00	(7.920.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				7.920.000,00				0,00	(7.920.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				7.920.000,00				0,00	(7.920.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat FKDM 20 orang x 3 jamuan	240,00	orang x jamuan	11.000,00	2.640.000,00	60,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.640.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat FKDM (20 orang x 3 jamuan)	240,00	orang x jamuan	22.000,00	5.280.000,00	60,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(5.280.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.21 Program pendidikan politik masyarakat  
 Kegiatan KUA : 105.21.001 Penyuluhan kepada masyarakat  
 Kegiatan : 105.21.001 Penyuluhan kepada masyarakat  
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI  
 : 003 SOSIALISASI  
 : 008 FASILITASI KEGIATAN

Waktu Pelaksanaan : -  
 Lokasi Kegiatan : Bakorwil II Kedu-Surakarta  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 39.944.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 39.944.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tingkat partisipasi politik	Tingkat partisipasi politik	76 %	76 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	29.558.000,00	0,00
Keluaran	Peserta dialog interaktif masyarakat dengan forpimda	Peserta dialog interaktif masyarakat dengan Forpimda	150 orang	orang
Hasil	Terwujudnya peningkatan partisipasi masyarakat dalam pembangunan	Terwujudnya peningkatan partisipasi masyarakat dalam pembangunan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Tokoh-tokoh masyarakat di kelurahan se Kota Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				29.558.000,00				0,00	(29.558.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 12 orang x 1 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				26.958.000,00				0,00	(26.958.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.055.000,00				0,00	(1.055.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.055.000,00				0,00	(1.055.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.055.000,00				0,00	(1.055.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	59.500,00	119.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(119.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy - Ballpoint	120.00	buah	4.500,00	540.000,00	120.00	buah	0,00	0,00	(540.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	120.00	buah	3.000,00	360.000,00	120.00	buah	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(21.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	10.00	buah	1.500,00	15.000,00	10.00	buah	0,00	0,00	(15.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				5.010.000,00				0,00	(5.010.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Petugas Protokol - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	75.000,00	150.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas MC Protokoler - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan - 3 orang x 1 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				120.000,00				0,00	(120.000,00)	(100,00)
	Cetak Foto				120.000,00				0,00	(120.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R	20.00	lembar	6.000,00	120.000,00	20.00	lembar	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				940.000,00				0,00	(940.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				440.000,00				0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 5 m x 1 buah	5.00	m1	88.000,00	440.000,00	5.00	m1	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	Dekorasi taman				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- dekorasi taman	1.00	Set	500.000,00	500.000,00	1.00	Set	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				3.600.000,00				0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				3.600.000,00				0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 120 orang x 1 kegiatan	120.00	orang x hari	30.000,00	3.600.000,00	120.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.408.000,00				0,00	(1.408.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				540.000,00				0,00	(540.000,00)	(100,00)
	Cetak				540.000,00				0,00	(540.000,00)	(100,00)
	- Block Note Uk. 1/4 Folio	120.00	Buku	4.500,00	540.000,00	120.00	Buku	0,00	0,00	(540.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				868.000,00				0,00	(868.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				868.000,00				0,00	(868.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3472.00	lembar	250,00	868.000,00	3472.00	lembar	0,00	0,00	(868.000,00)	(100,00)
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Sewa Gedung				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Sewa GOR/Gedung	1.00	Gedung	500.000,00	500.000,00	1.00	Gedung	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				2.850.000,00				0,00	(2.850.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				2.350.000,00				0,00	(2.350.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Meja dan Kursi</i>				2.350.000,00				0,00	(2.350.000,00)	(100,00)
	- Meja bundar/kotak + cover	25.00	buah x hari	40.000,00	1.000.000,00	25.00	buah x hari	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Sewa Kursi	180.00	buah	2.500,00	450.000,00	180.00	buah	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Cover kursi	180.00	buah x hari	5.000,00	900.000,00	180.00	buah x hari	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.08	Belanja sewa Sound System				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Sound System</i>				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Portable Sound System 1-2 microphones	1.00	unit x hari	500.000,00	500.000,00	1.00	unit x hari	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				7.335.000,00				0,00	(7.335.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				6.435.000,00				0,00	(6.435.000,00)	(100,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Persiapan</i>				495.000,00				0,00	(495.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 15 orang x 1 jamuan	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 15 orang x 1 jamuan	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	15.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat - Kegiatan Penyuluhan</i>				5.940.000,00				0,00	(5.940.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 180 orang x 1 jamuan	180.00	orang x jamuan	11.000,00	1.980.000,00	180.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 180 orang x 1 jamuan	180.00	orang x jamuan	22.000,00	3.960.000,00	180.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.960.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				900.000,00				0,00	(900.000,00)	(100,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Tamu</i>				900.000,00				0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan untuk tamu Walikota / Wakil Walikota - Pejabat Forpimda	9.00	Orang	100.000,00	900.000,00	9.00	Orang	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				8.800.000,00				0,00	(8.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				8.800.000,00				0,00	(8.800.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah</i>				7.000.000,00				0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	- Walikota / Bupati / Unsur Pimpinan DPRD - Forpimda : 7 orang x 1 kegiatan	7.00	orang x keg	1.000.000,00	7.000.000,00	7.00	orang x keg	0,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah</i>				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	<i>Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi</i>				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Tingkat/Reputasi Daerah - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.21 Program pendidikan politik masyarakat  
 Kegiatan KUA : 105.21.003 koordinasi forum-forum diskusi politik  
 Kegiatan : 105.21.003 koordinasi forum-forum diskusi politik  
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI  
 : 003 SOSIALISASI  
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI

Waktu Pelaksanaan : -  
 Lokasi Kegiatan : Hotel Safira  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 42.732.000,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 42.732.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tingkat partisipasi politik	Tingkat partisipasi politik	76 %	76 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.171.000,00	0,00
Keluaran	Peserta Forum Diskusi Politik	Peserta Forum Diskusi Politik	36 orang	orang
Hasil	Meningkatnya pemahaman peserta dalam implementasi aturan-aturan bidang politik	Meningkatnya pemahaman peserta dalam implementasi aturan-aturan bidang politik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengurus Partai Politik

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.171.000,00				0,00	(20.171.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.150.000,00				0,00	(2.150.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.150.000,00				0,00	(2.150.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.150.000,00				0,00	(2.150.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				2.150.000,00				0,00	(2.150.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 9 orang x 1 kegiatan	9.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.350.000,00	9.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				18.021.000,00				0,00	(18.021.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				739.000,00				0,00	(739.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				739.000,00				0,00	(739.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				739.000,00				0,00	(739.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	59.500,00	119.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(119.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy - Ballpoint	36.00	buah	4.500,00	162.000,00	36.00	buah	0,00	0,00	(162.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	36.00	buah	3.000,00	108.000,00	36.00	buah	0,00	0,00	(108.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	12.00	buah	1.500,00	18.000,00	12.00	buah	0,00	0,00	(18.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(332.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.340.000,00				0,00	(1.340.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Petugas Protokol - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	75.000,00	150.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas MC Protokoler - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				60.000,00				0,00	(60.000,00)	(100,00)
	Cetak Foto				60.000,00				0,00	(60.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R	10.00	lembar	6.000,00	60.000,00	10.00	lembar	0,00	0,00	(60.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				1.080.000,00				0,00	(1.080.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				1.080.000,00				0,00	(1.080.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 36 orang x 1 hari	36.00	orang x hari	30.000,00	1.080.000,00	36.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.080.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				646.000,00				0,00	(646.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				396.000,00				0,00	(396.000,00)	(100,00)
	Cetak				396.000,00				0,00	(396.000,00)	(100,00)
	- Block Note Uk. 1/2 Folio	36.00	Buku	8.000,00	288.000,00	36.00	Buku	0,00	0,00	(288.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Sticker (Sedang)	36.00	buah	3.000,00	108.000,00	36.00	buah	0,00	0,00	(108.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				250.000,00				0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				250.000,00				0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1000.00	lembar	250,00	250.000,00	1000.00	lembar	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				10.296.000,00				0,00	(10.296.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				396.000,00				0,00	(396.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				396.000,00				0,00	(396.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 12 orang x 1 jamuan	12.00	orang x jamuan	11.000,00	132.000,00	12.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(132.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 12 orang x 1 jamuan	12.00	orang x jamuan	22.000,00	264.000,00	12.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(264.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan				9.900.000,00				0,00	(9.900.000,00)	(100,00)
	makanan dan minuman pelatihan				9.900.000,00				0,00	(9.900.000,00)	(100,00)
	- Konsumsi - 60 orang x 1 hari	60.00	orang x hari	165.000,00	9.900.000,00	60.00	orang x hari	0,00	0,00	(9.900.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				5.000.000,00				0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				5.000.000,00				0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				1.700.000,00				0,00	(1.700.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	1.700.000,00	1.700.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.700.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Tingkat/Reputasi Daerah - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
					Magelang, .....2020 Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang  HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si. NIP. 19680530 199001 1 001						





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.21 Program pendidikan politik masyarakat  
 Kegiatan KUA : 105.21.006 Penelitian dan pemeriksaan persyaratan administrasi bantuan keuangan parpol  
 Kegiatan : 105.21.006 Penelitian dan pemeriksaan persyaratan administrasi bantuan keuangan parpol  
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI  
 : 032 PENELITIAN / VERIFIKASI DOKUMEN PERENCANAAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Badan KesbangPol dan Linmas  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 27.665.000,00  
 Jumlah Tahun N : 15.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 30.431.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tingkat partisipasi politik	Tingkat partisipasi politik	76 %	76 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	21.906.000,00	15.000.000,00
Keluaran	Diseminasi, Berita acara kelengkapan persyaratan bantuan keuangan parpol dan penyerahan bantuan keuangan parpol	Diseminasi, Berita acara kelengkapan persyaratan bantuan keuangan parpol dan penyerahan bantuan keuangan parpol	3 kegiatan	3 kegiatan
Hasil	Meningkatnya akuntabilitas bantuan keuangan parpol	Meningkatnya akuntabilitas bantuan keuangan parpol	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Parpol yang mendapatkan kursi di DPRD Kota Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				21.906.000,00				15.000.000,00	(6.906.000,00)	(31,53)
5.2.1	Belanja Pegawai				15.000.000,00				15.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				15.000.000,00				15.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				15.000.000,00				15.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah - TIM LIT RIK BANKEU PARPOL				12.700.000,00				12.700.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pengarah I - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	2.00	orang x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 2 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 10 orang x 2 kegiatan	20.00	orang x kegiatan	300.000,00	6.000.000,00	20.00	orang x kegiatan	300.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH - Penyerahan Bankeu Parpol				2.300.000,00				2.300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 10 orang x 1 kegiatan	10.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.500.000,00	10.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				6.906.000,00				0,00	(6.906.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				573.000,00				0,00	(573.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				573.000,00				0,00	(573.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				573.000,00				0,00	(573.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	59.500,00	119.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(119.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Folio	14.00	buah	2.500,00	35.000,00	14.00	buah	0,00	0,00	(35.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	15.00	buah	3.000,00	45.000,00	15.00	buah	0,00	0,00	(45.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	1.00	doos	22.000,00	22.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(22.000,00)	(100,00)
	- Clips (no. 3/4)	2.00	Doos	2.500,00	5.000,00	2.00	Doos	0,00	0,00	(5.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	10.00	buah	1.500,00	15.000,00	10.00	buah	0,00	0,00	(15.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.000,00	332.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(332.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.526.000,00				0,00	(1.526.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Petugas Protokol - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	75.000,00	150.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas MC Protokoler - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan - 3 orang x 1 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				120.000,00				0,00	(120.000,00)	(100,00)
	Cetak Foto				120.000,00				0,00	(120.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R	20.00	lembar	6.000,00	120.000,00	20.00	lembar	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.056.000,00				0,00	(1.056.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				1.056.000,00				0,00	(1.056.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 6 meter x 2 buah	12.00	m1	88.000,00	1.056.000,00	12.00	m1	0,00	0,00	(1.056.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Pengandaan				385.000,00				0,00	(385.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Pengandaan				385.000,00				0,00	(385.000,00)	(100,00)
	Pengandaan				385.000,00				0,00	(385.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1540.00	lembar	250,00	385.000,00	1540.00	lembar	0,00	0,00	(385.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				4.422.000,00				0,00	(4.422.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				4.422.000,00				0,00	(4.422.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Tim Lit Rik				1.056.000,00				0,00	(1.056.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 16 orang x 2 jamuan	32.00	orang x jamuan	11.000,00	352.000,00	32.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(352.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 16 orang x 2 jamuan	32.00	orang x jamuan	22.000,00	704.000,00	32.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(704.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Diseminasi				1.386.000,00				0,00	(1.386.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 42 orang x 1 jamuan	42.00	orang x jamuan	11.000,00	462.000,00	42.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(462.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 42 orang x 1 jamuan	42.00	orang x jamuan	22.000,00	924.000,00	42.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(924.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Penyerahan Banpol				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 60 orang x 1 jamuan	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 60 orang x 1 jamuan	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
 Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 105.21 Program pendidikan politik masyarakat  
 Kegiatan KUA : 105.21.007 Fasilitas Persiapan dan Penyelenggaraan Pemilu  
 Kegiatan : 105.21.007 Fasilitas Persiapan dan Penyelenggaraan Pemilu  
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI  
 : 008 FASILITASI KEGIATAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Bakorwil II Eks Karesidenan Kedu  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 117.657.000,00  
 Jumlah Tahun N : 6.075.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Menyesuaikan plafon refocusing covid 19

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tingkat partisipasi politik	Tingkat partisipasi politik	76 %	76 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.633.000,00	6.075.000,00
Keluaran	Peserta sosialisasi pemilu	Sosialisasi Pilkada melalui pembagian stiker	100 orang	1 kegiatan
Hasil	Terwujudnya peningkatan partisipasi masyarakat dalam pembangunan	Terwujudnya peningkatan partisipasi masyarakat dalam pembangunan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemilih Pemula

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.633.000,00				6.075.000,00	(14.558.000,00)	(70,56)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.600.000,00				2.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.600.000,00				2.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.600.000,00				2.600.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				2.600.000,00				2.600.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 12 orang x 1 kegiatan	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				18.033.000,00				3.475.000,00	(14.558.000,00)	(80,73)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				910.000,00				910.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				910.000,00				910.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				910.000,00				910.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	59.500,00	119.000,00	2.00	rim	59.500,00	119.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy - Ballpoint	100.00	buah	4.500,00	450.000,00	100.00	buah	4.500,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - berkancing/bertali	100.00	buah	3.000,00	300.000,00	100.00	buah	3.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	1.00	doos	10.500,00	10.500,00	1.00	doos	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 5cm	1.00	buah	20.000,00	20.000,00	1.00	buah	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	7.00	buah	1.500,00	10.500,00	7.00	buah	1.500,00	10.500,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				4.438.000,00				0,00	(4.438.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Petugas Protokol - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x kegiatan	75.000,00	150.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas MC Protokoler - 1 orang x 1 kegiatan	1.00	orang x kegiatan	50.000,00	50.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan - 3 orang x 1 kegiatan	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				60.000,00				0,00	(60.000,00)	(100,00)
	Cetak Foto				60.000,00				0,00	(60.000,00)	(100,00)
	- Ukuran 4 R	10.00	lembar	6.000,00	60.000,00	10.00	lembar	0,00	0,00	(60.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.028.000,00				0,00	(1.028.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				528.000,00				0,00	(528.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 6 meter x 1 buah	6.00	m1	88.000,00	528.000,00	6.00	m1	0,00	0,00	(528.000,00)	(100,00)
	Dekorasi taman				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- dekorasi taman	1.00	Set	500.000,00	500.000,00	1.00	Set	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 100 orang x 1 hari	100.00	orang x hari	30.000,00	3.000.000,00	100.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.820.000,00				2.070.000,00	(750.000,00)	(26,60)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				2.070.000,00				2.070.000,00	0,00	0,00
	Cetak				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Block Note Uk. 1/4 Folio	100.00	Buku	4.500,00	450.000,00	100.00	Buku	4.500,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Sticker (Sedang)	100.00	buah	3.000,00	300.000,00	100.00	buah	3.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk Insidental				1.320.000,00				1.320.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 5 meter x 3 buah	15.00	meter	88.000,00	1.320.000,00	15.00	meter	88.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3000.00	lembar	250,00	750.000,00	3000.00	lembar	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Sewa Gedung				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Sewa Gedung Pertemuan Kap. s/d 250 orang	1.00	hari	500.000,00	500.000,00	1.00	hari	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				915.000,00				0,00	(915.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				415.000,00				0,00	(415.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Meja dan Kursi</i>				415.000,00				0,00	(415.000,00)	(100,00)
	- Meja bundar/kotak	6.00	buah x hari	15.000,00	90.000,00	6.00	buah x hari	0,00	0,00	(90.000,00)	(100,00)
	- Sewa Kursi	130.00	buah	2.500,00	325.000,00	130.00	buah	0,00	0,00	(325.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.08	Belanja sewa Sound System				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	<i>Sewa Sound System</i>				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Portable Sound System 1-2 microphones	1.00	unit x hari	500.000,00	500.000,00	1.00	unit x hari	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				4.950.000,00				495.000,00	(4.455.000,00)	(90,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				4.950.000,00				495.000,00	(4.455.000,00)	(90,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Persiapan</i>				495.000,00				495.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 15 orang x 1 jamuan	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 15 orang x 1 jamuan	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat - Kegiatan Sosialisasi</i>				4.455.000,00				0,00	(4.455.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 135 orang x 1 jamuan	135.00	orang x jamuan	11.000,00	1.485.000,00	135.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.485.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 135 orang x 1 jamuan	135.00	orang x jamuan	22.000,00	2.970.000,00	135.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.970.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi</i>				1.700.000,00				0,00	(1.700.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	1.00	orang x keg	1.700.000,00	1.700.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.700.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah</i>				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 2 orang x 1 kegiatan	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	<i>Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi</i>				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Tingkat/Reputasi Daerah	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 105 Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat  
Organisasi : 1.05.02 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat  
Unit Organisasi : 1.05.02.01 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				2.616.850.000,00				2.305.072.000,00	(311.778.000,00)	(11,91)
5.1.1	Belanja Pegawai				2.616.850.000,00				2.305.072.000,00	(311.778.000,00)	(11,91)
5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan				1.895.650.000,00				1.583.872.000,00	(311.778.000,00)	(16,45)
5.1.1.01.01	Gaji Pokok ASN/Uang Representasi				1.408.684.469,00				1.161.952.462,00	(246.732.007,00)	(17,52)
	Gaji Pokok PNS				1.408.684.469,00				1.161.952.462,00	(246.732.007,00)	(17,52)
	- Gaji Pokok PNS - Gaji Pokok PNS	1,00	Tahun	1.408.684.469,00	1.408.684.469,00	1,00	Tahun	1.161.952.462,00	1.161.952.462,00	(246.732.007,00)	(17,52)
5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga				144.865.858,00				108.945.819,00	(35.920.039,00)	(24,80)
	Tunjangan Keluarga				144.865.858,00				108.945.819,00	(35.920.039,00)	(24,80)
	- Tunjangan Keluarga - Tunjangan Keluarga	1,00	Tahun	144.865.858,00	144.865.858,00	1,00	Tahun	108.945.819,00	108.945.819,00	(35.920.039,00)	(24,80)
5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan				134.562.750,00				134.628.625,00	65.875,00	0,05
	Tunjangan Jabatan				134.562.750,00				134.628.625,00	65.875,00	0,05
	- Tunjangan Jabatan - Tunjangan Jabatan	1,00	Tahun	134.562.750,00	134.562.750,00	1,00	Tahun	134.628.625,00	134.628.625,00	65.875,00	0,05
5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum				35.709.450,00				21.094.500,00	(14.614.950,00)	(40,93)
	Tunjangan Fungsional Umum				35.709.450,00				21.094.500,00	(14.614.950,00)	(40,93)
	- Tunjangan Fungsional Umum - Tunjangan Fungsional Umum	1,00	Tahun	35.709.450,00	35.709.450,00	1,00	Tahun	21.094.500,00	21.094.500,00	(14.614.950,00)	(40,93)
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras				78.824.100,00				52.926.347,00	(25.897.753,00)	(32,86)
	Tunjangan Beras				78.824.100,00				52.926.347,00	(25.897.753,00)	(32,86)
	- Tunjangan Beras - Tunjangan Beras	1,00	Tahun	78.824.100,00	78.824.100,00	1,00	Tahun	52.926.347,00	52.926.347,00	(25.897.753,00)	(32,86)
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				10.340.127,00				10.340.127,00	0,00	0,00
	Tunjangan PPh				10.340.127,00				10.340.127,00	0,00	0,00
	- Tunjangan PPh - Tunjangan PPh	1,00	Tahun	10.340.127,00	10.340.127,00	1,00	Tahun	10.340.127,00	10.340.127,00	0,00	0,00
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji				187.050,00				187.186,00	136,00	0,07
	Pembulatan Gaji				187.050,00				187.186,00	136,00	0,07
	- Pembulatan Gaji - Pembulatan Gaji	1,00	Tahun	187.050,00	187.050,00	1,00	Tahun	187.186,00	187.186,00	136,00	0,07
5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan				68.952.917,00				83.994.099,00	15.041.182,00	21,81
	Iuran Asuransi Kesehatan				68.952.917,00				83.994.099,00	15.041.182,00	21,81
	- Iuran Asuransi Kesehatan - Iuran Asuransi Kesehatan	1,00	Tahun	68.952.917,00	68.952.917,00	1,00	Tahun	83.994.099,00	83.994.099,00	15.041.182,00	21,81
5.1.1.01.25	Iuran JKK				3.380.782,00				2.450.693,00	(930.089,00)	(27,51)
	Iuran JKK				3.380.782,00				2.450.693,00	(930.089,00)	(27,51)
	- Iuran JKK - Iuran JKK	1,00	Tahun	3.380.782,00	3.380.782,00	1,00	Tahun	2.450.693,00	2.450.693,00	(930.089,00)	(27,51)
5.1.1.01.26	Iuran JKM				10.142.497,00				7.352.142,00	(2.790.355,00)	(27,51)
	Iuran JKM				10.142.497,00				7.352.142,00	(2.790.355,00)	(27,51)
	- Iuran JKM - Iuran JKM	1,00	Tahun	10.142.497,00	10.142.497,00	1,00	Tahun	7.352.142,00	7.352.142,00	(2.790.355,00)	(27,51)
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				721.200.000,00				721.200.000,00	0,00	0,00
5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya				721.200.000,00				721.200.000,00	0,00	0,00
	Tambahan Penghasilan PNS				721.200.000,00				721.200.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II b - 1 orang 12 bulan	12,00		7.500.000,00	90.000.000,00	12,00		7.500.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Eselon III a - 1 orang x 12 bulan	12.00		5.000.000,00	60.000.000,00	12.00		5.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III b - 2 orang x 12 bulan	24.00		4.000.000,00	96.000.000,00	24.00		4.000.000,00	96.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV a - 7 orang x 12 bulan	84.00		3.000.000,00	252.000.000,00	84.00		3.000.000,00	252.000.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III - 10 orang x 12 bulan	120.00		1.500.000,00	180.000.000,00	120.00		1.500.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II - 3 orang x 12 bulan	36.00		1.200.000,00	43.200.000,00	36.00		1.200.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00

Magelang, .....2020  
Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kota Magelang

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos.,M.Si.  
NIP. 19680530 199001 1 001